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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORIE
KiESHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM

PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE PER VITIN 2023

Késhilli i Bashkisé Vlorg, pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur nga grupi i punés pér

hartimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2022, mbéshtetur né:

Ligji nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit e buxhetor né Republikén e
Shqipérisé™;

VKM nr. 649, date 10.10.2022 “Pér propozimin e projekt ligjit te vitit 2023”

Ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t&€ ndryshuar

Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 “Per mbrojtjen civile”, neni 65.

Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit t&
Buxhetit”

Udhézim 1 Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.8, date 28.02.2022 “Pé&r pérgatitjen
e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2023-2025”

V.K.B Nr.X, daté X “Pér miratimin e numrit te punonjésve te bashkisé dhe
institucioneve te varésisé”.

V.K.BNr.X, daté X “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né territorin
e Bashkis& Vloré”.

VENDOSI:
. Té miratojé té ardhurat si mé poshté (n& 000 leké): 2,560,434
Te ardhura gjithsej
Té ardhurat e veta 1,438,585



i.  Té ardhura nga taksat vendore
ii.  Té ardhurat nga tarifat vendore
iii.  Té& ardhura t& tjera
b. Té& ardhura nga granti i pakusht&zuar
¢. Tg ardhura nga transferta speciale

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (ne 000 leke):
Shpenzime gjithsej:

I Shpenzime nga granti
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600)
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601)
c. Pér shpenzime operative (art.602)
d. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv (609)
e. Transferten (art.166 dhe 651)

II. Shpenzime nga té ardhurat
nga kéto:
a. Pé&r pagat (art.600)
Pér sigurimet shogérore (art.601)
Pér shpenzime operative (art.602)
Pér transferta (art.166-651-604-606)
Pé&r subvencion (art.603 Futbolli , Ujésjellés)
Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv (art.609)
Pér investime (art.231)

|- 0 o

IIL. Shpenzime nga transferta specifike
Pér pagat (art.600)

Pér sigurimet shogérore (art.601)

Pér shpenzime operative (art.602)

o TP

806,950
385,433
246,202
674,396
447,453

2,560,434
674,396

268,640
44,000
328,106
20,000
13,650

1,438,585

340,578
56,466
596,653
15,593
0
42,954
386,341

447,453
346,408
58,032
43,013
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4. Shpenzimet e pikés 2.I1I do te pérdoren si me poshté:

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER
Kap | Programi | Emértimi VITIN 2023
600 601 602 Totali
41 K03280|PMNZSH 37,187 6,210 2,288 45,685
71 K04240|Ujitja dhe Kullimi 13,515 2,163 27,115 42,793
7] K04260| Administrimi pyjor 5,413 904 142 6,459
8] KO04520|Rrugét rurale 2,499 503 3,002
Arsimi Para Universitar
21| K09120 (kopshte, Qkf) 246,637 41,480 288,117
22| Kog23z|rSimi i mesém punonyes 29,713 4,861 34,574
mbéshtetés
22| Ko9240|KonVikict ¢ shkollave 11,444| 1911 13468 26,823
profesionale
SHUMA I 346408 58032 43013 447,453
5. Shpenzimet pér investime sipas pikés 2.I1.g do t& pérdoren pér objektet e méposhtme:
K Vlera
a | EMERTIMI e
pi mijra
tu leke
Ili | INVESTIME NE TOTAL 386,341
Investime ne Vazhdim 2022-2023 227,613
1 | Ndértim i sall&s se Késhillit Bashkiak Vlore -+ sistem ngrohje qendrore 67,000
21 | Investime n& shkolla 9 viecare 25,000
15 | Ndérhyrje né Fasadat e Pallateve 3,000
8 | Rehabilitim i rrugés sé Fshatit Drithas 8,000
8 | Rehabilitim i rrugés sé fshatit Skrofoting 4,500
8 | Riveshje me asfalt e rrugés né fshatin ¢ Radhimés 6,000
8 | Riveshje me asfalt e rrugés “Demokracia”, Orikum 8,000
8 | Rikonstruksion i rrugés s€ fshatit Kérkové 22,000
8 | Mbikéqyrje dhe Kolaudim 3,124
1 | Skrep pér Nj&sité Administrative 10,000
15 | Shpronesim ne zonat e Qytetit 12,111
8 | Rikonstruksioni i rrugéve Orikum, Lagja Gjergj Kastrioti 4,179
8 | Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor “Shaban Demiraj” 3,500




8 | Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor *Dhimitér Konomi™ 3,000
g Rikualifikimi i bllokut t& banesave t&€ kufizuar nga rr.Caméria, rr.Pelivan 5,331
Leskaj, rr.Kujtim Beqiri, rr.Pirro Sava
Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rikualifikimi
15 | i bllokut t& banesave t& kufizuar nga rr.Caméria, rr.Pelivan Leskaj, 16,000
rr.Kujtim Begiri, rr.Pirro Sava”
Faza e fundit t& rehabilitimit t& segmentit nga Shkolla e Marinés deri te
8 | Regina City, rehabilitim i stacioneve t& autobusave dhe i stacionit t& 7,000
taksive elektrike
15 Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rehabilirim, 668
riasfaltim i rrugés ‘Gjergj Kastrioti’ Orikum”
Investime me projekte te huaja IPA 19,200
INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2023
Blerje pajisje pér vitin 2023 12,740
1 Pajisje pér arsimin+gerdhe--pajisje pér Bashking dhe K.B, (elektronike + 3.000
pajisje zyre) ’
17 | Pajisje pér ndricimin rrugor 9,500
1 | Pajisje zyre 240
Investime ne infrastrukture 2023 145,988
Investime ne Institucione Vartése 50,510
Investime né& projekte t&€ huaja IPA 16,603
8 | Rikonstruksion i kopshtit nr.11 4,366
8 Rehabilitim , sisitemin dhe asfaltim irrugéve né blloge dhe lagje né 49,980
rajonet 1,2,3.4,5 m2
8 | Rikonstruksion i cerdhes nr 4 3,000
8 | Rikonstruksion i cerdhes nr 2 3,000
8 | Rikonstruksion i cerdhes nr 15 4,500
8 | Rikonstruksion i kopshtit nr 2 3,500
8 | Rikonstruksion i kopshtit nr 9 1,000
8 | Sisitemim i territorit rreth shkoliés Ibrahim Kushta 4,529
15 Pérmirésim i kushteve fizike t& banesave ekzistuese pér shtresat € varfra 5,000

dhe t& pafavorizuara (20 banesa * 1,200 mijé lek& * 25%)

6. Kuotizacioni per Keshillin e Qarkut Viore do te jete 1% e te ardhurave te arkétuara ne

llogari te Bashkise Vlore (Ne kete pérqindje nuk do te pérfshihen te ardhurat ge i vine
Bashkisé Vlore nga agjentet tatimor dhe te ardhurat e pércaktuara me destinacion, si
sponsorizime, kuotizacione ge paguajné prindérit, debitorét e ndryshém dhe gjoba).




7.

10.

11

12.

Fondi pér mbrojtjen civile + fondin rezervé pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité,
mbrojtjen civile si dhe pér kryerjen e detyrave ne zbatim te ligjit nr. 65/2019 “Pér
mbrojtjen civile” eshte ne vlerén 62,954 mije leke.

Pér fondin e planifikuar pér emergjencén civile autorizohet Kryetari i Bashkisé dhe
Komisioni Vendor pér Emergjencat Civile ta pérdoré até né funksion t& realizimit t&
detyrave pér mbrojtjen e popullsisé civile né rastet e fatkeqésive né pérputhje me Ligjin
Nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile” dhe VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin
e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t&8 fondit t& kushtézuar t&
Buxhetit t& Shtetit p&r Mbrojtjen Civile”, si dhe ligjin pér emergjencat civile.

Kryetari i Bashkis¢ autorizohet t& pérdoré fondin prej 7,068 mijé leké pér vlerésimin
financiar t€ nxénésve cilésoré t& shkollave 9-viecare dhe (& mesme t& pérgjithshme
publike t€ qytetit n& bashk&punim me ¢do drejtori shkolle (e mesme dhe 9-vjegare) nga
dy-tre nx&nés pér ¢do shkollé (pér nxénésit e shkollave 9-vijegare 3 mijs leké, kurse pér
nxénésit e shkollave t&€ mesme 5 mijé& leké pér periudhén janar-qershor).

.....

Kryetari i Bashkis¢ autorizohet t& b&jé transferimin e fondeve pa limit pér artikujt e
miratuar nga Késhilli Bashkiak brenda institucionit dhe transferimin e subvencioneve
{€ miratuara pér institucionet pérkatése.

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkisg, autorizohet t& bgjs
ndarjen e fondeve t& miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore t&
miratuar nga Ministria e Financés pér ¢do muaj.

Si prioritete te investimeve qe mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga
ministrite e linjes, F.ZH.R apo burime te tjera financimi edhe per vitin 2023 mbeten
ato investime te parashikuara si prioritete gjate vitit 2022 te meposhtme:

Prioritetet e investimeve pér vitin 2022
1 Rikonstruksion i teatrit “Petro Marko”, eficenca energjitike 20,000
2 Riujeti tercial KUZ Viorg 80,000
3 Rikonstruksioni i rruges “Mato Robi™ 68,000
4 | Rikonstruksion i rruges lagje Koder - Orikum 38,000
5 Rikonstruksion i shkolles “Lef Sallata” 97,000
6 | Rikonstruksion i shkollgs “Avni Rustemi” 65,000
7 Rikonstruksion i shkollgs “15 Tetori” 111,680
8 | Rishikimi i projektit te parkimit publik ne Lungomare 12,000
0 Rikonceptim dhe Organizim i funksioneve ne fushen e Aviacionit 362,000
10 | Restaurim dhe Rikonstruksion i Pallatit te Kultures 385,000
11 | Projektim dhe ndertim i rrugeve te lagjeve, trotuare, lulishteve 150,000




12 | Sistemim-asfaltim i rruges Orikum-Kisha e Marmiroit 105,000
13 | Sistemim-asfaltim i rruges hyrese Orikum 25,000
14 | Rikonstruksion i Shetitores Tragjas 43,000
15 | Mirembajtja e rrjetit ujites dhe kullues, fshati Bishan 95,000
16 | Sistemim-asfaltim i rruges Hidrovor-Akerni 98,000
17 | Sistemim-asfaltim i rruges se fshatit Aliban 21,000
18 | Sistemim-asfaltim i rruges Ura Grabian — Rezervuar Fshat 22,000
19 | Sistemim-asfaltim i rruges Lapidar Ceprat — Qender Ceprat 24,000
20 | Sistemim-asfaltim i rruges Bunavi 22,000
21 | Trajtimi i ujrave te ndotur pérgjaté Lungomare 1,500,000
22 | Rehabilitim i rrugéve té brendshme né lagjen e Roméve, Novoselé 28,000
23 | Rehabilitimi i varrezave t& déshmoréve 80,000
24 | Rivitalizimi i kanalit t& peshkataréve, qéndra e peshkimit t& 248,800
vizitoréve dhe pedonalja pérgjaté kanalit
25 | Rikonstruksion i palestrés s¢ Shkollés “4 Heronjt&” 32,000

13. Vendimet e Gjykatave te paguhen pér vitin 2023 ne shumen 5,572 mije leke.
14. Pér nismen “Nje Mjedis me te Paster” jané planifikuar fondet:
e Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike per sektorin e pastrimit ne shumen 73,120
mije leke i planifikohen fonde per nismen “Njé& Mjedis mé t&€ Pastér” né zérat:
a. Pajisje per mirembajtje mjetesh 1,900 mije leke
b. Shpenzime operative 41,550 mije leke
c. Cdo diference e ngelur nga prokurimet té& kalojé né favor t&€ fondit pér nismén
“Njé Mjedis mé t& Pastér”, nése do t& nevojiten fonde shtesé
e Né& sektorin e Gjelbérimit jané planifikuar 75,040 mijé leké
e Pastrimi urban né té gjithé territorin e Bashkis¢ Vloré — 293,120 mij¢ lek&
e Ndermarrja e Menaxhimit t&€ Mbetjeve — 95,792 mijé leké

15. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015, neni 55, pika 6.

Konceptoi: Daut Zeraj rz

Sonela Haxhiraj




KAPITULLI I: INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN E BASHKISE
VLORE PER VITIN 2023
L Legjislacioni mbi té cilin éshté mbéshtetur hartimi i Buxhetit 2023.

Buxheti éshté térésia e te ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve te njésisé se vetéqeverisjes
vendore te planifikuar, miratuar nga Ké&shilli 1 Bashkis&. Buxheti vendor pérfshin te gjitha te
ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé. Me tej buxheti vendor pérfshin nj&¢ fond
rezerve dhe njé fond kontigjence, e mbi bazén e kétyre parimeve, ky buxhet &shté hartuar ne
zbatim te legjislacionit te méposhtém:
a. Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”
b. Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisen vendore”
c. Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t& Nj&sive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé “ndryshuar.
d. Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006, “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore né Republikén e
Shqipéris&”, i ndryshuar.
e. Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né€ Republikén e
Shqipérisé”
f. Ligjit 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin™
g. Ligjit 9869/2008 “Pér huamarrjen e geverisjes vendore”
h. Ligjit 10405, “Pér Kompetencat pér caktimin e pagave dhe shpérblimeve”
i. Ligjit or. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”
j.  Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr. 23, date 30.07.2018 “Pér
procedurat standarde te pérgatitjes se Programit Buxhetor Afatmesém”
k. Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.8, date 28.02.2022 “Pé&r pérgatitjen
e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”
l. V.K.BNr. daté “Pérmiratimin e numrit te punonjésve te bashkis€ dhe institucioneve
te varésisé”.
m. V.X.BNr. daté “Pé&r miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né territorin e
Bashkisé Vloré”, i ndryshuar.
n. Ligje dhe akte te tjera ligjore

Prioritetet e qytetaréve té Bashkisé Vloré pér buxhetin 2023

Duke u bazuar ne ligjin nr. 139/2015 neni 16 pika 1 “Organet e vetéqgeverisjes vendore jané t&
detyruara té garantojné pjesémarrjen publike né procesin e vendimmarrjes” si dhe ligjit nr. 68,
date 27.04.2017 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore afatmesme
dhe projektbuxhetet vjetore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet e interesit né
njésiné e vetéqeverisjes vendore.”, administrata e Bashkisé Vloré ka kryer njé seri
konsultimesh me komunitetin dhe grupet e interesit ne njesite administrative si dhe rajonet e
qgytetit sipas njé agjende t& pércaktuar né kalendar. Vec konsultimeve te administrates te

10



bashkise jane vleresuar dhe te dhenat e administrara nga Qendra Rinore Vlore e cila nepermjet
pyetesoreve dhe sondazheve te realizuara prej saj ka percaktuar disa nga prioritet e kerkesave
te qytetareve referuar sherbimeve ge ofron Bashkia Vlore si organ i geverisjes vendore.

Konkretisht Qendra Rinore e Vlorés né kuadér t& Pérmirésimit t& Procesit t&€ Buxhetimit t&
Konsultuar dhe me Pjesémarrje dhe POP — Kontrata Sociale, mjet pér t& forcuar marrédhéniet
midis qytetaréve dhe (& zgjedhurve vendor, mbéshtetur nga Qendra Ndérkombétare Olof
Palme, ka mbledhur prioritetet e gytetar&ve pér rritjen e ndikimit direkt t& qytetaréve né
hartimin e buxhetit t& bashki me ané t& mjé instrumenti efikas, si¢. Pér rritjen e aksesit t&
gytetaréve né hartimin e buxhetit t& bashkisgé &shté shp&rndarg njé pyetésor online, ku cdo
qytetar mund t& shprehd preferencat e tij pér buxhetin e bashkisé, Té dhénat e mbledhura online,
jané pérpunuar dhe analizuar duke nxjerré edhe rezultatet mbi preferencat e qytetaréve qé jané
paragitur mé poshté n& két& raport. Duke i shpérndaré kéto t& dhéna prané drejtuesve té
Bashkisé dhe Ké&shillit Bashkiak, synohet informimi i autoriteteve vendore mbi mendimet e
shprehura nga qytetarét dhe mundésia g€ t& merren parasysh né hartimin e buxhetit
pérfundimtar.

1. Té dhénat e mbledhura né Bashkiné Vloré

Nga bashkia Viorg, 642 qytetaré jané pérfshiré né ploté€simin e formularit duke shprehur
prioritetet ¢ tyre mbi zérat e buxhetit, nga t& cilét 300 jang meshkuj dhe 342 jané femra.

Fig. 1 Té anketuarit sipas gjinisé Fig. 2 T¢ anketuarit sipas moshés

Gjinia Mosha

56+ vjeg
4%

15-25 vieg

()
Meshkuj 17%

46-55 vjeg
A47% 229
Femra
53%
26-35 vjeg
27%
36-45 vieg
30%

Anketimi 8shté shpérndaré gytetaréve né t€ gjithé bashking Vlorg, duke pérfshiré gytetin dhe
njésité administrative Orikum, Novoselg, Shushicé dhe Qendér. Pjesa mé e madhe e qytetaréve
gé kané plotésuar formularin jangé nga qyteti 1 Vlorés, ndjekur nga njésité administrative
Orikum, Novoselé dhe Qendér, ndérsa pjesémarrja mé ¢ vogél ka gené né njésing
administrative Shushicé. Pérkatésisht 388 qytetaré nga Vlora, 91 gytetaré nga Nj.A Novoselg,
80 gytetaré nga Nj.A Orikum, 46 qytetar& nga Nj.A Qendér dhe 37 qytetaré nga Nj.A Shushicg.
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Fig. 3 T¢ anketuarit sipas vendbanimit

2. Kategorité e buxhetit

Nga té dhénat e pérpunuara vérehet se ndér kategorite e buxhetit ajo q& &shté votuar si kryesorja
nga qytetarét dhe ka mé& tepér prioritet pér ta €sht€ Infrastruktura dhe Shérbimet Publike
vlerésuar nga 25,2% e qytetaréve (162 persona), ndjekur nga Zhvillimi Ekonomik Vendor me
12.6% (81 persona). Mg pas vijné Mbrojtja e Mjedisit vlerésuar nga 12.5% e qytetaréve (78
persona), Shérbimet Sociale vierésohen nga 76 persona, n& 11.8% ndérsa investimet né Arsim
vler&sohen nga 74 persona t& shprehura né 11.5%.

Bujgésia, Zhvillimi Rural, Pyjet dhe Kullotaf vlerésohen si zéra t€ réndésishém n& buxhetin
bashkiak nga 10.59% e qytetaréve (68 persona), q& vazhdon me Kultura, Sporti dhe Shérbimet
Argétuese gjithashtu vlerésuar nga 9.6 % e gytetaréve (62 persona). Siguria Publike me 3.89
% (25 persona). Prioriteti mé pak i votuar éshté Demokracia Vendore me 2.49 % (16 persona).

Kategorité e buxhetit

Infrastruktura dhe shérbimet publike 25.23%

11.84%
2 12.15%
11.53%

1 10.59%
12.62%

Shérbimet Sociale

Mbrojtja e mjedisit

Arsimi

Bujqésia, zhvillimi rural, pyjet dhe.
Zhvillimi ekonomik vendor

Siguria Publike

Kultura, sporti dhe shé&rbimet argétuese 9.66%

Demokracia Vendore

Fig. 4 Kategorité e buxhetit
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3. Nénkategorité e buxhetit

Nga analiza e prioriteteve dhe nevojave t€ qytetaréve t&€ shprehura p&rmes komenteve né
pyetésor (3 prioritete kryesore zgjedhur nga ¢do person) rezulton njé shpémdarje né zérat e
buxhetit si né tabels:

Investime né infrastrukturén rrugore 55%
Ujésjellés kanalizime 47%
Shérbimi i pastrimit 39%
Ndricimi publik 23%
Zhvillimi ekonomik 22%
Sipérfaqe té gjelbérta 19%
Shérbimi i transportit 16%
Mirembajtja e godinave te shlkollave 16%
Ujitja dhe kullimi 14%
Turizmi, Sportet dhe Kultura 14%

Tab.l Zérat e buxhetit

Vérehet se qytetarét kang si prioritet kryesor ndérhyrjet né Investimet né infrastrukturén
rrugore (55% e qytetaréve); Ujésjellés Kanalizimet (47% e qytetaréve) dhe Shérbimi i
Pastrimit (39% e qytetaréve).

Renditje mesatare kang prioritetet ¢ lidhura me Ndrigimin Publik (23% e qytetaréve),
Zhvillimin ekonomik (22% e qytetardve), Sipérfaqe té gjelbérta (19% e qytetaréve) dhe
Shérbimi i Transportit (16% e qytetaréve).

Mé poshté né renditje jané prioritetet q& kané t& b&jn€ me Mirémbajtien e godinave té

shkollave (16% e qytetaréve), Ujitien dhe kullimin (votuar nga 14% e gytetar&ve) dhe
Turizmin, Sportet dhe Kulturén (14% e qytetaréve).

4, Prioritetet kryesore sipas gjinisé

Prioritetet sipas gjinisé

Shérbimi i pastrimit

% Ujésjellés kanalizime
%’} Investime né infrastrukturén rrugore 24%
%’ Ndrigimi publik
Q@ Shérbimi i transportit

investime né infrastrukturén rrugore B 26%
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Fig. 5 Prioritetet sipas gjinisé

Né& grafik, paraqgiten prioritetet sipas gjinisé. Vérehet se prioritetet kryesore t€ vajzave dhe
grave jané Investimet né infrastrukturén rrugore (26%), Shérbimi i transportit (18%),
ndjekur nga Ndricimi publik (14%).

Né prioritetet e djemve dhe burrave &sht& votuar mé s€ shumti pér Investime né
infrastrukturén rrugore (24%), duke vazhduar me Shérbimin e pastrimit (20%) dhe Ujésjellés
kanalizimet (18%).

5. Prioritetet sipas moshés

o Shérbimi i pastrimit
= Ujésjellés kanalizime 18%
s} a
1 |nvestime né infrastrukturén rrugore 18%
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3]
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wn Ujitja dhe kuHlimi
;r'" Ujésjellés kanalizime 15%
Investime né infrastrukturén rrugore 16%
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0 Shérbimi i transportit
% Ujésjellés kanalizime 14%
Investime né infrastrukturén rrugore 15%
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>
10 Investime né infrastrukturén rrugore
Q Shérbimi i pastrimit
Zhvillimi ekonomik vendor
h
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-3
@ Organizimi i aktiviteteve rinore dhe...
ﬂ' Zhvillimi ekonomik vendor
Turizmi dhe Kultura

Fig. 5 Prioritetet sipas moshés

Vihet re se nga grupmosha 15-25 vje¢ jané kérkuar mé tep&r Turizmi dhe Kultura (14%),
Zhvillimi ekonomik (12%) dhe Organizimi i aktiviteteve rinore dhe sportive (8%).

NE prioritetet e kérkuara mé tepér nga mosha 26-35 vjeg renditen Zhvillimi ekonomik (11%),
Shérbimi i pastrimit (10%), dhe Investime né Infastrukturén Rrugore (7%).

NE prioritetet e moshés 36-45 vje¢ jané votuar mé tepér Investime né infrastrukturén rrugore
(15%), Ujésjellés kanalizime (14%) dhe Shérbimi i transportit (12%).
Mosha 46-55 vje¢ ka vendosur si prioritete Investime né infrastrukturén rrugore (16%),
Ujésjellés kanalizime (15%) dhe Shérbimi i ujities dhe kullimit (14%)
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Ng prioritetet e moshés mbi 55 vje¢ jan& kryesore sérish Investimet né infrastrukturén
rrugore (18%), Ujésjellés kanalizime (18%), dhe Shérbimi i pastrimit (14%).

6. Sugjerimet specifike té gytetaréve té Vlorés qé kané marré pjesé né votimin online,.

INFRASTRUKTURE, RRUGE DHE TROTUARE
o Investime qé pérmirésojné infrastrukturén, rrugét dytésore dhe blloget ¢
brendshme té banimit né qytet ose njési adminsitrative.

I nevojshém rikonstruksioni i rrugéve ose i bllogeve t€ brendshme t€ banimit: Ndérhyrje né
infrastrukturén rrugore dhe ndrigimin né lagjet “Pavarésia” dhe “Hajro Caké&rri”; Pe&rmirésimi
i infrastrukturgs rrugore né lagjen “Kushtrimi”; Rikonstruksioni i rrugés “Prenjo Petoshati”,
Lagjia “24 Maji”; Ndérhyrje né infrastrukturé né lagjen “10 Korriku”, rruga “Daut Metushi”;
Pérmirésimi i infrastrukturés n& lagjen “1 Maj” tek rruga ne periferi t€ lagjes ku mungon
infrastruktura rrugore; Investim né& instastrukturén rrugore né lagjen “11 Janari”; Pérmirésimi
i infrastrukturés rrugore né rrugén “Shtjefen Gjegovi”; Lagja “10 Korriku”, Rruga “Donika
Kastrioti” me probleme t& theksuara ka nevojé pér investim né infrastrukturén rrugore dhe
ndri¢im; Shirimi i trotuareve né zonén e Kuzum Babasé, pasi banorét, rrezikojn€ jetén duke
ecur né korsiné e makinave; Riparimi i rrugés prané shkollgs “Lef Sallata” e cila pérmbytet né
sezonine reshjeve dhe véshtiréson kalimin a nx&nésve; Ndérhyrje né infrastrukturé né rrugén e
fshatit Radhimé; Rikonstruksioni i trotuarit tek rruga “Misto Mele” dhe ndérhyrje né sistemin
e ndricimit; Shtrimi i rrugés mes bllokut t& ri pérballé ish-shtepisé s& oficerave; Rikonstruksioni
i rrugés “Kostandin Kristoforidhi” te Kisha Katolike; Rikonstruksioni i rrugés “Jani Gjoncari”
pas monumentit t& Pavarésisé; Ndérhyrje n& infrastrukturé né Jagjen “28 néntori”, (blloku i
banimit pas kopshit nr. 10, nga pjesa e pasme e pallatit te L-ja deri te rruga “Pilo Begaj™);
Rikonstruksioni i rrugés “Dhimitér Konomi”, ose si¢ njihet me termin unaza e re, pas démtimit
nga projekti i ujésjellésit; Ndérhyrje né rrugén pérballg shkollés “Ismail Qemali” Lagjia “Isa
Boletini”; Shtrimi i rrugés “Shaban Demiraj”. N& Novoselé: Ka nevoj& pér ndérhyzje né rrugét
e brendshme t& fshatrave Aliban, Fitore, Delisuf, Poro, Cerkoving, Trevllazér, Mifol dhe rrugét
e varrezave t€ fshatrave Cerkoving, Trevllazér, Mifol. Hapja e rrugéve pér né parcelat
bujqésore; Ndricimi i rrugés Kristo Bena né Skrofoting. N& Orikum: Ndérhyrje ng rrugét e
brendshme dhe blloget e banimit né Orikam, rruga buzé detit &sht& b&ré vetém nga njéra ané,
duhet béré ana tjetér deri tek postblloku i vjetér. N& NJA Qendér Vleré: Kérkohet ndérhyje
né rrugét e Bestrovés dhe Pangjasé dhe né rrugét e brendshme. Shushicé: Rikontruksioni i
rrugéve lidhése Risili-Ceprat-Bunavi.

FURNIZIMI ME UJE TE PIISHEM
¢ Adresimi me prioritet i furnizmit me ujé pér:

Rajonet e qytetit t& Vlorés: Pérmirésimi 1 cil8sisé s€ ujit t& pijshém n& qytet dhe zgjatja e
orarit t& furnizimit me ujé né t& gjithé qytetin. Pérmirésimi i furnizimit me ujé t&€ pijshém né
lagjet “Hajro Cakérri”, “Kushtrim” dhe “10 Korriku; Zgjidhja e problemit t&€ mungesés s€ ujit
t& pijshém né lagjen “Lirim”. Kérkohet ndérhyrje cilésore dhe pérfundim i rrjetit t& ujésjellésit
né zonén e Ujit t& Ftohté-Lungomare — Rrapi Ujé i ftoht& — Shkolla e Marinés; p&rmirésimi i
furnizimit me ujé né zonat periferike t& Viorés (zona Transballkanike). Novoselé: Kérkohet t&
planifikohet ndryshimi i projektit t& furnizimit me wj& t€ pijshém t& 15 fshatrave né€ Nj.a
Novosel& duke kérkuar pérfshirjen e rrjetit té& brendshém nga Alibani deri n& Ak&rni dhe né
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Kérkové, Orikum: Zgjatja e orarit t& furnizimit me & t& pijshém né Orikum. Qendér:
Zg&vendésim rrjeti dhe pérmirésim t& shérbimit t& shpérndarjes s& ujit t& pijshém né Kaning,
Sherishté, Zvérnec, Narté. Né Nj.A Shushicé: Pérmirésimi i cilésisé s& furnizimit me ujé dhe
cilésisé s& ujit. Depoja e wjit né Drithas nuk e pérballon furnizimin me ujé, ka nevojé t& gjendet
njé zgjidhje.

KANALIZIMET
e Pérmirésim té cilésisé sé kanalizimeve né secilén prej njésive vijuese: Rajonet e
qytetit Vloré:

Pastrimi i kanalizimeve pér t& parandaluar pé&rmbytjet n& koh&n e reshjeve. Kryerje e
investimeve né rrjetin e kanalizimeve né zonat periferike t& qytetit. Pastrimi i kanalit né lagjen
“Kushtrimi”; Ndérhyrje né kanalizimet e ujérave t& zeza né lagjen “Kushtrimi”; Riparimi i
carjeve t& tubave t& ujit/kanalizimeve né lagjen “Hajro Cakérri” rruga “Xhemil Bej Viora”,
zona e Kuzum Babasé t& cilat rrezikojné muret ¢ banesave; Ndérhyrje né infrastrukturg pellgjet
sezonale t& ujit q& krijohen n& rrugén Ali Demi apo sic quhet ndryshe dhe rruga e spitalit;
Pastrimi i kanalit te Fusha e Aviacionit; N& Novoselé: Ndérhytje né sistemin ¢ kanalizimeve,
sidomos né& fshatrat Mifol dhe Aké&mi, si dhe kanalizimet e ujérave t& zeza né Panaja. (jithsesi
gjithé Nj.A nuk ka rrjet t& kanalizimit t& ujrave t& zeza. N& Orikum: Kullimi i pjes€s s& kénet€s
gé &sht& béré vatér infeksioni duke krijuar shqetésim p&r banorét e zonés dhe turistét gjaté
verés. Pastrimi i1 kanaleve kulllues dhe nd&rhyrie pér sistemin e kanalizimit t& ujérave t€ zeza
qé vazhdojné t& derdhen né det. N& Nj.A Qendér Vloré: Rikonstruksioni i rrjetit t€ ujérave t&
ndotura né fshatrat Bestrové, Kérkové, Panaja, Oshtimé, Shersihté, Babicg, Kaning, Zvérnec,
Narté, Ndérsa n& Nj.A Shushicé: Mungon rxjeti i kanalizimeve t€ ujérave t&€ ndotura. Kérkohet
zgjidhja e problemit t& pérmbytjeve né Risili.

PASTRIMI DHE GJELBERIMI

Kérkohet pérmirésimi i cilésisé sé pastrimit t& qytetit, sidomos gjaté sezonit turistik si dhe te
vihet ne funksion vendepozitimi i mbeturinave (landfilli né Sherisht&)

Pastrimi i lagjeve t& brendshme né qytet dhe né pika t& vecanta. Pérmirésimi i shérbimit t&
pastrimit né lagjen “Pavargsia”; Pastrimi i pjeséve angsore t& rrugés Xhemil Bej Vlora, zona e
Kuzum Babas& nga mbeturinat dhe bimét e paprera t& cilat mund t€ béhen burim aksidenti;
Pérmirésimi i shérbimit t& pastrimit lagjen “Partizani”;

TRANSPORTI PUBLIK

Pérmirésimi i shérbimit t& transportit publik né Vloré dhe ofrimi i shé&rbimit né njésité
administrative dhe lagjet periferike t& qytetit, me orare dhe tabela informuese. Qytetarét
kérkojné orare fikse, afishimi i linjave dhe orareve prané stacioneve dhe né pikat kryesore. N&
Nj.A Novoselg, Orikum, Qendér Vlorg dhe Shushicé t& gjithé banorét e njésive administrative
kérkojng q& gjaté periudhés sé sezonit turistik t& jen& funksionale linjat e transportit.

TE TJERA

Parfundimi i menaxhimit t& tokave bujgésore. Pastrimi i kanaleve kulluese dhe vaditése;
Pérmirésimi i sigurisé publike né lagjen “Hajro Cakérri”; Shtimi 1 hapésirave argétuese pér t€
rinjt& né& Vloré; Vendosja e sanksioneve pér ndotjen e tokés, yjit, ndotjen akustike dhe zbatimi
i tyre; Mé shumé evente kulturore pér t& rinjté né Vloré dhe njésité administrative; Vendosja e
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njé sensi kalimi pér makinat n& lagjen “29 Néntori” tek kompleksi i pallateve San Marino;
asistencé pér punésimin rinor pé&rmes informimit dhe punésimit t& tyre n& sektorin e turizmit.

Edhe nga konsultimet e administratés t& bashkisé me grupet e interesit gjate dégjesave
publike pér programin buxhetor afatmesém si dhe buxhetin e vitit 2023 problematika e
trajtuar lidhur me kérkesat per sh&rbimet nga Bashkia Vloré pothuaj, &shté e nj&jté. Si
prioritet I paré éshté infrastruktura publike, uji i pijshém, kanalizimet, kéto vecanérisht né
njésité administrative dhe fshatra infrastruktura e kopshteve, cerdheve etj. Jan& pikérisht
kéto prioritet t€ cilat jane parashikuar ne buxhetin e vitit 2023 te cilin e paragesim pér
miratim né késhillin e bashkisé. Vecanérisht réndési né két& buxhet I &shté kushtuar rehabilitimit,
sisitemimit dhe asfaltimit t& rrugéve né blloge sipas rajoneve pér té cilat gjat€ dégjesave publike
jané paraqitur kérkesa dhe vlera e tyre mund t€ pérballohet nga ky buxhet pasi kostot e rehabilitimit
sipas zonave nuk jane shumé t€ larta. Vetém pér kété qéllim né kété buxhet jang prashikuar aférsisht
50000 mijé leké investime péer njé sipérfaqe prej aférsisht 22500 m2.

Pér hartimin e kétij buxheti me Urdhér te Kryetarit t& Bashkisé Vlore &sht& ngritur Grupi i
Punés Pér Hartimin e Buxhetit te Vitit 2023 dhe Ndryshimeve te Mundshme ne Paktén Fiskale
si pér menaxhimin dhe sigurimin e zbatimit t& sistemit t& planifikimit t€ integruar né pérgatitjen
e programit q& po ju paragesim.

Ng ligjin 139/2015 jané pércaktuar qarté funksionet dhe kompetencat e Nj&sis€ s€
Vetégeverisjes vendore dhe hartimi i Buxhetit te tyre. Konkretisht né nenin 41 “Buxheti
Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém” kérkohet:

e Njésité e vetégeverisjes vendore hartojng dhe miratojng buxhetin vjetor € programin
buxhetor afatmesém, sipas legjislacionit né fuqi q& rregullon sistemin buxhetor dhe
financat vendore.

o P& géllime t& transparencés e t&€ respektimit t€ ligjit, buxheti i njésive t€
vetégeverisjes vendore duhet t&€ pérmbajé:

- Parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimet e propozuara né secilén kategori
shpenzimesh pérfshiré edhe shlyerjen e borxhit t& njésisg.

- T& gjitha transfertat t& parashikuara pér tu marré nga qgeveria gendrore dhe t& cilat
hyjné né buxhetin ¢ njésisé dhe q& pérdoren vetém pér géllimin pér t& cilin jané
dhéng, né pérputhje me rregullat e caktuara nga qeverisja gendrore pér
pérdorimin e tyre.

- T& gjitha fondet e mbartura nga viti i méparsh&m dhe fondet e parashikuara pér tu
siguruar né ményré t¢ drejtpérdrejté prej veté Bashkisé nga cfarédo burimi,
pérfshiré kétu & gjitha taksat, grantet nga qgeverisja gendrore, tarifat, vlerésimet,
gjobat, grantet nga burime t& niveleve t& tjera t€ geverisjes.

- Parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér dy vitet buxhetore pasardhése,
parashikimin e shpenzimeve pér investimet e reja me informacionin e
méposhtém:

1. Qéllimin e investimit
ii. planin e financimit, pérfshiré mé&nyrat dhe burimet e financimit
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iii. shpenzimet vjetore q&€ duhen pér shlyerjen e kredis€, nése pérdoret, si dhe njé
preventiv t& shpenzimeve operative gé€ lindin si pasojé e kryerjes sé
investimit.

- Objektivat kryesoré t&€ buxhetit pér vitin pasardhés dhe rezultatet e pritshme, p&rfshiré

treguesit e performancés dhe informacione t€ tjera shtesé qé kérkohen ose mund

t& kérkohen nga ligji.

Ne zbatim te pérmbushjes se detyrimeve ligjore pér ofrimin e shérbimeve dhe funksioneve te
pércaktuara me ligj si dhe prioriteteve te komunitetit €shté hartuar buxheti i Bashkisé Vlore pér
vitin 2023 né vlerén 2,545,934 mije lek& nga t& cilat 1,424,085 mije lek& nga t€ ardhurat ¢ veta
ose 56 %, 674,396 mije leké Transferta ¢ Pakushtézuar ose 26.4%; 447,454 mije leke
Transferten Specifike ose 17.6%.

Buxheti sipas programeve buxhetore paragitet si mé& poshté:

Kapitulli | Emértimi I Programit Buxhetor :)f(:;rli II:: :)/(1)1 ;ll:i;‘i ¢
Organet ekzekutive dhe legjislative, c&shtjet financiare,
! ﬁsl%ale, dhe céshtjete brer%c]lshme o 593,906 | 23.50%
2 Shérbime t& pérgjithshme 16,992 0.67%
4 Shérbime t& mbrojtjes ndaj zjarrit 61,646 2.57%
7 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 49,252 1.94%
3 Shérbime publike 180,539 7.29%
8 Rijeti rrugor 128129 5.03%
10 Gjelberimi 75040 2.95%
10 Menaxhimi i mbetjeve 446471 | 17.63%
11 Menaxhimi i ujérave t€ zeza
15 Zhvillimi 1 komunitetit 36,779 1.44%
17 Ndrigimi i rrugéve 135,755 5.39%
19 Shérbimet rekreative dhe sportive 71,966 3.39%
20 Shérbimet kulturore 86,478 3.40%
21 Arsimi bazé dhe parashkollor 402,669 | 15.82%
22 Arsimi 1 mes&m 86,397 2.39%
24 Kujdesi Social pér te sémure dhe PAK 17,326 0.68%
26 Familje dhe fémijét 57,832 2.27%
Fondi Rezerve+fondi i mbrojtjes civile 62,954 2.24%
Projektet e huaja 35,803 1.40%
Totali 2,545,934 100%

Ndérsa sipas klasifikimit ekonomik t& llogarive buxhetore dhe pérgindjes q& secili z&
shpenzimesh z& né totalin e shpenzimeve buxhetore pér te ardhurat e veta pér vitin 2023,

treguesit jepen né tabelén dhe grafikun e mé&poshtém:
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Tabela 2

. | Paga +Sig | Shpenz. Rezerve+ . . . .
Programi Shog Operative | Emergjenca investime Te tjera Totali
Totali 397,044 592,153 42,954 376,341 15,593 1,424,085

IL Objektivat e buxhetit €& vitit 2023,

Objektivat e buxhetit te vitit 2023 jang te pandara me objektivat ¢ buxhetit afatmesém 2023-

2025 ku prioritet e zhvillimit bazohen ne Planin e P&rgjithshém Vendor 2017-30, si dokumenti

baze 1 ¢ili 8shté pérgatitur me ndihmén e ekspertéve ndérkombétarg, dhe &shté njé mjet ky¢ 1

planifikimit t& pérdorur dhe do t& formojng t& ardhmen e gytetit.

Dokumenti ka identifikuar njé seri prioritetesh kyge ekonomike pé&r bashking gjaté késaj

periudhe. Fokusi i Planit t& Zhvillimit t& Vlorés mund t€ pérmblidhet né fushat e méposhtme:

e Vazhdimi i pérmirésimit t& konkurueshmérisé dhe cilésisé sé& produktit turistik

e Vazhdimi i zhvillimit t& zinxhirgve territorialé t& bashképunimit pér nj& ekonomi t&
géndrueshme

s Vazhdimi i nxitjes s& sipérmarrjes dhe pérmiré&simi 1 kapitalit njerézor

¢ Varzhdimi i pérmirésimit t€ cilésisé sé jetés dhe shérbimeve pér popullsiné rezidenciale dhe
rritja e kohezionit social

e Pérmirésimi i pastrimit t& mjedisit né kuadrin e iniciativés s& Qeverisé Shqipétare pér njé
Shqipéri t& Pastér.

Motoja e punés s& Bashkisé Vlor# pér vitin 2023: Patriotizmi fillon nga mbrojtja ¢ mjedisit
t& vendit t&nd, né radhé t& paré duke mos i hedhur plehrat rrugéve, pargeve, plazheve, po
duke e konsideruar tokén e atdheut dysheme t& shtépisé g& e ke trashégim nga ata g& e banuan
para teje dhe duhet t'ia lesh t& pastér atyre q& do t& vijng pas teje. T& bashkuar punét kané
gjithnjé rezultate mé t& mira prandaj angazhimi i kétyre kohéve né pastrimin ¢ territorit do t&
vijojé me t& nj&jtén frymé.

Buxheti i Bashkis€ Vloré pér vitin 2023 &shté njé buxhet i balancuar ndérmjet té
ardhurave dhe shpenzimeve i programuar né vlerén 2,545,934,000 leké.

KAPITULLI II: PARASHIKIMI I T ARDHURAVE NE BUXHETIN E

BASHKISE VLORE PER VITIN 2023

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njésité e
vetégeverisjes vendore financohen nga t& ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat dhe (€
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga geverisja gendrore dhe fondet g& u
vijné drejtpérdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamartja vendore,
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donacione, si dhe burime té tjera, t& parashikuara né ligj. Nj&sive vendore u garantohet me ligj
e drejta pér krijimin e t& ardhurave né ményré t€ pavarur.

Pér vitin 2023 t& ardhurat e pérgjithshme t& Bashkisé Vlore, nga t& gjitha burimet e financimit
parashikohen t& jeng 2,545,934 mijé leké.

Kéto t& ardhura, sipas ligjit t& mésipérm, vijné nga dy burime t& ardhurash si mé poshté:

1. Nga burimet ¢ Buxhetit t& Shtetit ku pérfshihen transferta e pakushtezuar dhe
transferta specifike per funksionet e bashkise..

2. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen te ardhurat tatimore (nga taksat vendore},
jo tatimore (nga tarifat pér shérbimet publike g& ofrojné dhe te ardhurat e tjera
vendore).

Te ardhurat nga taksat ¢ | o553 109 | 1350037 | 1368,643 |1,424,085
tarifat te vitit korrent
2 |Te ardhurat e trashéguara | g5 400 | g5504 | 198,614 0
nga viti i méparshém
Transferta e pakushtézuar 511,855 548,229 520,000 | 674,396
4 (Transferta e pakushtézuar | 40,0 | 51600 | 164,859 0
nga viti i méparshém
5 Transferta specifike 322,924 412,452 400,000 | 447,453
6  |Transfertaspecifikengaviti |\ 54175 | 67147 | 100,143 0
1 méparshém
TOTALI [1,749,760 {2,399,755 2,553,645 2,545,934

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérb&jné burimin kryesor t€ t& ardhurave t& Bashkisé
Vlore me parashikim prej 1,424,085 mijé leké, dhe z&n& 56% t€ totalit t& t& ardhurave.

Té ardhurat nga burimet gendrore (transferta e pakushtézuar) prej 674,396 mijé leké zéné

26% t& totalit t& t& ardhurave

Pér vitin 2023 krahas transfertés s& pakushtézuar &shté akorduar edhe fondi transferta
specifike prej 447,453 mijé leké ose 18% pér funksionet e transferuara.




| taksa dhe tarifa  ®mgrant | deleguar @ grant specifik

I1.1. TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TARIFAT VENDORE

Té& ardhurat nga taksat e tarifat vendore pér vitin 2023 jang programuar n€ shumén
1,424,085 mijé leke

Bashkia Vlore veprimtaring fiskale e mbéshtet n¢ keté
bazé ligjore:

- Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 "Per Procedurat Tatimore n& Republiken e

Shqiperisé" i ndryshuar

- Ligjit nr.9632 dat& 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, me
ligjin 181/2013 dt. 28/12/2013, botuar ng fletoren zyrtare nr.203, dt.30/12/2013 "Pér
disa ndryshime dhe shtesa me ligjin nr.9632, dt.30/08/2006 "Pér sistemin e taksave
vendore i ndryshuar".

- V.K.BNr.79, daté 02.12.2021 "Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore ng
territorin e Bashkisé Vloré".

Bashkia Vlorg, garanton funksionin e saj, népérmjet taksave t& parashikuara né ligj sipas
akteve ligjore, ashtu edhe taksat e pérkohshme dhe tarifat, t& miratuara nga Keshilli i
Bashkisé.

Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé mbi pasurité e paluajtshme.

Taksa e mjeteve t& pérdorura.

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggL

Taksa mbi pasuring e paluajtshme (nd&rtesé + toke bujgésore).

Taksa e truallit.

Taksa e fjetjes né hotel.

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndertimet e reja.

Nk e
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8. Taksa e tabelés.
9. Taksg parkim.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Taksa mbi té€ ardhurat personale.

Tarifa pér zénien e hapésirave publike.

Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit.

Tarifa e shérbimit pér subjektet me aktivitet ndértimi.
Tarifa pér shérbime té tjera nga pushteti vendor.
Tarifa pér leje dhe gertifikata transporti.

Tarifa e shérbimit t& ujitjes.

T& ardhura t& tjera (nga giraté, mjete, godine, toké).
T& ardhura nga aplikim gjobash..

T& ardhura nga kopshte, ¢erdhe e shkolla.

Té ardhura nga institucionet vartesg.

T& ardhurat nga transfertat e pakushtézuara.

Ky grup taksash dhe tarifash pérbghet nga:
1. T& ardhura tatimore
2. T& ardhura jo tatimore.

Te Ardhurat 2020-2023

3000000

2500000

2000000

1500000

1000000

500000

2020 2021 2022

@ plan = fakt

2023
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Pasqyra pérmbledhése e té ardhurave pér vitin 2023

|| Taksé pér kalimin e s& drejtés sé prorsisé 29,159
2| Taksé e automijeteve t& pérdorura 65,964
3 | Taksa e bi & vogil (Tatim i Thieshtuar)

30,000 30,000 31,000
75,600 77,600 83,400

Taksé pusurie ¢ polujishime ndértesa 116,645 101.418] 250732 | 190, 198
2 Taksé pasurie e paluajtshme tok# bujgésore 13,175 13,562 38,758 13,500 38,739
3] Takst trualli 11,156 12,212 12.371 11,500 12,418
4 | Takst ¢ fietjes n€ hotel 5.469 14915 18.743 18.500 20.635

Taksé ¢ ndkimit né nfrastrukuré (Drejtoria e 205,336 180,941 298,853 315,000 334,186
3| Kontrolt te Zhvillmit t& Territorit)
6 | Taksé tabele +reklame 5,413 11,709 11,00 14,000 14,020
7| Taksé parkimi 1,339 2,03 1,900 2,500 2,856

24,270 32,133 14,448 15,000

Taksa mbi t& ardhurat Personake 11,000

Tarifé pér zenien e hapésirave publke 65,500

1.1 | Tarifé tregu 16,567 7,282 5,640 5,000

1.2 | Tarift e zenies se hapesirave publike 28,064 74,780 78,996 64,500
2| Tarif® vietore pér pastrimin urbantndricimgiglbErim 107,756 23 12746 235,284 195,000 256,917
3 Tarifs shérbimi pér subjektet me akdtivitet ndértimi 18.690 14,164 15,000 14,164
4| Tarife ptr leje dhe shérbim veterinar 19 1,800 0 0 0
5| Tarifé pér shérbime & tjera nga pushteti vendor 3,764 8,684 5,033 4,500 5,033
6 | Tarift pér leje dhe gertifikata ransporti 3,933 10,980 8,520 10,500 11,173
7| Tarifa e Ujities 3,983 3,983

1| T& ardhnra nga girate ( mjete+godine+toke) 2,439 41,325 41,325 10,500 41,325
2 | T¢ ardhura nga aplikimi i giobave dhe debitorg 70,331 177,750 148,300 125,00 112,850
3| T¢ ardhura nga kopshtet, ¢erdhet dhe shkoliat 7.196 20,826 20.826 20,826 20,826

| ¢ ardhura nga teatri "Petro 375 550 550 550 550
Té ardhura nga Qendra Kulturore 876 1575 1,550 1,550 1,775
Té ardhura nga Shumesportet 595 595 595 651
Té ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 300 300 300 300
Té ardhura nga pullat 700 700 700 700
Projekte 6.532 64,000 67,225 25,000 67,225

5| T& ardhura t& trash&guara 83.428 85.504 198,614

1 | ransferta & pakushtézuar 511,855 548,229 565,117 520,000 674,396
transferta e pakushtézuar e trashéguar 37,744 51.690

transferta e pakushtézuar sektoriale
2 | transferta ¢ pakushtézuar sektoriale e trashéguar

322,924
54,110

412,452| 429407
67.147 100,143
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e T&¢ ardhura tatimore.

Per vitin fiskal 2023 kéto té ardhura arrijne ne shumen 792,450 mije leke. Ne kete grup te
ardhurash, peshen kryesore specifike e ze zeri " Taksa mbi Ndertesen", si dhe zeri "Takse e
ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja dhe takse e automjeteve”.

* Te ardhura jo tatimore.
Te ardhurat jo tatimore per vitin 2023 parashikohen ne rreth 631,635 mije leke.

Nje ecuri e te ardhurave per periudhen 2020 - 2023 paragitet si me poshte (000/leke):

Ardh:Tatimore (491,247 569,445 689,508 792,450
Ardh.Jo.tatim  [248,452 665,288 480,521 631,635
Te trasheguara 83,428 85,504 198,614

Totali 823,127 1,320,237 1,368,643 1,424,085

Bazuar ne VKB nr. 79, datg 02.12.2021 “Pér disa ndryshime n& V. K. B-s& Nr.88, daté 24
.12.2020 "Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né territorin e Bashkisé Viorg",
t& pritshmin e realizimit t& buxhetit pér vitin 2022, miratuar mé V.K.B-n€ nr 4, daté 31.01.2022
“P&r miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 20227, t& dhénat q& disponon drejtoria né
sistemin TAIS mbi: numrin e bizneseve aktiv q& kané ushtruar veprimtari tregétare né térritorin
e bashkis& Vloré; mbi pagesat ¢ kryera nga bizneset pérgjaté vitit 2022 pér zérat e taksave dhe
tarifave, ka planifikuar & ardhurat pér project — buxhetin e vitit 2023 pér pjesén e t€ ardhurave
qé ndjek kjo drejtori, duke pérfshiré eshe Agjentin Tatimor sh.a Ujésjellés Kanalizime I cili
faturon dhe arkéton taksén e ndértesés dhe tarifén e pastrimit pér kategoriné familje, por edhe
taksén e tokés bujgésore taksé e cila ndiget nga Nj&sité Administrative dhe punojésit e DAV-
s& né cdo njési.

Konkretisht, mé poshté paraqesim t& ardhurat pér project buxhetin e vitit 2023, t& ardhura
qé ndigen nga Drejtoria e t& Ardhurave Vendore sipas pércaktimit né€ vendimin e Ké&shillit t&
Bashkisé pér paketén fiskale, pér drejtorité qe ndjekin t& ardhurat pér planifikimin dhe
realizimin e buxhetit t& bashkisg¢ Viorg.

Gjaté vitit fiskal 2022 Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore sipas t& dhénave t€ sistemit TAIS, n&
lidhje me numrin e subjekteve t& regjistruara aktive, mbi t&€ cilin jané llogaritur edhe
planifikimi i t& ardhurave pér kategoring "biznes", &shté€ si mé poshté:

Tabela 1.

1 TP sh. pakice 2734

2 TP sh. shumice 191 207 206 43 39
3 TP sherbim 866 910 899 1454 2318
4 TP p.lira 302 314 364 258 310
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5 TP BM ad kryesore 572 551 601 747 809

6 TP BM ad.dytesore 490 496 488 355 278

7 T.P prodhim 198 229

8 OJF 38 46
TOTAL1 5155 5260 5324 5880 6190

Sikurse vihet re nga viti 2022 pér planifikimin e t¢ ardhurave pér vitin 2023 kemi nj& numér

biznesesh prej 6190 biznese, pra t& shtuar 310 biznese.

Bashkia e Vlorés pér vitin 2023, do t& aplikojé taksat dhe tarifat pér subjektet e mé&poshtme
pér cdo Rajon dhe Njési Administrative:

Tabela 2,

TP Tregeti 1847 197 67 23 66 | 2200
2 | TP prodhim etj. 146 23 26 12 22 229
3 | TP Sherbim 2237 46 16 2 17 2318
4 | TP p.lira 307 1 2 0 0 310
5 | TP BM ad.Kryesore 617 71 69 7 45 809
TP BM ad dytesore 251 11 8 1 7 278
7 | OJF 42 3 0 0 1 46
Totali 5447 352 188 45 158 6190
Numri I njésive t& biznesit sipas regjistrimit t¢ adresés kryesore né Njesité Administrative
pérkatese. .
Numri i subjekteve sipas Njésive Administrative
35,188 45 158
w Qyteti Viore = Nj. AOrikum  » Nj. A Novosele  a NJ. A Shushice = NJ. A Qender
Numri i subjekteve qé ushtrojné aktivitet tregtar, t€ ndaré sipas aktivitetit & kryejné
né Qytetin e Vlorés sipas rajoneve.
Tabela 3.

1 | TP Tregeti

149

391

254




2 | TP prodhim etj. 13 30 30 38 35 146
3 | TP Sherbim 154 454 506 248 255 1617
4 | TP p. iira 89 84 88 18 28 307
5 | TP BM ad.Kryesore 53 112 224 95 133 617
6 | TP BM ad dytesore 14 44 91 44 58 251
7 | Transport 0 0 0 0 0 620
8 | OJF 2 8 26 2 4 42
Totali 474 1123 1663 699 868 5447

Drejtoria e t& Ardhurave Vendore pér projekt buxhetin e vitit 2023 planifikon taksat si mé
poshté:

I1.2. TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

1. Taksa mbi Pasuriné e Paluajtshme

Baza e taksés mbi ndértesat &shté sipérfaqja e ndértimit né met&r katror e ndérteses ose € pjesés
s& saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér cdo kat. Siperfaqja n€ pronési té taksapaguesit
pércaktohet sipas dokumenteve q& e vértetojné kété pronési. Ligji nr. 181, daté 28/12/2013
botuar ne fletoren zyrtare nr.203, dt. 30/12/2013 "Per disa ndryshime dhe shtesa me ligjin
nr.9632, dt. 30/08/2006 "Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar".

Me hyrjen ne fugi te ligjit nr. 106/2017 "Per disa Ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9632,
date 30.10.2006, "Per sistemin e taksave vendore", te ndryshuar, ka pasur nje seri me
ndryshime ne strukturen e te ardhurave nga taksa e pasurise se paluajtshme.

Baza e taksés

Pér kategoring "biznes" jané t& dhénat e subjekteve pér taksen e ndértesés, né
siperfagen e ndértesés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike,

Per kategorine e Ndertesave te Banimit informacioni sigurohet nga baza e te dhenave te
Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizime, Gjendjes Civile dhe veté deklarimit t€ familjaréve,

1.1 Takse Pasurie e Paluajtshme Ndértesa
1.1.1 Kategoria e Familjaréve

Taksa e Pasurise s& Paluajtshme pér kété kategori eshte pérllogaritur nga Agjenti Tatimor sh.a
Ujésjellés Kanalizime né bazé t& numrit t& familjeve g€ faturohen sipas kontratave t€ lidhura
nga institucioni dhe familjeve si dhe numrit t& familjeve t& marra nga Gjendja Civile, ku kang
rezultuar pér vitin 2021, 66708 familje. Nga numri total i familjeve jan€ pérjashtuar nga
pagesa e taksés sé ndértesds 4360 familje sipas informacionit t&¢ dhéné nga Drejtoria e
Ndihmés dhe Shérbimit Social dhe 8793 familje me kryefamiljar pensionisté, sipas t&
dhénave t& dh&na nga Sigurimet Shoqérore, Dega Vloré.
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Pér vitin 2023 numri I familjeve q& planifikohen pér taksén e ndértesgs &shté 53555 familje, ku
planfikimi pér vitin 2023, sipas nivelit t& taks&s pér cdo njési administrative &€sht€ sipas tabelés
s& méposhtme:

Planifikimi per vitin 2023 taksa ¢ nderteses
o Nri Nr. Familjeve Tarifa per
NJ‘_?S"E i familje té Nr i familjeve taksenpe Vlera e takses se
administrative sipas pérjashtuar | ge planifikohen nderteses nderteses viti
Gj.Civile nga pagesa ¢ per vitin 2023 sinas VKB 2023
vitin 2021 taksés pas
I pritshmi i
Vlore 49769 11096 38673 3100 119,886,300 | vitit 2022
Novosele 3720 490 3230 1500 4,845,000
Shushice 4928 130 4798 1500 7,197,000
Qender 5317 237 5080 1500 7,620,000
Orikum gytet 1774 520 1254 1500 1,881,000
Orikum rural 1200 680 520 2200 1,144,000
66708 13153 53555 142,573,300 122,740

Né lidhje me taksén e ndértesés pér kategoring familje vihet re se pér planifikimin né
buxhet pér vitin 2023, duhet béré njé rishikim i kétyre taksave, pasi né bazé t€ t¢ dhénave
pér tre vitet e fundit &shté paré se kéto taksa nuk realizohen né raport me planifikimin

vjetor.

Me poshté po paragesim situatén e planifikimit dhe ark&timit t€ kétyre taksave dhe tarif€s s&

pastrimit né tre vitet e fundit:

(000/eke)
2020 2021 I pritshmi 2022 Planifikimi
Vitet Plan | Realizimi | % | Plan | Realizimi | % | Plan [ Realizimi | % v.2023
Taksa e ndértesés
pér kategoring
familje nga U.K sh.a | 137,002 55,665 | 41 | 144,480 110,538 | 77 | 145,372 122,740 | 84 142.573

Bazuar né Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat E Vetéqeverisjes Vendore”, neni 5- Parime dhe
rregulla t& disiplings fiskale dhe t& financimit t& funksioneve vendore, N& menaxhimin e
financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé dhe né kéto parime, pika a) - N&
hartimin e buxhetit vjetor dhe t& programit buxhetor afatmes&m njésité e vetéqeverisjes
vendore bazohen né parashikime realiste t& t& ardhurave dhe shpenzimeve faktike t€ viteve t&
méparshme, nisur nga t& dhénat e mésipérme, pér vitin 2023, duhet € planifikohen né buxhet
taksat dhe tarifat t& cilat jané t& mundshme pé&r tu mbledhur. Pérsa kohg sh.a Ujésjellés
Kanalizime nuk mbulon gjithé territorin e bashkisé Vloré me matésa (sahat uji) n€ cdo familje,
njé pjesé e konsiderueshme e kétyre t& ardhurave mbeten pa u arkétuar duke u bazuar né
familjet e dhéna nga Gjendja Civile.

1.1.2 Kategoria e Ndértesa 1€ tjera (biznesi)
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Sipas t& dhénave te sistemit TAIS rezulton se pér vitin 2022 jané t& regjistruar pér taksen e
ndértesés 5068 subjekte taksapaguese, numér biznesesh & cilét sé bashku me t& pritshmin e
vitit 2022, do t& shérbejné pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2023.

Kjo taksé pér specifikén e saj, eshte shume e lidhur me ndertimet e reja ne qytetin e Vlores te
pa hipotekuara si dhe ndryshimin e destinacionit te perdorimit qe i behet pronave per ti dhene
me gira ne sherbim te aktiviteteve ekonomike. Te ardhurat e planifikuara per kete kategori do
te jene né vlerén 107.625 mijé leké sipas koeficientit dhe vlerés pér cdo njési administrative:

Njésia

Vigre

Novoselé

Shushicé

Qéndér

Orikum Qytet

QOrikum

(
Rurale)

Cmimi referues per m2

61800

61800

61800

61860

60000

60000

Shkatla e takses sipas
VKM 132/2018

100%

65%

65%

63%

100%

67%

Shkalla ¢ takses sipas
ligjit 68/2017

100%

70%

0%

70%

0%

70%

Qellimi I
perdorimit te
pronés

Koefice
nt Ylera

M2 Viera

M2

Viera

M2

VYiera

M2

Viera | M2

Viera M2

njesi tregetimi
dhe sherbimi

150% | 1854

512,701.00 84.36

36,528.00

84.36

3.816.80

$4.36

29,309.15

126 26,100.00

84.36 45,000.00

Per parkim te
mbuluar dhe
bodrumet

70% | 86.52

3,818.60 39.37

7,446.00

39.37

280

39.37

710.00

39.37 4,233.12

Per parkim te
hapur

30% [ 37.08

8500 16.87

10.976.00

16.87

16.87

6,800.00

25.2 0

16.87 Q

Per veprimtari
industriale

50% 61.8

115,000.60 28.12

33,116,00

2812

380

28.12

11,368.22

42 1260

2812 3.231.3¢

Per veprimtari
dhe blegtori

30% | 37.08

5155 16.87

$00

16.87

16.87

252 ]

16.87 0

TOTALI

107,624,999

94,664,192

3,081,502

321,985

2,472,519

3,288,600

3,796,200

Element vierésimi pér taksén e ndértesés éshté viera 250.198 mijé leké si mé poshté:
- Pér kategoriné familje sipas té dhénave té sh.a Ujésjellés Kanalizime 142.573 mijé

leké

- Pér kategoriné biznes sipas té dhénave né sistemin TAIS né vierén 107.625 mijé leké

1.2 Kategoria e Taksés mbi tokén bujgésore

Planifikimi i taksés s& tokés bujgésore éshté béré né bazé t€ informacionit t&€ dhéné nga
njésité administrative sipas t& dhénave q& disponojné nga rregjistrat e DAMT-s€.

Ish N.B Ullishte VI 1800 340 612,000

Bashkia Vioré Ish N.B Rinia 111 3600 94 338,400
Totali B.Vloré 950,400

Fitore v 3200 409 1,308,800

Akérni VIl 1800 724 1,303,200

Novoselé ) 3000 586 1,758,000

Aliban vV 3000 300 900,000

Nj.A.Novoselg Mifol v 3000 257 771,000
Bishan IV 3200 571 1,827,200

Poro v 3000 465 1,395,000

Delisuf VI 2400 370 888,000

Dellenje VI 2400 263 631,200
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Trevllazér VI 2400 613 1,471,200

Cerkoving VI 2400 217 520,800

Skrofoting VI 2400 187 448,800

Totali Nj.A.Novosel€ sipas Shkresés s¢ datés 02.11.2022 13,223,200
Dukat+Dukat

Fushé VI 2400 1197 2,872,800

Nj.A.Orikum Trzllgias VI 2400 490 1,176,000

Qrikum I 3600 363 1,306,800

Radhimé I 3600 357 1,285,200

Jonufér 2 I 3600 0 Q

Totali Nj.A.Orikum sipas Shkresés nr.1151, dt.02.11.2022 6,640,800

Babicé e Madhe VI 2400 681 1,634,400

Babicé e Vogél VI 2400 150 360,000

Xhuhering V1 2400 194 465,600

Kaniné ) 3000 683.5 2,050,500

Kérkové VI 2400 2573 617,520

Nj.A.Qendér Zvérnec VI 2400 240.78 577.872

Sherishté v 3000 333 999,000

Panaja VI 2400 257.29 617,496

Hoshtimé VI 2400 354.7 851,280

Narté VI 2400 634.66 1,523,184

Bestrova Vil 1800 348.91 628,038

Totali Nj.A.Qendér sipas Shkresés se dates 02.11.2022. Per vitin 2023 ne fshatin Kanine

jane zbritur 15.6 ha, te cilat preken nga projekti Landfilli dhe By pass 10,324,890

Risili v 3200 359 1,148,800

Bunavi v 3200 135 432,000

Ceprat v 3200 147 470,400

Llakatund v 3200 397 1,270,400

Nj.A.Shushicé Shushicé v 3200 332 1,062,400

Grabian v 3200 166 531,200

Drithas v 3200 295 944,000

Mekat I\Y 3200 338 1,081,600

Beshisht v 3200 206 659,200

Totali Nj.A.Shushicé 7,600,000

TOTALI BASHKIA VLORE 38,739,290

Element vierésimi pér taksén e ndértesés éshté viera 38.739 mijé leké.

2. Taksa mbi traallin

Llogaritja e k&saj takse pér vitin 2023 eshte bere duke u nisur nga regjistrimet
faktike ge kane bere inspektoret ne terren dhe informacionit nga sistemi TAIS ng
lidhje me vlerésimin tatimor pér zérin truall. Shuma e arketuar per vitin 2022 pritet
te jete ne vleren 11.000 mije leke.
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1 | Takse trualli (lek&/m?2) 0.56 20
2 | Siperfagja ( m2) 34,060.85 619,973.00
Total (Leké) 19,074.08 12,399,460.00
Shuma totale (Leké) 12,418,534.08

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 12.418 mijé leké

3. Taksa e Fjetjes ne Hotel

Né total numri i dhomave sipas evidentimeve t€ béra né terren pér vitin 2023 parashikohen 3016
duke pérfshiré edhe hotelet t& cilat kané deklaruar me rregjistér . Taksa e fjetjes ne hotel do te kete
si baze llogaritje cdo nate fjetje per dhome dhe kategorizohet ne disa nivele te ndryshme, ne
perputhje me kategorizimin e bashkive dhe llojin e njesive akomoduese, sipas Aneksit 8, pjese
e ketij raporti, si me poshte:

- Hotel me 4-5 yje: 175 leke per nate fjetje;

- Bujtine, fjetine, motel dhe cdo njesi tjeter akomoduese, sipas percaktimeve te ligjit per
turizmin:, 70 leke per nate fjetje, ne varesi te zones

ku ndodhen.

Planifikimi i taksgs sé& hotelit pér vitin 2023 &sht& béré ng bazg & t& dhénave t€ gjeneruara nga
sistemi TAIS dhe ndarjes sipas zonave dhe niveleve t& pércaktuara né vendimin e paketgs fiskale.
Vlerésimi tatimor pér subjektet t& cilét kang aktivitet hoteleri/turizém parashikohet te jete si me
poshté:

Subjekte me veprimtari njesi akomoduese pergjate Zones A 85 | 120 dfte/v%t 1751 1,785,000
( Zona Uji I Ftohte -Radhime- Orikum) 8104 120dite/vit ] 701 6,804,000

646 | 90 dite/vit 701 4,069,800

498 | 60 dite/vit 70 | 2,091,600

Subjekte me veprimtari njesi akomoduese pergjate Zones B 7720 dftelvft 70 483,100
( Zona Plazhi I Vjeter -Zvernec) 851 70 d%te/v%t 70 416,00

421 | 45 ditelvit 70 | 1,326,150

Subjekte me veprimtari njesi akomoduese pergjate Zones C 138 1 100 d%te/vfc 70 266,000
{ Cdo zone ge nuk perfshihet ne zonen Adhe B) 1151 70 d1te/v§t 70 363,500

141 | 60 dite/vit 70 592,200

Té ardhura totale (1+2+3) 3016 19,099,850

Me regjistér 21937 | me regjister 70 | 1,535,590

Viera totale e takses se fjetjes ne hotel per vitin 2023 20,635,440

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 20.635 mijé leké .

4, Taksé tabele dhe reklame
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Duke u nisur nga regjistrimet né terren nga inspektoret, t& dhénave t€ sistemit TAIS dhe nivelit
t& taksés sipas VKB Nr.79 date 02.12. 2021 ““Per miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne
territorin € bashkise Vlor&”, planifikimi per vitin 2023 jepet sipas tabeles se meposhtme:

Takse tabele per gellime identifikimi, te trupezuara ose jo, brenda territorit, ku
I. | zhviiiohet veprimtaria e biznesit dhe qe nuk perdoret per te reklamuar veprimtarite e
te treteve (ku shenohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)
Derine2 m2 | Leke/m2/vit | 0|
Mbi 2 m2 deri ne 10 m2
E thjeshte (pa .
ndricim) Leke/m?2/vit 10000 270 2.700,000.00
Me ndricim te .
thjeshte Leke/m2/vit 15000 2109 3,163,500.00
Elektronike Leke/m2/vit 20000 14.1 282.000.00
Mbi 10m2 deri ne 20m2
Ethjeshte (2 | 1 o1 ommanvit 8500
ndricim)
Me ndricim te .
thieshte Leke/m2/vit 12750
Elektronike Leke/m2/vit 17000
Mbi 20m2 deri ne 40m2
Ethjeshte (pa | 1 pemopvit 5500
ndricim)
Me ndricim te .
thieshte Leke/m2/vit 8250
Elektronike Leke/m2/vit 11000
Mbi 40m2
Etjeshte (pa |y o ormopvit 4000
ndricim)
Me ndricim te .
thieshte Leke/m2/vit 6000
Elektronike Leke/m2/vit 8000
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I Tabela per geliime identifikimi jashte territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit
ne formen dhe permasat e tabelave per orientim

;I;laelzlii;ﬂ{uese 120
I Tabela per gellime reklamimi e levizshme e palevizshme deri ne tavanin maksimal
35m2
E thjeshte Leke/m2/vit 22500 280 6.300,000.00
Elektronike Leke/m2/vit 45000 35 1,575,000.00
v Tabela ne funksion te ekspozimeve te ndryshme te hapura, panaire, stenda,

rekiamuese, banderola, etj.

Te te gjitha
llojeve dhe Leke/m2/dite 1,000
permasave

Totali

14,020,500.00

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 14.020 mijé leke .

5. Taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja.

5.1 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja (Drejtoria e Kontrollit te
Zhvillimit te Territorit).

Baza e taksés éshté vlera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t€ kryhet. Klasifikimi si investim
i ri dhe vlerat pérkatése pércaktohen né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér dhénien ¢ lejes
s& ndértimit. Llogaritjet kryhen bazuar VKM nr, 168, date 27.03.2019 “Pér metodologjing e
pércaktimit te vler&s se taksueshme te pasurisé se paluajtshme... ”

1 |Ndértime per qélli banini po njési shérbimi nga
shogérité e ndértimit
1.1 |Pé&r zonén nga Skela deri tek Rrapi (vija e paré) sipas

hartés bashkelidhur. 5,592 8 61,800 27,651

12 Pér zonat e tjera né qytetin e Vlorés, fshati Kaning, fshati Zvémec,
" |njésia Orikum (pérveg pikés 1.1 dhe 1.6). 789,845| 4 61,800195,302
1.3 |Njésia Qéndér (me pérjashtim t& fshatit Kaning, Zvérnec 4 43,260 -
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1.4 |Njésia Shushicé -| 4 40,170 -

1.5 |Njésia Novosel& -| 4 43 260 -
16 Njésia Orikum: fshatrat Dukat, Dukat i Ri, Tragjas,
" |Radhimg, sipas hartgs bashkélidhur. 17,120 4 42,000| 28,761

Rigjenerim i zonave né pallatet e vjetra & ndértuara

1.7
para vitit 1993, (ku pérfshihet prishja e pallateve t&
vjetra, dhe ndértimi sipas PPV né fuqgi) 1,359 4 43,2601 2,351
Pé&r ndértime pér pérdorim né sektorin e turizmit, industrisé, 3
2 ipérdorim publik. 35,650 32,516| 34,780
3 [Njé&sibanimi njé& familjare kur investitori éshté veté
famlharl, Qytetl ViOi'é, 5,350 3 32,5 16 5,290
31 Nj é‘si‘ba.nimi nje fa-mﬂjm:fa kur investi’{ori ésht%ve.té“ 2.119] 2 32516| 1378
familjari, zonat e tjera pérveg sa specifikuar né pikén 3
4 INdértesa né proces legalizimi 207,713 | 0.5 32,516| 33,769

Pér projektet e infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve
kombétare, t& porteve, aeroporteve, tuneleve, digave,
ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité
dhe pajisjet pér kéto projekte, por jo mé pak se kostoja e
rehabilitimit t& infrastrukturés s& démtuar kur kjo kosto nuk 0.1 32516
éshts pérfshiré n& preventivin e investimit.

6 .Pé':r proj ektet e infrastrukturés per ndértim ne zonén 9.801| 1 32516| 3,190
industriale

7  |Pér Ndértimet me deklarate paraprake punimesh 1,755 3 32,516 1,712

Totali [319,684

Parashikimi i t& ardhurave nga Taksa e Ndikimit ne Infrastrukture nga ndértimet e reja pér
vitin fiskal 2023 &sht& 319,684,000 leké.

6. Taksa e Mjeteve te pérdorura.

Ne zbatim te Ligjit Nr.10458 dt.21.07.2011 “Pér disa ndryshime ne ligjin Nr.9975, dt.28.07.2008
?Pér taksat kombétare”, 1 ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
neni 25, ku 25% e te ardhurave vjetore te “Taksés Vjetore te Mjeteve te Pérdorura” i kalojné
buxhetit te qeverisjes vendore nga 1 Janari 2018.

Vlera e pritshme pér arkétim nga kjo taksg, pér vitin 2022 &sht& ne shumén 77,600 mije leké,
kundrejt njé& planifikimi prej 75,600 mije leké.

Pér vitin fiskal 2023 &shté parashikuar qé t& arkétohet pér llogari t& Bashkis€ Vlor& shuma
83,400 mije lekg, sipas konfirmimit nga Drejtoria Rajonale e Shérbimit t& Transportit Rrugor
me shkresén Nr. 8440/1 Prot, daté 11.11.2022.

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 83,400 leké
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7. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Pér vitin fiskal 2022, me shkresén Nr, 7989/1 prot, daté 27.10.2022, te Drejtorisé Rajonale t&
Tatimeve Vloré parashikohet ge vlera e pritur pér tu arkétuar pér vitin 2022, te jete ne
shumén 2,640 mijé leke pérkundrejt planifikimit prej 18,000 mijé leké

Llogaritja e Tatimit te thjeshtuar te fitimit te biznesit te vogél pér vitin fiskal 2023 &shté
pérllogaritur nga Drejtoria Rajonale Tatimore Vlorg, e cila pér Hogaritjet e te ardhurave te kétij
viti €shté bazuar ne xhiron e deklaruar pér vitin 2022, N& zbatim t& ligjit 106/2020 “Pér disa
ndryshime né ligjin nr.9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”neni 2 pér ato
biznese qe ne deklaratén tyre kane xhiron mbi 14 miliong& lek&. Pér vitin 2023 parashikohet
se do te ketd njg arkétim ne rreth 4,500 mijé leke sipas shkresés Nr. 7989/1 prot, daté
27.10.2022.

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 4,500 mijé leké.

8. Taksa e kalimit t& sé drejtés sé pronésisé pér pasurité ¢ paluajtshme.

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajishme vendoset pér ndértesat
dhe t& gjitha pasurité e paluajtshme né gastin e kalimit t& s& drejtés s& pron&sis€ mbi to.

Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e s& drejtés s€ pronésis€ pér pasurité e
paluajtshme &shté Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Dega Vloré e cila ng rolin e agjentit t&
taksés pérfiton 3 % t& shumés s¢ arkétuar.

Ne baze te tregueseve nga ASHK Vloré vlera e pritshme pér arkétim nga kjo taksé pér vitin
2022 &shté ne shumén 31,000 mije leké, kundrejt njé planifikimi prej 30 000 mijé leké. Pér
vitin 2023 pritet te arketohet shuma prej 31 000 mijé leké.

Ky tregues ndiget rregullisht nga strukturat e DFBK, puné e cila reflektohet n& akt - rakordimet
mujore me ket& agjent dhe g€ konfirmohet edhe nga Dega e Thesarit.

Administrata ¢ bashkisé &shté drejtuar ASHK-s€ Vloré€ me shkresén Nr. 11936 prot, daté
20.10.2022 “Kérkes& pér depozitimin e planit t& t& ardhurave t€ arkétuara nga institucioni juaj
pér vitin 20237, e cila nuk &shté pérgjigjur.

Né kéto kushte Administrata e Bashkisg vleréson gé né planifikim e t&€ ardhura né Planifikimin
e Buxhtit 2023 pér taksén e kalimit te pronésis€ t& psurive t& paluajtshme t€ marr parasysh
parashikimin e pritshém t& realizimit t&€ saj pér vitin 2022 n& shumén 31.000 mij& leke.

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 31 000 mijé leké.

9. Taksa mbi te Ardhurat Personale
Bazuar ne ligjin nr. 68/2017 date 27.04.2017 pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore neni 25 pika

¢, mbi 2% te Tatimit mbi te Ardhurat Personale, si dhe shkresa nr.7414/1 date 26.10.2021 te
Drejtorise Rajonale te Tatimeve Vlore né& t& cilén theksohet se TAP-i bazohet né numrin e
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popullsise se bashkive perkatese dhe llogaritet nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve. Duke
marte parasysh realizimin e vitit 2022 i cili &sht& 14,488,247 leké pér TAP-in nga Drejtoria ¢
Pérgjithshme pér vitin 2023 planifikohet shuma prej 15,000,000 leke.

Element vierésimi pér planifikim &shté shuma 15 000 000 leke

10. Takse parkimi

Sipas V.K.B Nr.79 , dat& 02.12.2021 “P&r miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore ng
territorin e Bashkisé Vloré”, parkimi me pagese pér vendet e rezervuara &shté 19,000 leke ne
vit. Ne baze te kérkesave te paraqitura nga subjektet private planifikohen 80 vende parkimi me
pagese pér vitin 2022.

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 1,520,000 leké.

11.2 TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

NE ké&té grup t€ ardhurash pérfshihen t€ gjitha te ardhurat me natyre jo tatimore, qe rezultojne
nga ofrimi i sherbimeve publike, te drejtat e perdorimit te pronave publike dhe vendore dhe
debia sipas subjekteve debitoré.

Me poshte po japim planifikimin sipas zerave te ketij grupi te ardhurash q& ndjek Drejtoria e
t&¢ Ardhurave Vendore.

1.Tarifa pér zénien ¢ hapésirave publike

Baza e tarifes per zenie te hapesirave publike eshte siperfagja ne m2, e cila vihet ne shfrytezim
nga subjekte apo individé (shitésit ambulant&) per gellime biznesi. Tarifa llogaritet si detyrim
mujor i taksapaguesit.

1.1 Tarifa pér zénien e hapésirés publike pérbéhet prej:

Per zenien e hapesirave publike ne Bulevardin Vlore Skele (duke perfshire te dyja anet e
tortuarit), pedonalia e sheshit Pavaresia Skele ( ne te dyja anet)

Per perdorimin e hapesires publike sipas akt
kontrolleve te terrenit 400 620 1,491,600.00
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 300 2,091 8,482,600.00
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Per zenien e hapesirave publike ne zonen e Lungomares

2 . i . .
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 300 8,674 29.650,923.00
Per perdorimin e hapesires publike sipas akt
kontrolleve te terrenit 500 4,963 6,908,900.00

Per zenien e hapesirave publike ne zonen e gendres Historike

3
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 200 608 1,459,200.00
Per perdorimin ¢ hapesires publike sipas akt
kontrolleve te terrenit 300 448 842,400.00
Per zenien e hapesirave publike per zonat e tjera

4 | pervec pikes 1,2 dhe 3 200 10,345 7,544,285.00
Subjektet tregétaré q& ushtrojné veprimtari né tregjet

5 | publike t& miratuara dhe tregétarét ambulant 50/100 1,783,545.00

Total 58,163,453.00

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 58.163 mij¢ leké.

1.2 Z&nia e hapsirave publike pér stacione plazhi éshte parashikuar né shumén 36.000 mije
leke. Kjo shumé &ahté e pérafért me realizimin e vitit 2022.

Nderkohé nuk parashikohet rritje e te ardhurave nga kjo tarifé pasi me ndryshimin e
legjislacionit &shté& parashikuar t& ulet sipérfagja né pérdorim t€ biznesve ne 70 % duke rritur
sipérfagen pér pérdorim publik ne 30%.

Element vlerésimi pér planifikim (1.1 + 1.2) &éshté shuma 94,163 mije leké.

2. Tarifa e sherbimit te ndricimit, pastrimit dhe gjelberimit

Tarifa, paguhet nga te gjithe familjet, personat fizike ose juridike, vendas ose te huaj, qe
banojne ose ushtrojne veprimtari ekonomike brenda territorit te Bashkise Vlore. Kjo tarife
eshte vjetore dhe likujdimi i saj detyrimisht behet brenda 20 Prillit te vitit buxhetor ose sipas
afateve t& pércaktuara né V,K,B né bazé t& momentit t& rregjistrimit t& biznesit.

Per subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion Ieke ne vit.

QY]

i hie

1 Tatimpagues te grupit " shitje me pakicé"




Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit
( butike),parfumeri e te ngjashme me to.

1.1 10,000 210 2,100,000.00
Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te
florirt e metale te cmuara e te ngjashme
1.2 | meto 10,000 23 230,000.00
233

Njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet pergjate Bulevardit

1.3 | Vlore-Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vijeter-Zvernec
a. | Siperfage ndertimi deri ne 100 m2 20,000 238 4,760,000.00
b. | Siperfage ndertimi mbi 100 m2 25,000 153 3,825,000.00
391
Per njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet qe perfshihen ne
1.4 zona te tjera niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikéna, b
a. | Siperfage ndertimi deri ne 100 m2 10,000 480 4.800,000.00
b. | Siperfage ndertimi mbi 100 m2 12,500 104 1,300,000.00
Njesi shitje librari, kancelari, lojera
femijesh e artikuj te perdorur dhe te
1.5 | ngjashme me to. 6,000 70 420,000.00
Per njesi te ushgimore, artikuj te perzier
te karakterit ushqimor dhe te ngjashme
1.6 | me to. 0; 798 7,980,000.00
1.7 | Njesi tregetare mish, peshk, bulmet. 10,000 85 £50,000.00
Tatimpagues te grupit " shitje me
2 shumice" 18,000 39 702,000.00
1576
3 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
Perpunim druri, metali, tapiceri € te
3.1 | ngjashme me to. 12,000 86 1,032,000.00
Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra,
3.1 | gelgere e te ngjashme me to. 12,000 25 300,000.00
Te karakterit ushgimor, piceri, prodhim
3.1 | buke, mishi, peshku, bulmeti. 12,000 118 1,416,000.00
229
4 Tatimpagues te grupit " sherbime"
Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv,
4.1 | paisje fonie e te ngjashme me to. 6,000 67 402,000.00
4.2 | Kepucar, galanteri, parukeri, berber. 6,000 202 1,212,000.00
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Marangoz, elektricist, murator, elektroout

4.3 | e te ngjashme me to. 6,000 92 552,000.00
Per profesione te lira si avokat, noter,
ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf
4.4 { te ngjashme me to. 10,000 310 3,100,000.00
Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te
4.5 | ngjashme me to. 10,000 152 1,520,000.00
Agjensi doganore, kembim valutor,
4.6 | agjensi turistike dhe te ngjashme me to. 10,000 221 2,210,600.00
Per pikat e sherbimit te makinave ( auto
servis), lavanteri, lavazho, pastrim
kimik,sherbim te rojeve civile e te
4.7 | ngjashme me to. 10,000 255 2,550,000.00
Sherbime Komplekse, sherbiome on line,
4.8 | sherbime kompjuterike 10,000 281 2,810,000.00
Per sallat ¢ lojerave sportive aerobi,
4.9 | kalceto, palestra dhe te ngjashme me to. 8,000 27 216,000.00
1607
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. | Deri ne 10 klasa 10,000 14 140,000.00
“b. | Mbi 10 klasa 15,000 2 30,000.00
Per laboratore dentare, klinike dhe
laborator diagnostikues e kimik, farmaci
6 | e te ngjashme me to. 20,000 142 2,840,000.00
7 | Per motele, hotele , komplekse turistike 1,000 243 243,000.00
Per subjektet me aktivitet Fondacione,
8 | OJF e te ngjshme me to 5,000 46 230,000.00
447
Total 4483 47,770,000.00

b. Tarifa e sherbimit per ndricim, pastrim e gjelberim per subjektet ge
ushtrojne aktivitet ne transportin e mallrave e pasagjereve eshte sipas tabeles se

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 47.770 mijé leké

meposhtme :

Transport

pasagjeresh
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Automjete deri ne 9 .

1 vende 4.000 leke/vit 138 552,000.00
Automjete 10-42 .

2 vende 8.000 leke/vit 97 776,000.00
Automjete mbi 42 .

3 vende 12.000 leke/vit 26 312,000.00
Totali (Transport 261
Pasagjeresh) 1,640,000.00
Transport mallrash
Automjete deri ne 5 .

4 ton 4,000 leke/vit 161 644.000.00

5 | Automjete 5-16 ton 8.000 leke/vit 57 456,000.00

6 | Automjete mbi 16 ton | 12.000 leke/vit 61 732,000.00
Totali (Transport 279
Mallrash) 1,832,000.00
Transport ujor
Mjete lundruese 0 m-5 .

7 m 4,000 leke/vit 22 $8.000.00
Mjete lundruese 5.01 .
110 m 8.000 leke/vit 20 160,000.00
Mjete lundruese mbi .

8 10 m 15.000 leke/vit 38 570,000.00
Totali (Transport 80
Ujor) 818,000.00
TOTALI 620 4,290,000.00

¢. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké n€ vit.
T& dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimin t& raporteve t& sistemit TAIS né

bazé té t& dhénave t& marra nga Drejtoria Rajonale ¢ Tatimeve cdo fillim viti.

Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 4.290
mijé leké

Pér subjektet me aktivitet tre

otar, e sherbime pér vendodhjen kryesore

1.1

Per subjektet me
qarkullim deri ne
20 milion leke

25,000

95

21 2,637,500.00
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Per subjektet me
garkullim mbi 20
1.2 | milion leke 40,000 160 41 7,220,000.00
Per subjektet me
garkullim mbi 50
1.3 | milion leke 70,000 78 34 6,650,000.00
Per subjektet me
qarkullim mbi 100
1.4 | milion leke 100,000 109 125 1 14,057,600.00
Total 1 442 221 | 30,565,100.00
2 Pér subjektet me aktivitet prodhim, e sherbime pér vendodhjen kryesore

Per subjektet me
qarkullim deri ne
2.1 | 20 milion leke 20,000 167 27 3,610,000.00

Per subjektet me
qarkullim mbi 20
2.2 | milion leke 40,000 18 1 740,000.00

Per subjektet me
qarkullim mbi 50
2.3 | milion leke 60,000 17 2 1,080,000.00

Per subjektet me
garkullim mbi 100
2.4 | milion leke 80,000 8 2 720,000.00

Pér subjektet e
lojérave té fatit té
vendodura né

2.5 | hotele me 5 yje 400,000 0 1 200,000
Total 2 210 33| 6,350,000.00
Pér subjektet me
aktivitet:

Profesione te lira,
pér vendodhjen
3 | kryesore. 15,000 11 0 165,000.00

Pér subjektet e
ndértimit qé kané
seliné me adresé
jashté kantierit t&
ndértimit mbga
ardresa lu ushtron
4 | aktivitet 30,000 60 1,800,000.00

Pér subjeltet me
aktivitet ndértim g#
kané kantier
ndértimi pér

4.1 | adresén kryesore 100,000 64 20 7.400,000.00
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Pér subjektet qé
kryejné shérbime té
kontraktuara dhe
ju éshté miratuar
leje pér riaprime,
merimetime, lyerje
dhe t€ ngjashme me

4.2 | to. 15,000 26 0 600,000.00
Total 161 20 | 9,965,000.00
Totali 1+2+3+4 813 274 | 46,880,100.00

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 46.880 mijé leké

d. Tarifé pastrimi né tregjet publike

Duke u nisur nga te dhénat e regjistruara né regjistrat e sektorit te tregjeve pér subjektet ge
operojné ne treg né vitin 2022 (Novosele, Tregu i Postes se Coles dhe Qendra), ku jané rreth
306 tregtaré &shté hartuar pasqyra e méposhtme:

Tarifé pastrimi né tregjet e 306 1200 367.200 4.406.400

qytetit
TOTALI 4.406.000

Numri I tregétaréve ka zbritje pasi jan& hequr tregétarét ambulant tek Tregu i Coles, i cili ka
kaluar né administrim t& pronargve t& truallit ku shtrihet hapésira e tij, kjo sipas pércaktimeve
t& miratuara me Vendime t& Ké&shillit t& Bashkisé Vloré. Gjithashtu nga kjo listé jané hequr
edhe tregétarét e Tregut t& Orizit t& cilét ushtronin aktivitet tek Sahati né qendér dhe mbas
largimit t& tyre nga kjo zong , pér vitin 2022 nuk ushtrojng aktivitet, por vetém njé pjesé e tyre
jané sistemuar né tregun mbas postés né gendér t&€ qytetit.

d. Pér familjet
Tarifa e pastrimit, ndricimit, gjelb&rimit p&r kéts kategori eshte perllogaritur nga Agjenti

Tatimor sh.a Ujésjellés Kanalizime ku t& dhénat e dérguara nga ky institucion jané sipas
tabelés s& m&poshtme:

Njesite Planifikimi per vitin 2023 tarifa pastrim, ndricim, gjelberim
administrativ
e

I pritshmi i vitit
2022
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Nr 1 Kor?tl:; tav Nri Tarifa per
familje o familjeve qe pastrim, Vdera e takses
sipas eiashtua planifikohe ndricim, se nderteses
Gj.Civile | P Jr oa npervitin | gjelbérim viti 2023
vitin 2021 g 2023 sipas VKB
taksat
Vliore 49769 11096 38673 3400 131,488,200
Novosele 3720 490 3230 1200 3,876,000
Shushice 4928 130 4798 1200 5,757,600
Qender 5317 237 5080 1200 6,096,000
Orikum qytet 1774 520 1254 1200 1,504,300
Orikum rural 1200 680 520 2400 1,248,000
66708 13153 53555 149,970,600 128,257

Sikurse ndodh pér taksén e ndértesés e njéjta situaté paragitet edhe pér tarifén e pastrimit pér
kategoriné familje. Bazuar né Ligjin Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni
5- Parime dhe rregulla t& disiplinés fiskale dhe t& financimit t& funksioneve vendore, N&
menaxhimin e financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e
pércaktuara né ligjin pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip€risé dhe né
kéto parime, pika a) - N& hartimin e buxhetit vjetor dhe t& programit buxhetor afatmesém njésité
e vetéqeverisjes vendore bazohen né parashikime realiste t& t& ardhurave dhe shpenzimeve
faktike t& viteve t& méparshme, nisur nga t& dhénat e mé&sipérme, pér vitin 2023, duhet t&
planifikohen né buxhet taksat dhe tarifat t€ cilat jané t€ mundshme pér tu mbledhur. Pérsa kohé
sh.a Ujssjellés Kanalizime nuk mbulon gjithé territorin e bashkisé¢ Vloré me matésa (sahat uji)
né cdo familje, njé pjesé e konsiderueshme e kétyre t& ardhurave mbeten pa u ark&tuar duke u
bazuar né familjet e dhéna nga Gjendja Civile.

2020 2021 I pritshmi 2022 Planifikimi
Vitet Plan | Realizimi | % | Plan | Realizimi}{ % | Plan | Realizimi | % v.2023
Tarifa e
pastrimit pér
kategoring
familje nga UK
sh.a 138,291 38,437 | 28 | 152,928 99,937 1 65 | 152,880 128,256 | 84 149.971

Element vleresimi per planifikim pér kategoriné familje eshte shuma 149.971 mijé leké.
e. Tarifa e pastrim , ndricim, gjelberimit pér institucionet shtetérore.

Bashkia Vloré me shkresén nr. 12613 prot., daté 03.11.2022 i ka kérkuar informacion
Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve mbi numrin e institucioneve dhe numrin e t& punésuarve n&

secilin prej tyre. N& bazé t€ informacionit t& dérguar prej tyre tarifa e pastrim ndricim,
gjelbérimit pér kété kategori paraqitet si mé poshté vijon:
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Tarifa e pastrim, Vlera per v
Emertimi ndricim, gjelberim viti | Nr institucioneve
2023
2023
Per institucionet deri ne S punonjes 50,000 1 50,000
Per institucionet mbi 5 deri 20
punonjes 70,000 15 1,050,000
Per institucionet mbi 20 punonjes 100,000 25 2,500,000
3,600,000

Element vleresimi per planifikim pér kategoriné e institucioneve shtetérore eshte shuma
3.600 mijé leké.

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e pastrim, ndricim, gjelbérim totale biznese,
institucione shtetérore dhe familja éshté shuma 256.917 mijé leké, e ndaré si mé poshté:

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 47.770 mijé leké
- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 4.290

Planifikimi pér t&é ardhurat nga zéri i debisé.

mijé leké

Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 46.880 mijé leké
Peér subjektet qé ushtrojné aktivitet né tregjet publike- 4.406 mijé leké

Pér institucionet shtetérore — 3.600 mijé leké

Pér familjet - 149.971 mijé leké

Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, Sektori | Borxhit dhe Kontabilitetit, parashikon qé pér vitin
2023 t& ardhurat nga zéri i debitoréve t& jeté né vlerén 70.000 mijé leké. Ky planifikim vjen si
rezultat i arkétimeve t& kryera pér vitin 2022 dhe debitorét e krijuar né vitet e fundit.

Element vieresimi per planifikim pér zerin e debise eshte shuma 70.000 mijé leké.

TABELA PERMBLEDHESE PiiR PLANIFIKIMIN E PROJEKT BUXHETIT 2023
PiiR TAKSAT DHE TARIFAT QE NDJEK DAV DHE AGJENTI TATIMOR sh.a

UJESJELLES KANALIZIME, PARAQITET SI Mi POSHTE:

Sipas PBA-
Planifikimi se 2023- Planifikimi | I pritshmi
Nr. EMERTIMI 2022 2025 2023 2022
1 Te ardhura nga taksat vendore 331,604 334,059 336,011 234,000
1 | Takse pasurie e paluajtshme ndértesa biznes 250,732 253,934 250,198 150,000
2 | Takse trualli 12,371 3,822 12,419 11,500
3 | Takse ¢ fietjes ne hotel 18,743 17,0770 20,635 18,500
4 | Takse tabele + reklame 11,000 17,865 14,020 14,000
5 | Taksa e tokes bujgesore 38,758 36,368 38,739 13,500
11 Te ardhurat nga tarifat vendore 351,078 347,024 385,080 331,000
1 | Tarife pér zénien ¢ hapésirave publike 50,794 45,181 58,163 58,000
2 | Tarife tregu
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3 | Tarife e z&nies se hapésirave publike bimmes

4 | Tarife vietore pér pastrimin urban+ndricim+gjelbérim 235,284 236,843 256,917 195,000

6 | Te ardhura nga zeri debi 65,000 65,000 70,000 78,000
II | TOTALIITE ARDHURAVE (I1+11) 682,682 681,083 721,091 565,000

3. Tarifa shérbimi pér subjektet ge ushtrojné aktivitet n€ sektorin e ndértimit

Planifikimi i kétyre te ardhurave &shté kryer si ne rastin e te ardhurave nga Taksa e ndikimit

N)

ne Infrastrukture.

Tarifa e aplikimit prané sportelit te shérbimit te .
1 |prrzh 5000 leke 300 1,500,000
2 | Tarife pér ndértime te reja mur perimetral 10 lek&é/m2 800 8,000
Tarife shérbimi pér vértetim konfirmim
dokumenti
3 -pé&r dokument ligjor 200 leké&/copé 5,000 1,000,000
-pér dokument teknik 700 leké/copé 7,500 5,250,000
10 |Tartfe shérbimi pér kontrollin pérfundimtar pér
objektet me deklarate paraprake dhe ndryshim 5000 leke 1,000 5,000,000
funksioni/aktiviteti
Gjithsej 12,758,000

1 Tarifa e aplikimit prang sportelit te shérbimit te
DPKZH 1000 leke 1,000 1,000,000
2 Tarife pér ndértime te reja mur perimetra 10 lek&/m2 600 6,000
Tarife shérbimi pér vértetim konfirmim
5 dokumenti té dalé nga arkivi teknik i
Urbanistikés
-pér dokument ligjor 100 leké&/copé 1,000 100,000
-pér dokument teknik 500 lek&/copé 600 300,000
TOTALI 1,406,000

Element vlerésimi pér planifikim éshté shuma 14,164,000 leké.

4, Tarifa e shérbimit veterinar

NE& zbatim & ligjit nr. Ligjit nr. 71/2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.10 465,
daté 29.9.2011, “Pér shérbimin veterinar n& Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 54,
shérbimi veterinar pér t& cilén me Vendim t& Késhillit t& Bashkis& miratohej tarifa veterinare i
ka kaluar Autoritet Kombétar t& Veterinarisé dhe Mbrojtjes s& Biméve, ku deri né krijimin e
strukturés s&€ AKVMB do vazhdonin ta kryeanin si shérbim veterinerét e bashkisg. Me vendim
& K&shillit t8 Ministrave nr, 683, dat& 2.9.2020 “Pé&r krijimin, organizimin dhe funksionimin e
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Autoritetit Kombétar t& Veterinarisé dhe Mbrojtjes s& Biméve” &shté krijuar struktura e
organizimit dhe funksionimit te AKVMB.

Me vendimin nr. 475, daté 30.7.2021”Pér bashk&punimin e njésive t& vetégeverisjes vendore
me shérbimin veterinar” t& Késhillit t& Ministrave, jané pércaktuar qarté detyrat q&€ i mbeten
strukturés s& veterinarisé né organet e geverisjes vendore. Kompetenca &shté hequr me ligj né
vitin 2020, por né V.K.M nr. 683/2020 &sht& 1éné dispozité tranzitore pér t€ ushtruar
kompetencat deri sa t& implementohej struktura e AKVMB, e cila tashme eshte krijuar dhe né
8 shtator me urdhérin nr.366, daté 8.9.2021 *Pér kryerjen e aktiviteteve t& kontrollit né thertore
dhe tregje” t& ministrit t& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, &sht& caktuar data 15 tetor 2021, g&
t& filloj aktiviteti né Thertore dhe Tregjet e kafsh&ve t& gjalla nga veterinerét zyrtaré té
Autoritetit Kombétar t& Veterinarisé dhe Mbrojtjes s€ Biméve.

Element vlergsimi pér planifikim éshté shuma 0 leké.

5. Tarifa pér leje, autorizimeve dhe vértetime te léshuara nga administrata e bashkisé
dhe njésite administrative.

g{g{{? [{]

1 Autorizim per vendosje banderolash te perkohshme 1000 leke 30 30,000
Autorizim per Iévizje te automjeteve {transport

2 nxevesrsh,furmzim malli ne subjekte, shérbime transporti ne 1 000 leks 20 30,000
subjekte e te ngjashme.)
Tarifa e depozitimit te mbetjeve urbane e te ngurta jo te

3 rrezikshme nga te tretet ne vendgrumbullimin e mbetjeve 100 leke/m3  [30,000 [3,000,000

4 Autorizime te tjera 1000 leke 30 30,000

5 Autorizim per privatizimet e kryera 1 000 leke 20 20,000

6 Autorizim per privatizimet e reja 5 000 leke 10 50,000

7 Autorizim per ushtrim veprimtarie si Lavazh 10 000 leks 10 100,000

8 Vertetime te tjera 100 lek& 200 20,000

9 Pér vértetim pasurie e pronésie 500 leke 100 50,000

10 Pér vendime K.B te shkurtuara et 100 leks 10 1,000

Il Tarife shérbimi per D.D.D ne te trete ( leke / m 2) 500 leké 10 5,000

12 [Per dhénien e mjetit elektrik te bashkisé (leke / ore ) 5 000 leke 20 100,000

13 Per palestrat e shkollave te bashkisé jasht& orarit te mésimit 3 000 leké 6 18,000

14 *i?;:js 1 ;igi fotokopjim dolumente arkivore me kérkesén e te 1000 leke 500 500,000

15  [Té tjera 1,079,000

TOTALI 5,033,000

Element vleresimi per planifikim éshté shuma 5,033,000 leké

6.1 Tarifa e parkimit t€ automjeteve.

| Nr | Emértimi Niveli i tarifés Numuri Vlefta
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I-Automjete té lic.pér
transport pasagjerésh
1 Automjete deri né 5 vende 1 750 lek& né vit 130 227 500
2 Automjete 6-9 vende 3 500 leké né& vit 17 59 500
3 Automjete 10-25 vende 4 000 leké né vit 50 200 000
4 Automjete 26-42 vende 4 500 leké né vit 5 22 500
5 Automjete mbi 42 vende 4 800 leké né vit 5 24 000
1I- Automjete té lic.pér
transport mallrash
6 Automjete deri né 2 ton 2 800 leke né vit 20 56 000
7 Automjete 2-5 ton 4 000 leké n& vit 70 280 000
8 Automjete 5-10 ton 4 800 leké né vit 40 192 600
9 Automjete 10-16 ton 5 000 leke n& vit 10 50 000
10 | Automjete mbi 16 ton 7 500 leké né vit 30 225000
11 | Parkim vjetor me pagesé pér | 19 000 leké né vit 80 1 520 000
subjekte t& miratuara
TOTALI 2 856 500
6.2 Tarifé pér lejet dhe certifikatat e shérbimit té transportit.
nr. Tarifa Shuma leke
Nr. Certifikat
Llojii Licence e
Nr Emertimi transportit | (cope) {cope) Licence Certifikate Licence Certifikate
Subjekte taksi 4+1
1 dhe 8+1 taksi 40 20 000 800 000
Shuma | 800 000
Trans. malli per
1| vete kamion 150 100I/ton 15 Q00
Trans . Malli per té
2 | treté kamion 5 30 | 40000 100l/ton 200 000 3 000
I Shuma 1+2 200 000 18 000
Transport
1| rrethgytetes Autobuz 50 1500 75 000
Shuma lll 75 000
Lic.agjensi transp.
IV | Ndérk. 2 40 000 80 000
Shuma IV 80 000
N Lic treg karburanti 10 1 000 000 10 000 000
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Shuma Vv

10 000 000

Gjithsej

11 080 000

93 000

Element vlerésimi pér planifikim (6.1 + 6.2) &shté shama 14,029,500 leke.

7. Tarifa e Shérbimit te Ujitjes

Ligji 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit” ka pér qéllim:

a) t& pércaktojé kuadrin institucional q& t’i shérbejé nj& politike kombétare pér jitjen, kullimin,

mbrojtjen nga pérmbytja dhe erozioni;

b) t& péreaktoj& kuadrin ligjor pér krijimin dhe/ose funksionimin e drejtorive t€ wjitjes
dhe kullimit, bashkive dhe organizatave t& p&rdoruesve té ujit;
¢) t& pércaktojé t& drejtat dhe detyrat e personave fiziké e juridiké &€ merren me wjitjen, kullimin
dhe mbrojtjen nga pérmbytja dhe erozioni;
¢) t& rregullojé transferimin e sistemeve t& ujitjes, kullimit dhe veprave t&€ mbrojtjes nga

pérmbytja te drejtorité
Sipas shkresés Nr.

buxheti viti 2022” planifikohen t& dhénat pér kété tarifé si mé poshté:

7.1 Tarifa vjetore e mirémbajtés se infrastrukturés
Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 dat& 09.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”

jitjes dhe t& kullimit, bashkité dhe organizatat e p&rdoruesve t€ wjit.
orot, daté 22.11.2022 “Kthim pérgjigje shkresés pér informacion

neni 17 dhe 19 jan& pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas aftésive wjitése te
sistemeve te ujitjes.

Sipérfagja ne hektaré

Nr.,  [Skema Ujitése Njésia Njésia Njésia Njésia
Qendér Shushice Novosele  |Orikum

1 VLU-3 Sistemi Llakatund 300 1300

2 VLU-10 Sistemi Kallafet 660

3 VLU-9 Sistemi Babice 500

4 VLU-2 rezervuar Panaja 200

5 VLU-57 Jonufer 80

6 VLU-6 Dukat - Tragjas 1150

7 VLU-8 Rezervuar Bunavi 130

3 VLU-17 Bestrove 60

9 VLU-52 Orikum, Lum Izvori 350

10 VLU -1+2 Myzeqe Vloré 5550

Totali 1,980 1,430 ,550 1,580

Sipérfagja totale nén ujé &sht& 10,540 ha. Vlera e pérllogaritur pér tu arkétuar nga kjo tarife
gshté: 10,540 Ha x 200leke/ha = 2,108,000 leke

Element vlerésimi pér planifikim &hté shuma 2,108,000 leké

7.2 Tarifa e Ujitjes
Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”

neni 18 dhe 19 jané pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas sipérfages se

mundshme pér witje.
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Aktualisht sipérfagja pér ujitje &shté 750 ha
Vlera e pérllogaritur pér tu arkétuar nga kjo tarife &sht&: 750Ha x 2500 lek/ha pér ¢do ujitje

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 1.875.000 leké

Element vlerésimi pér planifikim té késaj tarife 7.1 dhe 7.2 éshté shuma 3.983.000 leké.

I14. TE ARDHURA TE TJIERA

I1.4.1 Te ardhura nga qiraté

a. Te ardhura nga giraté e tokave.
Bashkia e Viorés éshté e detyruar ti planifikoj te ardhurat nga viti ne vit sipas legjislacionit

ne fuqi, por asnjéheré nuk jané realizuar pasi pronaret e objekteve qe posedojné dhe truallin e
tyre nuk e paguajné. Konkretisht per vitin 2023 te ardhurat e parashikuara nga giraja e tokes
(truallit) dhe e objekteve eshte 6,100 mije leke. Theksojmé se mbledhjen e késaj te ardhure
nga data 10.06.2010 e ark&ton Drejtoria Rajonale Tatimore.

Nga te dhénat e marra nga Drejtoria e Drejtimit te Pronés Publike ne Ministring e Financave,
me shkresén nr. 15184/1 prot., date 06.11.2015 si dhe V.K.M Nr.850, date 21.11.2007 “Pér
kriteret dhe procedurat e shitjes se trojeve te ndérmarrjeve shtetérore apo objekteve shtetérore
te veguar, te privatizuar®, te ndryshuar ne te cilén theksohet se 30% e te ardhurave nga ko
gira i takon geverisjes vendore, nga kéto 10% e ¢mimit éshté qira toke, kurse pérfitimi i
organeve te qeverisjes vendore géndron po i wjéjte, pra 30% e te ardhurave (71.424
#10%*30%). Aktualisht nuk ka ndonjé ndryshim né procedurén e cituar mé lart.

Ashtu sic kemi theksuar edhe vitin e kaluar, interesimi i subjekteve te cilét posedojné objekte
te marra nga ish AKP-ja, pér te blere truallin nen objekt, te cilét duhet te paguajné taksen e
gerase se truallit , ne zbatim te ligjit Nr. 10270, date 22.04.2010 ”Pér te drejtén e privatizimit
te truallit shtetéror ne pérdorim dhe pér taksen mbi te drejtén e pérdorimit te tij”, ka gene i ulet.
Bazuar ne shkresén e mésipérme, rezulton se ne Bashking Vlorg &shté evidentuar njé sipérfaqe
prej 185 546 m2.

Sipérfage 185 546 m2

Cmimi mesatar i gerase(sipas V.K.M-se pér qytetin e Vlorés) 742.4 leké / m? ne vit Cmimi i
transferuar pér llogari te Bashkis¢ (30%) 222.7 lek& / m? ne vit Te ardhurat nga qiraté e tokés
(185 546 x 222.7) 41.324.805 leké ne vit

Element Vleresimi per planifikim éshté shuma 41,325 mijé leké né vit

I1.4.2 Te ardhura nga aplikimi i gjobave ne nivel vendor dhe rikthime

Ne keté kategori te te ardhurave pérfshihen :
Duke u nisur nga realizimi i te ardhurave pér vitin 2022 planifikojmé pér vitin 2023 te
ardhurat si me poshté:

Gjoba nga Policia Bashkiake (ne infrastrukture dhe parkime) 850 000 lek&
Gjoba nga Inspektorati Nd&rtimor dhe Urbanistik 3 000 000 lekg
Gjoba dhe te ardhura nga debitors te ndryshém 3 000 000 lekg
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Debitoré nga tatim — taksat 70 000 000 leké

Debitoré nga taksa dhe tarifa familjare nga sh.a. Ujesjelles Kanalizime Vloré 36 000 000
leké.

Sic eshte raportuar dhe gjate miratimit te buxhetit te vitit 2022 debiti i sh.a Ujesjellesit Vlore
ndaj Bashkise eshte ne shumen 92,627,771 leké detyrim qé rrjedh si diferencé nga viti 2021.
Ky debit eshte krijuar gjate vitit 2021 dhe per shkak te gjendjes te veshtire ekonomike dhe
financiare te sh.a Ujesjellesit gjate vitit 2022 arketimi i kesaj shume ka gene ne nivele te
uleta, nderkohe ge faturimet e vitit 2022 per taksat dhe tarifat e Bashkise nga Ujesjelles sh.a
si agjent tatimor jane arketuar rregullisht dhe kane kaluar ne llogarine ¢ Bashkise.

Nisur nga gjendja ekonomike dhe financiare e sh.a Ujesjellesir eshte rene dakort dhe eshte
nenshkruar mareveshja perkatese sipas te ciles krahas kalimit te shumes mujore te vitit 2023
te kaloj dhe 3 milion leke per llogari te debitit e barabarte me shumen vjetore 36 milion leke.

I1.4.3 Te ardhura nga kopshtet, cerdhet dhe shkollat

Duke u nisur nga realizimi i te ardhurave te vitit 2022 edhe pér vitin 2023 planifikojmé
te ardhurat € méposhtme:
a. Te ardhurat nga cerdhet,
Pér vitin 2022 parashikohet te frekuentojné ¢erdhet:
Numri i fémijéve 50
Tarifa mujore 3500
Vlera vjetore (50x3.500x11) 1.925 mije leké
Te ardhurat nga kopsh
Pér vitin 2022 parashikohet te frekuentojng kopshtet:
Numri 1 fémijéve mesatarisht ge do te frekuentojng 650
Tarifa mujore 3.500
Vlera vjetore (650x3.500x8) 18.200 mije leké
Te ar hkollat
Pér vitin 2022 parashikohet te frekuentojné shkollat (Tregtare + Industriale)
Numri i nx&nésve me pagese 100 % 7
Tarifa mujore 6.365 leké
Te ardhura totale (10 muaj) 446 mije leké
Numri i nx€nésve me pagese 50 % 8

Tarifa mujore 3.183 leké
Te ardhura totale (10 muaj) 255 mije leké
GJITHSEJ 20.826 mije lek

11.4.4 TE ARDHURA TE TJERA DYTESORE TE NJESIVE VARTESE PER VITIN
2023

Kéto institucione gjate vitit 2023 planifikojné te ardhura :
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1. Te ardhura nga Teatri “Petro Marke”

a. Te ardhura nga teatri 50 mije leké

b. Te ardhura nga estrada 400 mije lek&
c. Te ardhura nga gira e sallés 100 mijé lekg

GJITHSEJ 550 mije leké

2. Te ardhura nga Qendra Kulturore

a. Te ardhura nga biletat nga vizitat ne muze
Numri i vizitoreve 500
Vlera e biletés 200 leké
Te ardhura gjithsej (500x200) 100 mije leké
b. Te ardhura nga qiraté e sallés
Numri 1 aktiviteteve ( te pérkohshme) 25
Tarifa e gerase 5000 leké salla kati 20 Total 100.000 leké
Tarifa e gerase 20.000 leké Kinema 5 Total 100.000
Te ardhura nga girat€ 200 mije leké
c. Te ardhura nga qiraté e ambienteve
Numri i subjekteve (aktivitet vjetor) 8
Sipérfage totale e dhéne me gira 600 m2
Tarifa e gerase 200 lek& / m2
Tarifa e transferuar pér llogari te Bashkisé (90%) 180 leké / m2
Te ardhura nga giraté (200x600x12) 1.475 mije leké

GJITHSEJ 1,775 mije leké

3. Te ardhura nga Klubi i Shumesportesh “Flamurtari”

a. Te ardhura nga ambientet me qira
Ambienti i palestrés mesatarisht 35 dite
Tarifa e gerase 4.000 leké / m2
Te ardhura (35x4.000) 140 mije leké

b. Te ardhura nga qiraté e ambienteve te pallatit te sportit
Numri i aktiviteteve ( te p&rkohshme) 7
Tarifa e gerase 50.000 lekg
Te ardhura nga qiraté 350 mije leké

c. dhénie me qira te klubeve private
numri i ndeshjeve 23
tarifa 7.000

te ardhura ne kjo qira 161 mije leké

GJITHSEJ 651 mije leké

4, Te ardhura nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Te ardhura nga qiraja e kabinave te plazhit 300 mije Ieke
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5. Te ardhura nga Pullat (e ardhura nga pullat 2021) 700 mijé leké

H.4.5 TE ARDHURA TE TJERA NGA PROJEKTET

Vlera totale e pérllogaritur per te ardhurat nga projektet me fonde te huaja pérllogaritet ne
19,200 mije leke, ashtu si dhe vitin e kaluar zbatimi i kétyre projekteve ka filluar dhe jan& n&
fazé implementimi, por ende nuk kané filluar pagesat.

Ne zbatim te Udh&zimit te Ministris€ s& Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde té zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit nr. 35, date 21.009.2020 “Pér kontrollin,
regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve te
huaja ne kuadrin ¢ marrgveshjeve ndérkombétare” si dhe

né zbatim t& pikés 26, t&€ udhézimit plotésues t&€ ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.2,
daté 20.01.2020, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020, pér njésité e vetégeverisjes vendore ge
kane pérdorur te ardhurat e veta per financimin e projektit/eve, fondi i rimbursuar nga
donatori/kreditori pas vlerésimit te performances se projektit/eve ne fjale, i kalon njesise
perkatese te veteqeverisjes vendore qe ka kryer shpenzimin nga te ardhurat e veta, ne masen ¢
shpenzimit te kryer, dhe perdoret prej saj si e ardhur. Si rrjedhojé edhe pér vitin 2023 duke
géné se projektet nuk jang ceritifikuar pavarésisht se Bashkia Vloré ka realizuar disa shpenzime
pér projektet e huaja parashikimi i kétij fondi nga ana e Bashkisg Vlore pér t€ kryer shpenzime
t& cilat do t& disbursohen nga donatori/kreditori pas vler&simit t& performancés s¢ projektit
duhet t& b&het n& kapitullin 02.

Kegto t& ardhura do t& planifikohen si t& gjitha burimet e financimit t& pushtetit vendor, me
pérjashtim té t& ardhurave destinacioni i t& cilave &shté i pércaktuar me ligj.

1 | Invalor 10 78,000
2 | SMENSEICT 20,000
3 Co-Clean 9,000
4 | Effects 9,000
5 | SUMO 18,000
6 | BlueMed Plus 3,225

Total 67,225

IL.5. TE ARDHURA NGA BUXHETI I SHTETIT (TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR)

I1.5.1. Te Ardhura Nga Buxheti i Shtetit, viti 2023

Transferta e pakushtézuar qe buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor pérfshin fondet pér
pérballimin e veprimtarive dhe funksioneve te Bashkisé. Ne keté transferté jang pérfshire edhe
fondet pér transferten e pakushtézuar dhe transferten specifike pér ¢do funksion te transferuar
nga pushteti gendror ne até vendor.
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Sipas shkresés se Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr. 19206 date 19.10.2022, pér
vitin 2023 transferta e pérgjithshme pér Bashkiné Vloré paraqitet né shumén 1,121,850
mije leké.

Ne zbatim te ligjit 9936, date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén
e Shqipérisé i ndryshuar”, VKM nr.649, daté 10.10.2022 “Pér propozimin e projektligjit pér
buxhetin e vitit 2023 jang& dhéné fondet:
Pér vitin 2023 transferta e pakushtézuar pé&r Bashking Vlorg€ do te jete né€ shumén 674,396 mije

leks.

Pér vitin 2023 transferta e pakushtézuar sektoriale pér Bashking Vlorg do te jete n& shumén

447,453 mije leke.
Transfertat e pakushtézvara sektoriale
Transfer
tae i\ rsimi Parashkollo Klubet
akushts | Konvikt TV ;
Bashk|P me ) o . , . ... |shumés
ar. A Znar e cte per | Arsimi | Mbrojtj{ Mbrojt | Adminis Ujitja portesh| Totali
e pérgiiths arsimit | formulé stafin |perauni| anga | ja | trimil | Rruggt | dhe artiza
hme |parawniv | PET | gy |versitar | Zjarri | sociale | pyjeve Kullimi 1:1i dhe
2023 ersitar | Personel ctis )
in studenti
masinnr
60 |Vlore|674,396 | 26,823 |218,704] 69,413 | 34,574 | 45,685 0 6,459 | 3,002 | 42,793 G 1121850
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Shpenzimet e pérgjithshme sipas natyrés ekonomike Programimi i shpenzimeve té
pérgjithshme sipas funksioneve t& Bashkis€ Vlor& pér vitin 2023 parashikohet n€ vlerén
2,545,934 mije leké.

Ky parashikim mbéshtetet né objektivat e Bashkisé Vlorg t& pércaktuara né programin
afatmesém.

Karakteristikat kryesore té shpenzimeve t€ programuara pér vitin 2023 pércaktojné:
o Procedura t&€ buxhetimit t&€ fokusuara tek produkti/rezultati, pér ¢do program ne
vecanti.
¢ Racionalizim t& shpenzimeve administrative né bazg t& normimit t& tyre, Shlyerjen e
detyrimeve te prapambetura nga viti 1 mé&parsh&m.
e Rritjen e shpenzimeve t& mir8mbajtjes né shérbimet publike duke iu pérgjigjur né
kéte ményré tendencés t€ rritjes sé€ investimeve ng vite.
o Planifikimin e investimeve afatgjata dhe prioritare duke sjellg cilési n& rritje n€ dy
drejtime:
o Té vlerésimit e zgjedhjes s& projekteve té investimeve duke mbajtur
parasysh kérkesat mé& emergjente dhe t€ domosdoshme pér plotésimin e
nevojave t& komunitetit,
o Sigurimin e shpérndarjes me pérparési t€ investimeve né projekte té
réndésishme t& bazuara né vlerésime dhe studime paraprake,

ne buxhetin e vitit 2023 paraqiten si me poshté€ :

Artikuj Vlera 2021 Viera 2022 Vlera 2023

Paga + Sig. Shogérore (600+601) 902,850 1,000,976 1,114,124
Shpenzime Operative (602) 928,605 875,544 967,772
Subvencione (603) 45,780 25,177 0
Investime (231) 368,473 376,141 386,341
Te tjera (166,651,606,609) 125,665 110,634 92,197

SHPENZIMET SIPAS STRUKTURES BUXHETORE

m paga+sig{600+601)

= shpenz op(602}

B investime{231)

a te tjera{166+651+606+609}
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Shpenzimet sipas Strukturés Buxhetore pér grantin e pakushtézuar + te ardhurat e veta

Shpenzimet sipas Strukturés Buxhetore Vlera 2021 Vlera 2022 | Vlera 2023
Paga + Sig. Shogérore (600+601) 545,527 615,484 709,684
Shpenzime Operative (602) 888,648 837,629 024,759
Subvencione (603) 45,780 25,177

Investime (231) 368,473 376,141 386,341
Te tjera (166,651,606,609) 110,493 110,634 92,197

o
.

SHPENZIME PERSONELI (art.600 + 601)

Shpenzimet pér personelin jang parashikuar n& masén 709,684,000 konkretisht:

1. Fondiipagave i planifikuar pér vitin 2023 do te jete 609,218,000 leké.

2. Pé&r vitin 2023 shpenzimet e planifikuara pér kontributin e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore do te jene 100,466,000 leke.

SHPENZIME OPERATIVE DHE TE MIREMBAJTJES (art.602)

Pér vitin 2023, né total shpenzimet operative dhe t& mirémbajtjes jan& projektuar n& shumén
924,759 mije leké.
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Struktura e Shpenzimeve

Operative Vlera
Shpenzime pér Shérbime

Publike 285,116
Arsimi 69,993
Administrata 196,588
Shérbime Sociale 14,175
Kultura dhe Sporti 58,887

Struktura e Shpenzimeve
Opefative

Sociate,14,1l\ Sporti,

Shérbime

58,887,

5,2.3%
%

Struktura e Shpenzimeve Operative
per Sherbimet Publike

Mh.Dekori+Varr

eza, 16,856,

e, 585,116,
11.44%

\_Gjelberimi,

8,850,1.5%

Administrat Shpenzime
a, 191,992 pér
20.8% Shérbime
Publike,
585,116,
Arsimi, 69,99 63%
3,7.6%
Sherbime Publike Vlera
Pastrimi 383,813
Gjelberimi 8,850
Nd. Ndricim Nd.Sherb.Publike 60,400
Rrugor, 115,157 Mb.Dekori+Varreza | 16,896
19.26%, .
Nd. Ndricim Rrugor | 115,157

Pér te ruajtur dhe rritur nivelin e ofrimit te shérbimit shpenzimet jang planifikuar duke pasur

parasysh :

o Koston reale pér njési t& kétij shérbimi, duke pérfshiré né t& t& gjithé elementet e
pastrimit, si até t& grumbullimit t€ mbetjeve urbane dhe atyre inerte, jo vetém né
rrugé, por edhe né ambientet e tregtimit. Pér rritje t& cilésis€ s&€ sh&rbimit jané
pérfshiré né kosto edhe elemente t€ tille si larje speciale e rrugéve me presion,
mirémbajtjen e pikave t& grumbullimit t&€ mbetjeve, dezinfektimin e tyre, pastrimin e
rérés pérgjats bregdetit etj. Ofrimi i kétij shérbimi ne ato zona ku nuk Eshté ofruar me

pare.

¢ Shtimin e gjelbérimit rrugor dhe peméve dekorative.
¢ Analizén mbi gjendjen ekzistuese t& sip€rfageve pér pastrim, te ndrigimit te rrugéve,
si dhe nevojat e ndérhyrjes né mirémbajtjen e tyre, mbéshtetur né koston pér njési t&

ndérhyrjes, si dhe vierén pérkatése.

II1.2. SHPENZIMET E DETAJUARA NE NIVEL PROJEKTI
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Administrata Bashkisé Vloré
Programi i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim dhe Administrim)

Nr. 1

Projekti : Planifikim, Menaxhim |Llojet e programit : K01110 -
dhe administrim Administrim, Menaxhim,
Kodi : I11.2.1 Planifikim

Funksioni : Administrata Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Ky program parashikon menaxhimin financiar t¢ institucionit te Bashkisé Vloré dhe pérfshin
shpenzimet e nevojshme administrative pér funksionimin normal t€ administratés vendore
dhe pé&rmbushjen e misionit pér mobilizimin dhe pérdorimin me eficencé dhe efektivitet t&
burimeve financiare publike, pér realizimin ¢ géllimeve dhe objektivave, t& politikave t&
miratuara nga Késhilli Bashkiak.

ii. Synimi i projektit

Ky program synon te pérmbushe pikat e méposhtme dhe jo vetém:

L2

Pérmirésimi né vazhdimési i aftésive drejtuese t& stafit t& Bashkisé Vloré dhe
niveleve té tjera t& vendimmarrjes né varési t€ saj.

Hartimi dhe propozimi i ndryshimeve né politikén fiskale, me qgllim mbéshtetjen e
vazhdueshme t& rritjes ekonomike t€ gytetit,

Ndértimin e nj& sistemi efektiv t& programimit buxhetor, mbi bazé programesh, pér
t& gjitha institucionet buxhetore,

Pérmirésimi i menaxhimit dhe pérdorimit t& fondeve publike me transparence,
efigencé, ekonomike dhe implementimin e zhvillimin e nj& sistemi bashkékohor e t&
géndrueshém pér kontrollin e brendshém financiar, me njé shérbim t&€ pavarur e
funksional t& auditimit t€ brendsh&m,

Krijimi i nj& institucioni efigient, ku t& pérmirésohen né vazhdimési aftésité e stafit
drejtues, kapacitetet institucionale dhe teknike, me géllim administrimin korrekt t€
fondeve,

Té asistohen dhe nxiten tatimpaguesit né ményré qé t&€ likuidojng detyrimet né
pérputhje me kérkesat e legjislacionit tatimor, duke siguruar qé t& ardhurat nga taksat
dhe tarifat vendore, t& shkojné pér llogari t& buxhetit t& Bashkisg,

Té& sigurohet zgjerimi i bazés sé taksueshme, rritja e numrit t& taksapaguesve, dhe
reduktimi i elementéve t& evazionit,

Forcimi i auditimit mbi bazén e riskut,

Té sigurohen kushte t& ambienteve sipas standardeve higjeno — sanitare né funksion
t& njé performance t& standard eve sa mé t& larta pér pérmirésimin ¢ kushteve t&€
punés.
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Té sigurohet furnizimi sistematik me karburant i mjeteve t& transporti né¢ pérdorim
pér kryerjen e detyrave dhe funksioneve t& pérditshme t& administratés vendore t&
Bashkisé sipas nevojave.

Té rregullohet menaxhimi i aseteve t& trashéguara n& funksion t&€ organizimit t&
Bashkisé, n&pérmjet likuidimit t&€ detyrimeve t&€ prapambetura, ose t& trashéguara nga
ish komunat.

Té& krijohet mundésia e dhénies zgjidhje pér t&€ gjithé automjetet, & administrohen
tani nga Bashkia, duke filluar me procedurat e vlerésimit t& kétyre automjeteve pér
nxjerrje né garkullim sipas nevojave, riparimin e tyre duke bére vlerésimin kosto
pérfitim ose pér nxjerrje jashté pérdorimi.

T& sigurohen parakushte pér njé qasje té integruar pér trajtimin e problemeve né njé
shkallé t& caktuar gjeografike si dhe t& njé koordinimi mé t& mirg ndérmjet politikave
sektoriale dhe territoriale brenda vendit dhe mé gjere.

Té garantohet standardi i shérbimeve t& pritjes dhe pércjelljes s¢ delegacioneve dhe
pranimit t& ftesave pér bashk&épunim me qéllim vendosjen e marrédhénieve
dypaléshe me shumé institucione homologe t&€ huaja né€ nivel lokal, rajonal dhe
ndérkombétar.

Té garantohen standardet pér zbatimin e protokollit t&€ Bashkis& Vlore né
pérmbushjen e marrédhénieve t& bashk&punimit me pérfagésues apo institucione
homologe té huaja né nivel lokal, rajonal dhe ndérkombétar.

Té pérmirésohet qeverisja lokale né funksion t& ofrimit t& shérbimeve sipas
standardeve t& parashikuara, ndaj komunitetit

Pajisje Zyre né gjendje t& miré pune t& vlefshme pér tu pérdorur pér kryerjen e
detyrave dhe funksioneve t& pérditshme t& administratés vendore t&€ Bashkis€ Vlore.

Sigurimi 1 ndértesave administrative t€ Bashkis€ s& Vlore dhe inventarit t& tyre
ekonomik.

Ambiente me kushte t& pranueshme fizike pune, pér administratén vendore dhe pér
ofrimin e shérbimeve ndaj qytetarit né t& gjitha godinat e Bashkisg.

Rritja e imazhit pérballé komunitetit pér njé prezantim sa mé dinjitoz, pérmir&simi i
performancés sé Policisé s& Bashkiake dhe zbatimit t& ligjit n& sh&rbim t& qytetareve.

Ofrimin e shérbimit t& internetit né Bashking Vlore dhe Njésité Administrative t& saj
pavarésisht vendndodhjes gjeografike t& tyre, konform standardeve t& pé&rcaktuara
pér komunikimin elektronik.

Té& garantojmé transparencé, ofrim t& shérbimit prané qytetarit, profesionalizém,
cilési e korrektesé, lufté kundér korrupsionit

Bashkia Vlore synon Dixhitalizimin e Administratés Publike dhe kjo mundésohet né
mbéshtetje t& nj& infrastrukture shumé t& miré pajisjesh informatike (pajisjesh TIK).

Mirémbajtje e fages zyrtare &eb &8&.vlora.gov.al dhe moduleve t¢ integruara t€ saj
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e T& garantojmé& transparencg, oftim t& shérbimit prané qytetarit, profesionalizém,
cilési e korrektesé, lufté kundér korrupsionit, me synim ofrimin e geverisjes
elektronike duke forcuar nj& komunikim virtual dhe transparent Bashki — Qytetar dhe
anasjellt as (G2C/C2G).

e Administrimi i taksave, nuk ka réndési vetém né rritjen e t& ardhurave dhe fondeve
t& disponushme vendore, por ka réndési sepse ai mund t& pérdoret si instrument i
domosdoshém pér politika fiskale vendore, instrument i cili do t& inkurajonte
biznesin né investime né& infrastrukturé dhe qé rrjedhimisht do t€ sillte uljen e nivelit
(& papunésisé dhe rritjen e nivelit t& jetesés sé komunitetit.

e Implemtimi dhe mirémbajtja e sistemit t&€ informacionit pér mbledhjen e taksave dhe
tarifave vendore.

e Garantimi 1 masés sé shpérblimit t& miratuar me Vendim t& Ké&shillit Bashkiak pér
anétarét e tij dhe kryetaret e fshatrave te Bashkisé Vlore dhe Njésive Administrative.

e Té& pérmirésohet siguria publike népérmjet sigurimit t&€ mbrojtjes kundér zjarrit dhe
shpétimit me géllim rritjen e sigurisé sé jetés dhe mbrojtjen e pronés sé gytetaréve,
bizneseve, aseteve administrative, pasurive natyrore dhe ambienteve t& ndryshme
publike.

iii. Aktivitetet kryesore t€ projektit

Ndjekja dhe monitorimi i ofrimit t& shérbimeve sipas specifikimeve t€ pércaktuara
paraprakisht.
Furnizim me ujé i Bashkis& dhe Nj&sive Administrative
Furnizim me energji elektrike i Bashkisé dhe Nj&sive Administrative
Furnizimi me gaz i€ l&éngshém pér ngrohje
Shérbim e postare
Shérbim e telefonie fikse
Shérbime t& printimit dhe publikimit né& media
Shpenzim ¢ t& tjera (buqeta, kurora, lule)
Rimbushje fikse zjarri
Blerje kancelarie letér, boj& printeri dhe fotokopje
. Blerje dokumentacione (shtypshkrime)
. Kontrolli, riparimi dhe z&vendésimi vazhdueshém i pajisjeve, materialeve
elektrike, hidraulike dhe materialeve t€ tjera mbéshtetése

el BB

—t D

o Identifikim i nevojés pér pjesé k&mbimi pér automjetet e Bashkisé Viore

e Rimbursimi i udhétimeve dhe dietave i administratés vendore né 18vizje pér arsye
pune brenda dhe jasht& vendit.

e Vlerésim i té gjitha pronave, ndértesave dhe inventarit ekonomik t& tyre

¢ Identifikimi i kérkesave pér uniforma

e Ofrimin e shérbimit t¢ internetit né Bashki dhe Njé&sité Administrative t& saj
pavarésisht vendndodhjes gjeografike t€ tyre, konform standardeve t€ pércaktuara
pér komunikimin elektronik.

o Mirémbajtja e pajisjeve TIK t& parazgjedhura pér nj¢ mundési riparimi té& tyre

e Implikimet Teknologjike — Blerje Pajisje TIK t&€ nevojshme

e Mirémbajtja e Fages Eeb te bashkisg, Integrimi me sistem e t& tjera
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o Garantimi i masés s& shp&rblimit t€ miratuar m e Vendim t& Ké&shillit Bashkiak pér
anétarét e tij dhe kryetareve te fshatrave te Bashkisé dhe Njésive Administrative
sistematikisht dhe me korrektési pér ¢do muaj.

b) Rezultatet ¢ pritshme

Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shoqérore dhe
shéndetésoré t& administratés vendore né mbéshtetje t€ pérmbushjes s& detyrave dhe
funksioneve me profesionalizém, korrektési dhe transparencé.
e Pérmirgsimi kushteve t& punés dhe pérmbushja e detyrave n& koh& pér
administratén e Bashkisé ashtu dhe pér Njésité Administrative,

e Rritja e eficensés dhe efektivitetit né puné népérmjet sigurimit t& shérbimeve bazgé
sic &shté furnizim i vazhdueshém me kancelari, letér dhe bojé pér printera e
fotokopje, dhe shtypshkrim e pér punonjésit.

e  Rritjen e performancés dhe pérmirésimin e punés né shérbimit t& komunitetit.

Pastrim dhe mirémbajtje higjenike e ambjenteve t& punés
Krijimin e kushteve bashkékohore me standarde népérmjet sigurimit t& ambienteve t&
pérshtatshme, t& pastra dhe me mjetet e nevojshme
Pé&rmirésimi dhe funksionimi sipas standardeve t& kérkuara té sistemeve elektrike, hidraulike
dhe materialeve shtesé, Krijimi kushteve optimale pér ushtrimin e kompetencave t&€ Bashkisé
Vlore dhe Njésive Administrative. Furnizim sistematik me karburant i mjeteve t& transporti
né pérdorim pér kryerjen e detyrave dhe funksioneve t& pérditshme t& administratés vendore
t& Bashkis& Vlore sipas nevojave.
Rimbursimi 1 udhétimeve dhe dietave i administratés vendore n& 1&évizje pér arsye pune
brenda vendit.
Realizimi i standardeve mé t& mira t& kérkuara pér pritjen e¢ delegacioneve t€ huaja q&
vizitojné Bashking Vlore dhe anasjelltas.
Sigurimi i dhuratave simbolike dhe tradicionale né kuadér t€ pritjeve dhe pércjelljeve t&
delegacioneve t& huaja dhe kombétare.
Pajisje Zyre né gjendje funksionale t& vlefshme pér tu p&rdorur pér kryerjen e detyrave dhe
funksioneve t& pérditshme t&€ administratés vendore t€ Bashkisé Vlore.
Sigurim prangé shogérive t& sigurimit pér ndértesat né inventar t& Bashkis¢ Vlore, t& cilat
pérdoren pér administratén e Bashkisg s& Vlorés.
Ambiente pune t& pérshtatshme e fizikisht pér kryerjen e detyrave dhe ofrimin e shérbimeve
Pérmirésimi i mazhit t& Policisé s& Bashkisé
Shérbim Interneti pér Institucionin e Bashkis€ se Vlorés

¢ Pajisje informatike me specifikim e teknike m& t& mira

e Sistem komunikimi elektronik mé t& géndrueshém

e Ofrim i shérbimeve elektronike mé& té sigurta
Profesionalizém, Cilési dhe Korrektési

Rezultat 1 pritshém &shté q& bashkia Viore t& zotérojé njé fage sa mé& ndérvepruese me
vizitorin (user-friendly) t& strukturuar ne ményrén e duhur dhe informacioni i kérkuar t& jeté
i kapshém né t& shumtén 3 klikime. T& arrihet gradualisht n& gjendjen e ofrimit t& qeverisjes
s& hapur ndaj qytetarit, duke béré publike ¢do vendim te institucionit dhe ¢do informacion
1& tij. T& pérfichet né ményré elektronike mendimi i gytetarit ndérmjet sondazheve on-line
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dhe librarisé ligjore. Si rrjedhojé, ky mjet trit transparencén, lufton korrupsionin dhe rrit
korrektésing & cilésing e institucionit dhe administratés vendore.
Zgjidhja e propozuar bazohet né ndértimin e njé sistemi aplikativ informatik pér administrim
in e taksave dhe tarifave vendore bazuar ne aktet ligjore e nénligjore pérkatése
Shpérblimi né ményre korrekt e dhe n& koh& i anétaréve t& Késhillit bashkiak, kryetareve te
fshatrave t& Bashkisé Qendér dhe Njésive Administrative né pérmbushje t€ funksioneve gé

ata kryejné.

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme ne
projekt

Bashkia Vlore Buxheti i Bashkisé

¢) Shpenzimet e llogaritura

Administrata e Bashkisé Vloré pér vitin 2022 planifikon shpenzimet e si me poshté:

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

Pozicioni Klasa | Paga Individuale | Shtesa pér pozicion Pagat
Kryetar 1 162,750 1,953,000
Zv/Xryetar 3 138,000 4,968,000
Keshilltar 7 mMa/1 14,000 + 2% 68,700 7,534,800
Drejtor Kabineti 1 1B 14,000 + 2% 85,000 1,272,000
Sekretar keshilli 1 1IB 14,000 + 2% 85,000 1,272,000
Sekretar kryetari 1 VB 14,000 + 2% 40,600 739,200
Administrator Rajoni 5 AL 14,000 + 2% 68,700 5,382,000
Administrator NJA 4 85,000 4,080,000
Drejtor 15 IiB 14,000 + 2% 85,000 19,080,000
K/Inspektor 1 A 14,000 + 2% 74,700 1,148,400
Pergjegjes 3 A 14,000 + 2% 74,700 3,445,200
Pergjegjes 12 | IA/L 14,000 + 2% 68,700 12,916,800
Specialist 98 B 14,000 + 2% 57,000 91,728,000
Specialist 67 11R=) 14,000 + 2% 57,000 62,712,000
Specialist/kohe e pjesshme 3 IVA 14,000 + 2% 52,000 2,628,000
Specialist IT 1 IVA 14,000 + 2% 52,000 936,000
Inspektor 17 B 14,000 + 2% 60,000 16,524,000
MB/ND 3 41,700 1,807,200
K/Inspektor P. Bashkiake 1 24,700 84,700 1,016,400
Inspektor P. Bashkiake 1 61,300 61,300 735,600
Punonjes P. Bashkiake 33 54,900 54,900 21,740,400
Totali i fondit te pagave v.2023 263,619,000
Totali i sig.shogerore v.2023 44,024,373

Pagesa e 4 punonjésve pér sherbimin mbéshtetés pér femijé dhe familje.
Paga pér kéta 4 punonjés &shté 3,648,000 leke dhe sigurime shogérore 610,000 leké

Totali i fondeve te pagave pér vitin 2023 — 267,267,000 leke

Totali i fondit pér sigurime shogérore 2023 — 44,634,373 leke

Shpenzime operative ge planifikohen pér vitin 2023, paraqiten si me poshté:




a. Shpenzime Operative

Nr. |Emértimi [Vlera 000/Iek
Shpenzime pér shérbime baze
1 |Shpenzime pér energjing elektrike 3,500
2  |Shpenzime pér ujé (Bashkia+Rajon.) 3,200
3 [Shpenzime pér telefon-internet 1,500
4  |Shpenzime postare+tarifen e shper. Ndihmes (shp.e invalideve) 2,700
5 |Materiale pastrimi 800
6 |Riparime hidraulike 300
7  |Riparime elektrike 300
8  |Mirémbajtje pajisje elektronike 1,200
9  |Shpenzime pér ruajtjen e objekteve + sistem kamera pér shkolla 38,700
10 |Shpenzime pé&r mirémbajtje godine Bashkia + njésite 1,500
11 |Shpenzime pér sigurimin e objekteve dhe jetés 1,000
12 |Shpenzime lyerje godine 1,000
13 [Njoftime televizive 4,000
14 [Shpenzime pér pritje — pércjellje 300
15 |[Shogata e Bashkive 2,000
16 |Mirémbajtje e faqes &eb te Bashkise 800
17 |Shpenzime gjygésore + barra siguruese dhe hipotekore 2,250
18 |Qira godine (Rajoni Nr.1) 340
19 |Qira godine, ndihma + pérkrahja sociale 720
20 |Qira godine, zyra Aleat tek Conad 720
21 |Qira godine, per grate e dhunuara dhe viktima t€ trafikut 800
22 |Shpenzime pér gendrén Vatra 640
23 |Shpenzimet pér Qendrén Kulturore Njésia Orikum 300
Transferim ne forme granti shogata TID Vlora + Shpenzime te
24 . . = 1,200
paparashikuara gjate vitit
25 |Djeta brenda dhe jasht& vendit 2,500
Shtypshkrime & kancelari 5,500
26 [Shtypshkrime + kancelari 2,500
27 {Boje printeri + fotokopje 3,000
Shpenzime pér transportin 24,000
28 |Karburant, gazoil 14,500
29 |Benzol 4,500
30 |Riparim — shérbime — goma-pjese kémbimi taksa etj.... 5,000
SHUMA A (1-30) 97,770
Shpenzime te tjera pér administratén
31 Shpérblim pér nxénésit cilésor 7,068
Shpérblime pér: a. shpronésime V.K.M Nr. §98 dt. 21.12.2004, b.
37 sipas V.K.M 121, dt. 25.02.2005 “Pér krijimin e ké&shillave te 500
kulturgs”, ¢. V.K.M Nr.143, dt. 12.03.2014 “Pé&r procedurat e
rekrutimit te nep.civil”
33  |Shpenzime pér mbrojtien e tokés 40% 14,495
34  |Bonus pér strehimin 13,073
35 |Shpenzime pér gjiendjen civile nga pullat 700
36 Projekti asistence pér mbrojtjen € geneve dhe maceve te rrugéve 5500

(vaksinimi-sterilizimi dhe dezinfektim i ambientit)
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37 |Shpenzime pér veshje e zjarréfikésve 3,000
38 |Shpenzime pér invalidét e LANC 300
39 |Shpenzime te paplanifikuara gjate vitit 8,000
SHUMA B (31-39) 49,639
Projekte, Kulturore e sociale et].
40  |Festat pér jetimet + te moshuarit 500
41  |Aktivitete mbi plan veprimin e rinise 300
42 |Suvenire te ndryshme (emblema, sete turistike etj....) 1,500
Projekte te pérmirésimit te shérbimit elektronik

43  |Mirémbajtje Sistemi i Taksave dhe Tarifave 1,740
SHUMA C (40-44) 4,040
[SHUN | 151,449

Shpenzime pér Vendime gjyqésore dhe detyrime te tjera te prapambetura
. Vierae
Nr. | Emér Mbiemér Nr. Vendimit Vlera| - Detyrim pagesés

Total| I mbetur s
pér 2023
1| Agim Varfi Shuma e Detyrimit 585,255] 585,255 585,255
Communication 112 & Detryrimit 1,750,000| 1,750,000| 1,750,000
Progress
3| Agron Gjipali Shuma e Detyrimit 3,237,000] 3,237,000| 3,237,000
SHUMA II 5,572,255
SHUMA TOTAL (I+IT) 157,021

Planifikim i fondeve né funksion t& strehimit:
N& zbatim t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér strehimin social” dhe t& akteve ligjore né
zbatim té tij, Administrata e Bashkise paraqet kerkesen per planifikim fondesh per vitin 2023
né funksion t& plotésimit t& kérkesave t& familjeve, individéve t& pastrehé, né njé nga
programet apo format alternative q& parashikon ligji né fuqi.
Familjet q& kané kérkuar t& trajtohen me banesa sociale me gera BSQ.
Né kushtet kur Bashkia Vlorg nuk disponon mundésité e ndértimit apo t& blerjes nga tregu t&
banesave sociale me gera BSQ pér familjet né kushtet e emergjencés pér strehim q& banojné
me gera né treg t& liré dhe nuk kan& mundési t& pérballojné me t& ardhurat e tyre vlerat e
qerasé, kérkojmé planifikimin e fondeve pér subvencionimin e qerasé nga buxheti i Bashkisé
Vloré pér vitin 2023 si vijon:
d. Pér t& subvencionuar pagesat mujore t& girasé pér rreth 30 familje apo individé pa t€
ardhura, né ndihmé ekonomike, ose me pension invaliditeti, t& cilat mund t&€ pérfitojng
subvencion deri né 100% t& qirasé mesatare t& tregut t& liré, nevojiten mesatarisht;

30 familje x12500 leké/muajx12 muaj= 4,500,000 leké

e. Pér familjet q& jané prekur jang zbatimi I projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me
superstradén Fier-Vloré”, ku né zbatim t& VKM Nr.254 dat§ 9.5.2018, Bashkia Viorg
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duhet t& financojé deri 50% té girasé sé tregut t& liré, deri né sistemin e banoréve me
banesé, nevojiten mesatarisht;
20 familje x 7500x12muaj= 1,800,000 lek&

f  Pér financimin e girasé mujore pér 10 familje q& preken nga zbatimi 1 projektit “Lidhja e
rrugés Transballkanike me Portin Detar Vlorg” nevojiten:
10 familje x 12,500 x 12muaj= 1,500,000 leké

g. N&zbatim t& VKBsé nr.63, datg 05.08.2020, lidhur me ambientin me destinacion kopesht
femijesh q& ndodhet né katin pérdhe 18 njérit prej pallateve t€ ndértuar nga Enti Kombétar
i Banesave tek zona e ish Frigoriferit, pér t& shlyer cmimin e shitjes te negociueshem
midis paléve pér vitin 2021 dhe pér vitin 2022, nevojitet shuma:
2,636,708 X 2 = 5,273,416 leké.

Totali a. + b, + ¢. + d. 13,073,416 leké

Shpenzime pér transferta tek Késhilli i Qarkut

Késhilli i Bashkisé mori parasysh te dhénat e paraqitura nga Grupi i punés pér hartimin
e buxhetit, mbéshtetur ne Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit
Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe Vendimin e Késhillit te
Qarkut Nr.43, date 17.12.2014, “Pér miratimin e kuotés se anétarésisé pér Bashkité
dhe Komunat ne buxhetin e Qarkut” p&rcakton pér keté kuotizacion (1%):

Te ardhurat e tatueshme pér kuotizacion parashikohen: 994,977 mije leké
Kuota ne % 1%
Kuotizacioni pér buxhetin ¢ Qarkut 9,950 mije leké

Total Qarku Vlere 2023 9,950 mije leké

d. Shpenzime pér familjet ne nevoje 2,500 mijé leké

Ashtu si edhe né& vitin 2022 duke géné se fondet e parashikuara kané qeng t&
mjaftueshme edhe né vitin 2023 me t& njéjtat fonde Bashkia Vloré do t&€ vazhdojé té
ndihmojé familjet n& nevojé n€ zbatim te ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén
dhe shérbimet shogérore”, neni 17/a, neni 20, pika 1, neni 21 ne te cilén theksohet se
Késhilli i Bashkisé ka te drejte te miratoje kritere specifike pér dhénie ndihme
ekonomike apo pér te ofruar shérbime te pérkujdeset me fondet e pushtetit lokal pér
familjet me shume pjesétare apo familjet e varfera, neni 29, pika 4/b, pika 9 ne te cilén
theksohet se: me fondet e veta ne baze te kritereve specifike mbéshtetet me ndihme
ekonomike apo forma te tjera ndihme te menj&hershme, familjet e varfera.

a. Né lidhje me aktivitetet sociale dhe pérdorimin e fondit me t€ ardhurat e bashkisé t&
cilat nuk pérfshihen né skemén ¢ sistemit digjital dhe Fondit t&€ kusht€zuar, kérkohet
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nj& fond prej 1,800,000 Leké (Bashkia + Nj&sité Administrative) pér trajtimin e
kétyre familjeve te cilat parashikohen rreth 40, me t& ardhurat e bashkis€ duke
zbatuar kriteret specifike bazuar né ligjin Nr.9355°¢ P& Ndihmé&n dhe Shé&rbimet
Shogérore.

b. Pé&r aktivitetet socio- ekonomike pér tu ardhur né ndihmé familjeve me probleme
sociale t& thella dhe pér komunitetet rome-egjiptiane, planifikohen 600,000 leké& pér
trajnimin e fémijéve t& kétyre kategorive t& sipé&rpérmendura pér trajtimin pa pagesé
né kopshte dhe gerdhe pér njé periudhé 10 muyjore.

c. Shpenzime transporti per njesite ne evidentimin e rasteve te dhunes ne familje, 100,000
leke.

e. Shpenzime pér aktivitete kulturore-artistike-sportive-sociale etj.

Bashkia edhe gjate vitit 2023 do t& vazhdoj t&€ mbéshtes me fonde financiare aktivitet
artistiko-kulturore, sociale né gytetin e Vlorés si dhe ne njésité administrative. Edhe gjaté
vitit 2023 aktivitetet bazé do t& vijojng t& jen& ato kushtuar celjes t& sezonit turistik, festave
t& 28 dhe 29 néntorit si dhe festave t& fundvitit.

JANAR, SHKURT,MARS

Gjate ketyre muajve shikohen kerkesat ge kane ardhur ne bashki per bashkesponsorizim.
Kerkesat ge vijne jane nga me te ndryshmet. Mundohemi ge me vlera te vogla brenda
mundesive te jemi perkrahes se te gjitha fushave, duke perfshire, artin, kulturen, sportin,
botimin e librave te ndryshem, galeri, ekspozita dhe gjithcka qe ndikon ne rritjen e imazhit
te qytetit. Per kete arsye bashkia behet bashkesponzoriues ne disa aktivitete qe shikon qe
vlejne per qytetin duke 1 mbeshtetur ato dhe nepermjet komisionit te kultures qe gjykone ne
baze te formularit te aplikimit

Festojme sebashku diten e veres. 600,000

Ky projekt pérmbledh né vetvete njé séré elementesh t& ndryshme artistike, si kénga, vallja
e kultivuar dhe ajo koreografike, elementi letrar me t& gjitha zhanret e tij etj. Krijohet me
18 vErtetd njé atmosferé e bukur festive, ku ka nj& masivizim mé t€¢ madh t& artistéve, pért’i
dhéné seriozitet dhe nivel t& larté artistik. Kjo veprimtari &sht& konceptuar né formén e njé
spektakli ku marin pjese kengetare te teatrit, maskota per femije, shperndahen tullumbace
dhe nje atmosfere festive per diten e veres. Tashme Dita e Veres eshte kthyer ne tradite
dhe festohet cdo 14 Mars

PRILL

Aktivitet ne Narte me rastin e Pashkeve 300,000

Né gendér t& fshatit t& Narté&s, djemt& dhe vajzat e reja, t& moshuar, kércejné dhe kéndojné
t& veshur me rrobat mé t& bukura dhe plot ngjyra, ndérsa nj& pjesé tjetér t& veshur me rrobat
e karnavaleve kércejné vallen popullore karakteristike né kéto dité Pashke.

Narte Ndryshon sipas datave qe bie Pashka

MAJ -Qershor-Korrik-Gusht

1. Sezoni Turistik “Lungomare on Fest” 2,700,000

2.Albania Open 3,200,000

3.Aulona Inter Folk 700,000

4. Maratona e kenges 1,000,000

5.Kalendar festiv per ditet e hapjes se sezonit 500,000

6. Koncert per Diten nderkombetare te Rinise 300,000
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7.Festa e Kanines 300,000

1.Hapja e sezonit turistik ne Vlore ze pjesen me te rendesishme te gjithe vitit. Per kete arsye
behet nje kalendar i ngjeshur aktivitetesh te cilat zhvillohen per marketimin e gytetit.
Aktivitetet behen ne te gjithe qytetin. Marketimi i qytetit eshte shume i rendesishem ne kete
periudhe pasi vizitohet shume nga turiste te huaj dhe vendas te cilet zgjedhin te kalojne
pushimet e tyre ne Vlore.

2. Kampionati i Fluturimeve te lira eshte nje nga aktivitetet me te arrira. N& két€ kampionat
marrin pjesé piloté nga e gjithe bota. Ky kompeticion e ben Vloren te perjetoi jo vetém
sportin ekstrem, por edhe njé javé kulturore qe e kethen bregdetin vlonjat ng skené t&€ hapur
natyrore mes sportit t& giellit dhe trash&gimisé kulturore né& toké.

3.Festivali Aulona Folk vazhdon t& mbetet njé manifestim i jashtézakonshém i folkut
europian e mé gjeré si dhe njé njé promovim i rrallé i hapjes zyrtare t&€ sezonit turistik t&
Vlorés. Njé gérshetim i bukur i turizmit kulturor me turizmin natyror t€ rérés e ujit t&
detit.Edicioni i Paré 1 kétij Festivali &sht& mbajtur n& vitin 2009 duke shénuar t& parin
festival nderkombétar folku né hapésirén mbaréshqiptare.Pér nga standartet q& realizon,
gjeografiné dhe diversitetin e grupeve, nivelin e zhvillimit né t&€ gjitha planet ky festival prej
edicionit t& dyt& &shté kualifikuar nga CIOFF duke u béré pjesé e kalendarit botéror q& ky
institucion prestigjioz kulture organizon n& ¢do vit kalendarik.

4 Maratona Kenge Moj” eshte nje BIG SHOE i cili eshte organizuar per shume vjet nga
Shogata “PROMOTOR?” qe zhvillohet per cdo vit si nje feste e madhe muzikore dhe tashme
eshte kthyer ne nje tradite te mirefillte..Ne te gjitha edicionet e deritanishme ne bashkepunim
te ngushte dhe me Drejtorite e Qendrat e Kultures se bashkiveka rezultuar mjaft I
suksesshem dhe me nje audience maksimale.

Ne boshtin e ketij projekti eshte kenga gytetare, si edhe hitet e reja te muzikes shqiptare ,
por spektakli duke gene nje manifestim i vlerave muzikore, artistike, kulturore, do ti
tejkaloje dimensionet e kenges. Natyrisht qe ne te, nje hapesire te rendesishme do te kete
trashegimia e vlerave risjelle me tendencat e konceptet muzikore bashkekohore.Per te
sjelle kete brume muzikor gjithmone ne te, marrin pjese artistet dhe personazhet me te
spikatur te kenges.

5.Ne vazhdimesi caktohen aktivitete te ndryshme sportive, kulturore etj per gjithe sezonin
turistik. Aktivitetet jane nga me te ndryshmet ge gjithe sezoni te jete i mbushur me gjalleri.
Mendohen aktivitete ne te gjithe Vloren dhe ne pika turistike qe ka shume vizitore.

6..Dita Ndérkombétare e Rinisé organizohet mé& 12 Gusht t& ¢do viti. Ajo &shté caktuar nga
Kombet e Bashkuara né vitin 1999 me miratimin e rezolutés 54/120. Kjo dité€ &shté
menduar si njé mundési pér geverité dhe t€ tjerét pér t& térhequr vémendjen pér ¢éshtjet
rinore n& mbaré botén. Koncerte, seminare, ngjarje kulturore, q& pérfshijné zyrtaré dhe
takime kombétare dhe lokale geveritare dhe organizatat rinore zhvillohen ne bot€ n€ nder
t¢ Dités Ndérkombétare t& Rinisé. T& rinjté kan& nevoj& pér hapésira té sigurta q& t&
géndrojné sé& bashku, t& angazhohen né aktivitete q& lidhen me nevojat dhe interesat e tyre,
t& marrin pjesé né proceset e vendimmarrjes, si dhe t& shprehen lirshém. Hapésirat e
sigurta sigurojné dinjitetin dhe siguring e 1€ rinjve.
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7.Festa e Kanines tashme eshte kthyer ne tradite. Kanina, fshati q¢ géndron si ballkon mbi
Vloré, me njé pamje t& mrekullueshme mbi qytet, Festa e fshatit, pérqéndruar né kalané e
Kaninés né njé nga zonat mé t&€ mrekullueshme dhe historike t& Vlores, mendohet te
realizohet per te fokusuar sa me mire festat e tradites. Tashme cdo vit € me shume turistet
ge e vizitojne kete concert dhe panair jane te shumte.

Element vlerésimi 9,000,000
SHTATOR
NENTOR

Vlora z& njé vend t& réndésishém qe perkon me daten 28 nentor 1912 , per Pavaresine e
Shqiperise. Shqipéria u vetéshpall e pavarur né Vloré mé 28 néntor 1912 nga Ismail Qemali.
Ky projekt eshte pérzgjedhur, sepse kjo veprimtari pér vite e vite me radhg, éshté béré tradité
né qytetin toné pér t& kremtuar me madhéshti pérvjetorin e Shpalljes s€ Pavarésisé€ g€ e ka
seliné né Vloré dhe ¢lirimin e Atdheut dhe &shté njé veprimtari ku gérshetohen né ményré
t& harmonishme elementi letrar, kénga si dhe elementé t& tjerg artistik.

Do mendchet nje kalendar i pasur aktivitetesh per ti bere keto festa te pa harruara, Nepermjet
festimeve te ndryshme pritet qe numri qe do te vizitoje Vioren do te jete shume i larte. Nje
qytet ge do te jete gati per te mirepritur te gjithe dhe per te treguar historine qe i ka fillesat
nga Vlora.

Eshté nj& veprimtari né kujtim t€ dy ngjarjeve t& médha q& e kané ditélindjen n& muajin
Néntor.

Element vlerésimi 1,500,000

DHJETOR
Zhvillohen aktivitet qe percaktohen ne vazhdimesi me rastine e festave te dhjetorit
Element vleresimi 2,000,000

Gjithashtu gjate vitit 2023 parashikohet te zhvillohet shfagja nga estrada e te rinjve “Variete
me humor”. Ajo do te shfaget ne teatrin e qytetit dhe ne mjedise te ndryshme te Bashkise
Vlore.

Vlera e ketij projekti eshte 360 mije leke.

Ne vijim te tradites do te vijoj realizimi I projektit “Panairi I turizmit familjar, ushqimeve
dhe prodhimeve vendase” ne njesine administrative Orikum si kerkese e grave dhe vajzave
te kesaj zone per te nxitur turizmin familjar.

Vlera e ketij projekti eshte ne shumen 330 mije leke.

Institute Shqiptar I studimeve nderkombetare ka mar te drejten e botimit ne shqip te librit
“Floger of Vlora, (Lulja e Vlores) me autore Anna Kohen. Libri do te botohet ne gjuhen
shgipe ne tetor 2022 dhe do te jete nje kontribut [ cmuar per vete qytetin e Vlores ne kuader
dhe te ndertimit te Muzeut Hebraik te Vlores.

Vlera e ketij projekti eshte 960 mije leke.

Element vleresimi per aktivitetet artistikko kulturore eshte 14,750 mije Ieke.
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f. Shpenzime pér Dekorin e Shen Valentinit, Festa e Pavaresise dhe Festat e Fund Vitit.
Pér vitin 2023 Bashkia e Vlorés parashikon plotésimin e dekorit t& qytetit duke shirytézuar
edhe dekorin e pérdorur né dy vitet e fundit pér zbukurimin e qytetit dhe t& njésive
administrative. Dekori do te perfshije dekorin per Shen Valentinin, festen e pavaresise dhe

festat e fundvitit.
Element vleresimi totl 6,257 mijé leke

Element vleresimi pika e dhe pika f 21,007 mije leke.

h. Késhilltaret 17,491,800 mije leké

Honorare per Keshillin (1/10 e pages se

Botime periodike (raporti vjetor i

U Kryetarit) 51 16275 | 00300
2 | Kryetarét e Fshatrave (Kryepleqte) 36 8,500 3,672,000
3 | Sekretari i Keshillit, page, sigurime shogerore 1 93,000 1,272,000
4 | Specialist arshiva, page, sigurime shogerore 1 55,000 936,000
5 | Specialist marredh. publik, page, sigurime 1 936,000

6 | veprimtarise se keshillit, gazeta juridike e 40,000
keshillit, fletepalosje)
Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare e
/ vendimeve te Keshillit 50,000
8 | Blerje karta urimi per festat zyrtare 15,000
9 Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave 12.000
te keshillit dhe keshilltareve ’
10 | Kancelari per zyre 40,000
11 | Mirembajtje pajisje kompjuterike 30,000
12 | Kompijuter zyre (2 cope) 140,000
13 | Printer (2 cope) 50,000
50,000

Honorare Keshilli Bashkiak 9,960,300
Kryetarét e fshatrave (kryepleqte) 3,672,000
Paga, sigurime 3,144,000

Shpenzime operative 187,000
Fond kontigjence 288,500
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i. Shpenzimet pér kreding
Shpenzimet e kredisé pér vitin 2023, arrin ne 2,650,000 lekg.
Argumentimi i k&saj vlere jepet me poshté.

Bashkia Viorg ashtu sikurse jeni ne dijeni, deri ne date 31.12.2013 ka marre 3 késte kredie
nga Banka Kombétare Tregtare nga t& cilat 2 kest i ka likujduar, konkretisht kontratén nr.
408C11A133290005 dhe 408C11A133290004. Kané ngelur edhe 1 késte kredi pér t€ cilat
parashikojmé pér likyjdim pér vitin 2023 shumén e sipér pérmendur. Llogaritja
pérfundimtare pér vitin 2023 do t& béhet né rishikimin e buxhetit me diferencat e ngelura
nga viti 2022, t& cilat do t& llogariten n& bazé t&€ normés s€ interesit dhe bonos s& thesarit.
Ké&stet e mbetura pér pagesén e interesit dhe t& principalit jang p&r kontratat e méposhtme:

KONTRATA INT.TOT | PRINC.TOTAL | Data ¢ Maturimit
408C11A133310001 50,000 2,600,000 27-11-2023
50,000 2,600,000
Tabele pérmbledhése e shpenzimeve
Nr. Emértimi
a.1 | Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore) 267,267
a.2 | Totali i sigurime shogérore 44,634
a.3 | Shpenzime Operative 157,021
b | Shpenzime pér transferta tek Késhilli i Qarkut 9,950
d | Shpenzime pér familjet ne nevoje 2,500
e | Shpenzime pér aktivitete kulturore-artistike-sportive-sociale 14,750
' | Shpenzime pér Dekorin e Festave te Fund Vitit 6,257
g | Késhilltaret dhe Kryetare fshatrash 14,108
h | Shpenzimet pér kreding 2,650
Totali 519,137

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon
Gjate gjithé vitit.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit: Bashkia Vlore

Bazuar né ligjin nr 9244 daté 17.06.2004 pér “Mbrojtjen e tokés buqésore”” i ndryshuar neni 10 pika 1/e
pér vitin 2023 propozojmé te krijohet buxheti pér mbrojtjen e tokés buqésore né shumén 14,495,716 leké.
Kjo shum@ éshte rrjedhojé e detyrimit ligjor sipas té& cilit 40% e taksés pér tokén bugésore sipas
planifikimit t& prashikohet pér mbrojtjen e tokés. N& varési t& realizimit t& t& ardhurave 10,000 mijé leke
pér blerjen e njé skrepi dhe 4500 mijé leké shpenzime operative, karburante etj. (Pér Njdsité
Administrative)

NORMATIVAT E DISA SHPENZIMEVE
1. Shpenzime pér gira godinash

Nr. Emértimi Njésia Tarifa mujoré
1 Zyrat e Rajonit Nr. 1 000/leke deri 70
2 Zyrat e Ndihmés sociale 000/1eké deri 30
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[ 3 | Qira godine, zyra Aleat tek Conad 1 000/leke deri 60
2. Normativat ¢ Konsumi te Karburantit
Nr. Emértimi Njésia tarifa
mujore
1 Fordi i policisé bashkiake litra deri 250
2 Autovetura Hyndai policia bashkiake Nafie litra deri 200
3 Autovetura Hyndai policia bashkiake Benzine litra deri 200
4 Autovetura Hyndai Inspektoriat ndertimor Nafte litra deri 200
5 Autovetura Hyndai Inspektoriat ndertimor Benzine litra deri 200
6 Fadromi i inspektoriat ndertimor litra deri 300
7 Autovetura Hyndai Drejtoria e Tatimeve nafte litra deri 200
8 Autovetura benc Administrata nafte litra deri 600
9 Motokarro Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 100
10 Autoveture Ford Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 250
11 Autoveture Seat Njesia Administrative Shushice litra deri 250
12 Eskavator Fiat Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 300
13 Autoveture Skoda Njesia Administrative Orikum Nafte litra deri 200
14 Mjet me gera per Administraten litra deri 350
15 Autoveture Ford Njesia Administrative Qender Benzine litra deri 200
Autoveture Hynda) Fuoristrad Njesia Administrative | litra
16 Qender Nafte deri 250
REPETITORET (PERFORCUESIT)
Nr. 2

Kodi:III.2.2

Projekti: Repetitorét Lloji i programit: K04980. Shérbime Publike

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Bashkia Vloré pér shpenzimet pér repetitorét &sht€ mbéshtetur ne V.K.M Nr. 123, date
26.02.1996, “Pér njé ndryshim ne V.K.M Nr. 315, date 11.07.1994 Pér ruajtjen e pérséritésve
televizive™. Pér vitin 2023 pér keté shérbim shpenzimet planifikohen ne vlerén 96 mije leké.

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Zyra e financés, drejtori.

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiar€ té shérbimit t¢ funeralit dhe dekorit
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Nr.3 Projekti : Shérbimi Llojet e programit K01320: Shérbimet Publike
Dekorit dhe Mirémbajtjes | Funksioni : Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja
se Varrezave Publike dhe | e  sinjalistikés, Ndé&rtimin, rehabilitimin  dhe
t& Déshmoréve. mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
Kodi: I11.2.3 shérbimi publik t&€ varrimit;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Pér vitin 2023 Bashkia Vlore do te vijojé shé&rbimet pér

mirémbajtjen e

- "SHERBIMI I MIREMBAJTJES SE VARREZAVE PUBLIKE DHE VARREZAVE TE
DESHMORVE" per vitit 2023 eshte llogaritur ne te njjeten vlere si gjate vitit 2022 me
arsyetimin ge do te realizohet nga nje subjekt i licensuar qe do te percakohet nepermjet
procedures te prokurimit.

- Edhe per "SHERBIMI [ DEKORIT" per vitin 2023 do t& realizohet e njejta procedure.
Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja e sinjalistikés realizohet nga Buxheti 1 Bashkisg,
me mjetet logjistike e fuqiné punétore t& Drejtoria ¢ Infrastrukturés dhe Zbatimit t& Projekteve.
N& strukturén e Drejtorisé &shté njé specialist pér dekorin e njé specialist pér sinjalistikén q&
punojné me kohé t& ploté pér realizimin e shérbimit dhe specialistet e ndri¢imit g€ punojné me
kohé t& plote pér dekorin né rastet e festave. Gjithashtu me kohg t& pjesshme pér dekorimin e
mjediseve vihen né dispozicion edhe 2 autovingat e ndrigimit n& vargsi te Drejtoria e
Infrastrokturés dhe Zbatimit t€ Projekteve.

Puna g kryhet:

Ky shérbim realizohet kryesisht pér dekorimin e gytetit pér festat e fund vitit, né rastet e
festave t€ tjera zyrtare si dhe aktivitete t& ndryshme t€ Bashkisé gjaté vitit.Sipérfaqja e

shesheve dhe e rrugéve t& dekoruara né territorin e Bashkisé &shté rritur progresivisht nga viti
né vit. Pjesa mé e madhe e dekorit realizohet me elementg t& investuar né vite, t&€ cilét ruhen

dhe mirémbahen nga punonjésit e sektorit. Cdo vit programohen fonde modeste me té cilat
realizohet blerja e elementéve té rinj pér dekorimin e shesheve kryesore dhe akset kryesore né
gendér t& gytetit. Edhe pér vitin 2023 nuk parashikohet 1ritje e sipérfageve por, parashikohet
njé rritje e fondit financiar n& masen 5% duke patur parasysh rritjen e pagave si dhe t& cmimeve
né térési.

ii. Synimi i projektit

o T& pérmirésohet cilésia e jetés s& qytetaréve

Pérmirésimi i dekorit urban né t& gjithé territorin e Bashkis& s& Vlorés.

Pérmirésimi 1 dekorit pér aktivitete dhe krijimi i njé¢ atmosfere gjaté festimeve

T& rritet cilésia e ofrimit t€ shérbimit t&€ varrezave

Rritja e performancés s& shérbimit t& mirémbajtjes sipas rregullores s& funksionimit.
Shérbim dhe komunikim normal me qytetarét

Ruajtja dhe administrim i kétyre ambienteve sipas ligjit.

® ¢ @& & o

b) Rezultatet e pritshme

Krijimi i dekorit né t& gjithé sheshet dhe rrugét kryesore n€ zonat urbane;
Krijimi i dekorit festiv me rastin e festave zyrtare dhe t& fundvitit;
Administrim sipas standardeve duke realizuar rrethimin e territorit.
Funksionim sipas rregullores me orare t& pércaktuara.

Plot&simi i parcelave t& reja me bordure t€ gjelberata, 250 ml
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o Mbjellja e peméve dekorative

e Gatishméria pér té shérbyer né ¢do moment pér kryerje t& shérbimit funeral
Organizim i ambienteve t& varrezave sipas standardeve dhe rregullores

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme ne projekt
Operatori ge kryen keté shérbim pér | Buxheti i Bashkisé
gytetin.
Grupi i punés qe do kryeje monitorimin
e shérbimit t€ dekorit.
e) Shpenzimet e Hogaritura
Nr | Emértimi i punimeve Nijési | Sasi Cmimi Vliera
1 |Pérgatitje + vendosje parulla plastike ml 463 | 3,419.05 1,583,021.7
2 |Pérgatitje + vendosje flamur (1 x 1.5) copg | 150 | 1,111.38 166,707.45
3 [Pérgatitje + vendosje flamur (2 x 2.8) copé 25 3,056.45 76,411.375
Pérgatitje + vendosje flamur stema e
4 |Bashkisé Vloré (2 x 2.8) copé 25 3,056.45 | 76,411.1387
5 |Pérgatitje + vendosje flamur (3 x 4.2) copé 8 6,538.23 52,305.876
6 |Pérgatitje+ vendosje banderola (0.75x3.5) | copg& [ 300 |1,265.103 379,530.9
Pérgatitje + vendosje flamurka zbukurimi
7 |plastiké ml | 2133 | 410.781 876,195.873
Tapeté pér festat 5 Maj, 28-29 Néntori, 15
8 |Tetori gjerési 2 m m? | 300 | 437.43 131,229
Shuma 3,341,813
TVSH 20% 668,363
TOTALI 4,010,176
Njési |Sasi
Nr |[Na Emértimi I Punimeve a a Cmimi  [Vlera
1 A |Mirémbajtie Sip. Bari { V. Deshmoreve) M2 |3523] 108.99{ 403,170.35
5507
2 A}Mirembajtje Sip. Bari ( V. Publike) M2 4 89.87| 5,196,975
3 A|Mirembajtje Rruge+Sheshe( V. Deshmor) | M2 7046 46.52| 344,168.92
1850
4 A|Mirembajtje Rruge+Sheshe ( V Publike ) | M2 0 51.51| 1,000,581.7
5 A|Mirembajtje Gardh I Gjelbert Ml | 452| 138.13] 65,556.49
6 A|Mirembajtje Drute E Rruges Cope | 150| 309.53 48,750.9
7 A|Mirembajtje Shkurre Cope | 200 337 70,770
8 A|Gielberim Sezonal ( Lule ) M2 | 678 580 412,902
9{ 3.278|Fv Pllaka Betoni Per Veshje Kanali M2 | 167 752.7) 131,985.94
10] 2.325|Meremetim Varrosh Mermeri M2 {294} 3,913.06] 120,796.16
11|3.183/A |Shtrese Zhavorri 10 Cm M2 {1000 230.8 242,340
Fv Tombino Me Tubo Betoni O 200
13|  3.354|Sh.Zhav Mi 6 775 4,882,5
14|  3.837|Shtrese Cakulli
T-10CM PF.RH. NGI.ME MAK M2 | 485 315] 160,416.75
15 Shtrese Stabilizanti T=10CM M2 | 485|255 129,131.2
CMIMI TOTAL (SHERBIMET) 8,333,153
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Cmimi Neto pa TVSH 8,333,153
TVSH (%) 1,666,630.6
Cmimi total me TVSH 9,999,783.6
Nr. Njésia Administrative Pérshkrimi i Shérbimit Shuma Lekg
1 Njésia Orikum Mirémbajtje varreza 367,500
2 Njésia Novosele Mirémbajtje varreza 210,000
3 Nj&sia Qendér Mirémbajtje varreza 210,000
4 Njésia Shushice Mirémbajtje varreza 157,500
Fond pér llogaritiet e
) . analizés s& mirémbajtjes
5 | Bashkia Viorg pér vitin 2021 ngs do 18
ndryshojé paga minimale 1,942,500
TOTALI I NJESIVE 2,887,500

Shérbimi Dekorit

Mirémbaijtja e Varrezave Publike dhe 1€ Déshmoréve 9,999
Njésite Administrative Mirémbajtje Varreza 2,887

Totali 16,897

Pér vlerésim buxheti 2023 - 16,897,457 leke

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur | g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
pérfundon) Shérbimet Publike n&p&rmjet mbikéqgyrésve te
Gjate gjithé vitit. kontratés si dhe punonjésit e njésive administrative.

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiaré t& shérbimit t€ pastrimit

Nr.4 Projekti : Sherbimi i Llojet e programit : K05100 — Menaxhimi i mbetjeve
pastrimit
Funksioni : Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve
Kodi: I11.2.4 urbane;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Shérbimi i Pastrimit né qytet do te kryhet me sip&rmarrje private deri n€ muajin korrik
2023 pasi éshté nénshkruar njé kontrate 3 — Vjegare e cila ésht& lidhur n€ datén 03.07.2020
me nr.prot. 5227/1, N& varési t& realizimit t& shérbimit nga subjektet e kontraktuara nga
administrate e Bashkise do te vlerésohet procedura e métejshme e ofrimit t& kétij shérbimi kjo
edhe né varési t& vénies né funksionim t& land fill t& Sherisht&s. N& kéto kushte nuk
parashikohet ndryshim t& fondit financiar t& planifikuar pér shérbimin e pastrimit gjaté vitit
2023. Shérbimi do t& ofrohet sipas parashikimeve t& kontratés e cila merr pérsipér:
e sigurimin e nevojshém te koshave dhe kontejneréve pér grumbullimin e mbetjeve, duke
garantuar edhe mirémbajtjen e tyre, me synimin qe né qendér te gytetit te b&het 1
mundur klasifikimin e mbeturinave.
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e ne zonén me te populluar te gytetit dhe ne zonén turistike do te vendosen kontejneré
1.7 m3 ku ne shérbim te kétyre kontejneréve do te vendoset ne dispozicion njé
makine teknologjike.

e ne zona te caktuara sipas grafikut te miratuar nga autoriteti kontraktor dhe sidomos
gjate sezonit turistik do te largohen mbeturinat 2 here ne dite.

e distanca ne njé rreze prej 3 metra linear do te pastrohet dhe do te fshihet me dore.

e zgjerimi i sipérfages se pastrimit duke pérfshire blloge te reja banimi.

e zgjerimi i hartés se vendosjes se kontejneréve duke liruar akset qendrore prej tyre dhe
duke i transferuar ato ne brendési te bllogeve te banimit.

Sherbimi i larjes s& shesheve me ujé i cili do t& kryhet gjaté gjith& vitit 4 heré n& muaj.
Shérbimi i larjes sé& rrugéve sipas grafikut do t& béhet pér 10 muaj.

Rritja e sensibilizimit qytetar pér njé qytet te pastér ne bashk&punim me organizatat
mjedisore ne gytet.

Me fondin e planifikuar ne keté kontrate 3-vjecare do te vijohet ne:

o Ngarkim, transport mbeturina51,100 t/vit.
¢ Fshirje me mjet teknologjik 58,669,104 m2/vit.
¢ Fshirje me {shese 174,067,920 m2/vit.
e Larje rrugéve me ujé.
e Sherbimi i larjes me ujé te shesheve 3 328 560 m2.
o Sherbimi i larjes me presion me jé i rrugéve kryesore 108,464,200 m2.
¢ Sherbimi 1 lagies me ujé 108,464,200.
* Sistemim mbeturina (51 100 t/vit).
Nr| . e ams . oo, o | Cmimi :
- Pérshkrimi i Shérbimeve |Sasia Cmimi Njési Total Afati
1|Ngarkim, transport mbeturina 51 100 t/vit| 1550.7 lekefton| 79,239,324(12 muaj
Fshirje e rrugéve dhe
shesheve
2.1la. Fshirie me mjet teknologjik] 58 669 104 m2/vit] 0.344 leke/m2| 20,182,171(12 muaj
2.2|b. Fshirje me fshese 174 067 920 m2/vit| 0.4095 leke/m2!| 71,280,813{12 muaj
3|Larje rrugéve me ujé
3.q|Sherbimi § lagjes me wjé tel 400500 ol0 1815 lekefm2| OO0 |12 muaj
shesheve leke
3 p|Sherbimi i latjes me presion) 0 44000 ol 0,087 leke/m2| 9,436,385|10 muaj
me ujé 1 rrugéve kryesore
3.3|Sherbimi i lagies me ujé 108 464 200{ 0.0512 leke/m2| 9,436,385|10 muaj
4|Sistemim mbeturina (51 100 t/vit} 148.71 lek/t} 7,599,081]12 muaj

Cmimi Neto pér 1 vit 197,778,292

TVSH (%) pér 1 vit 39,555,658

Cmimi Total pér 1 vit 237,333,950

Edhe né Njésing Administrative Orikum shérbimi i pastrimit deri né muajin prill 2023 do te
kryhet me sip&rmarrje private népérmjet njé kontrate 3 — vjegare e cila &shté lidhur né datén
25.03.2020 me nr.2827 prot. Mbasi t& pérfundoj afati i kontratés sikurse cituam pér pastrimin
e qytetit Vloré pér t& njéjtat arsye do té vlerésohet nése shérbimi do 1€ vijo] me operator privat
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ose ndonjé peocedure tjeteér. Pér kété arsye nuk parashikohet ndryshim i fondit financiar né
buxhetin e vitit 2023, fond i cili &shté parashikuar sipas analizés s& méposhtme:

1 2 3 4 5 6
Nr  |Pérshkrimi [ Sasia Cmimi Cmmi Afati
Shérbimeve Njési Total
1 Ngarkim, transport 3650t/vit 2527.108 9,223.944 |12 muaj
mbeturina leke/vit
2 Fshirje e rrugéve dhe 35,904,958m 12 muaj
shesheve 2/vit
3 Fshirje me mjet 21,344,592 (0.303988 6,488,502 |12 muaj
teknologjik leke/m?2
4 Fshirje me fshese 9,020,688 0.477177 4,304,467 {12 muaj
leke/m?2
5 Larje e rruggve me ujé 8,763,820 0.1673 1,466,150 |12 muaj
leke/m?2
6 Sistemim mbeturina 3650t/vit 121.99 it 445,265 12 muaj
Cmimi Neto per 1 vit 21,928,327
TVSH (%) per 1 vit 4,385,665
Cmimi Total per 1 vit 26,313,993

ii. Synimi i projektit

o Rritja e performancés s€ shérbimit t& pastrimit.

e Rritja e numrit t& banoreve g€ pérfitojné kété shérbim duke e shtriré kété né t€ gjithé
zonat q& éshté e mundur nga ana infrastrukturés rrugore.

e Plotésimi me kazané metalike pér grumbullim in e mbeturinave urbane.

o Grafik i pérmirésuar 1 shérbimit pér ményrén dhe kohen e nxjerrjes dhe evadimit te
mbeturinave urbane duke synuar diferencimin mbetjeve ne burim.

o Nxitjen e interesit pér biznesin pér fillimin e aktivitetit te riciklimit te mbetjeve urbane

b) Rezultatet e pritshme

Pér shérbimin e pastrimit te qytetit.

o Shérbim me parametra dhe sipas standardeve pér te gjith¢ territorin.

e Shtimi i pikave te vendeve te grumbullimit te mbeturina pér ti shérbyer me mire
familjarit me rritjen e numrit te kazangve.

e Eliminimi i pikave te rrezikshme te vend-depozitimeve, duke ndértuar xhepat ne
trotuare.

o Kryerjen e kétyre shérbimeve sipas grafikeve dhe frekuencave te pércaktuara nga
investitori.

e Fillimi i diferencimit te mbetjeve urbane ge ne burim dhe grumbullimi tyre ne orare te
pércaktuar sipas njé grafiku paraprak.

o Fillimi i interesimit nga biznesi pér procesin e riciklimit.

o Pér shérbimin e Pastrimit ne Njésite Administrative.

o Kryerja e shérbimit te grumbullim transportit te mbeturinave ne te njéjtat standarde si
ne gytet.
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e Kazang metalike ne pikat e grumbullimit te mbeturina duke rritur rendimentin e punés,
duke eliminuar problemet mjedisore si dhe shérbim me standarde.

o Rritja e numrit te pérfitueseve te shérbimit ne pjesén me te madhe te njésive
administrative.

¢) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Operatori ge kryen ket€ shérbim pér qytetin. | Buxheti i Bashkisé
Operatori ge do marre sipérmarrjen e re.
Grupi i punés ge do kryeje monitorimin e

shérbimit te pastrimit.

Bashkia Vlorg ka lidhur kontratén nr.6483 prot daté 30.07.2020 mé& Shoqéring “REJ” sh.p.k.
me NIPT J93711608Q, me objekt “Shérbimi i pastrimit t& Nj&sive Administrative Qendér,
Novosel&, Shushicé t& Bashkisé Vlorg”, e cila pérfundon ne muajin gusht 2023. N& kéto kushte
nuk parashikohet ndryshim i fondit fianciar nga ai i vitit 2022 ,pasi ky ndryshim do t&
pércaktohet nése do t& jeté e nevojshme né pérfundimin e kontratés.

1 2 3 4 5 6

Nr. | Pérshkrimi i Sherbimeve Sasia Cmimi Njesi | Cmimi Total | Afati

1 Sherbimi i Pastrimit t& Njesive 1 2,046,732 24,560,792 12
Administrative Qendér, Novoselég, muaj
Shushicé t& Bashkisé Vloré

Cmimi Neto 24,560,792

TVSH (20%) 4,912,158

Cmimi Total 29,472,951

NE& kontraté jané pércaktuar sasité e fshirjes dhe t&€ heqjes s&€ mbetjeve urbane sipas tabelés s&

méposhtme:
Nr. | Njesia Grumbullim, | Grumbullim, | Grumbullim, |Fshirje | Fshirje Fshirje/vit
Administrative | transport transport transport m2/3dite | m2/muaj
mbeturinash | mbeturinash | mbeturinash
t/dite t/muaj t/vit
1 |Novosele 15.57 467.1 5,605 254,000 2,540,000 |30.480.,000
2 | Qender 15.9 477.2 5,726.4| 55,000 550,0006,600,000
3 | Shushice 8.69 260.7 3,128.4 3,200 32,000] 384,000
TOTALI 40.164 1205 14,4601 312,200| 3,122,000 37,464,000

1. Pastrimi Urban Njésia Administrative Qendér

Hegja dhe transporti i mbeturinave urbane né vendin e hedhjes sé caktuar, cdo 3 dité né
javé, ose 10 heré né€ muaj.
Pérshkrimi i shérbimit :

Punétorét e pastrimit kané pér detyré t& heqin mbeturinat e lokaleve, hoteleve dhe
familjeve q&€ ndodhen pérgjaté bregdetit t& Narté-Zvé&rnec,
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b. Pas ngarkimit t& mbeturinave n& makina do t& kryhet transporti 1 tyre n& pikén e hedhjes
sé mbeturinave t& caktuar nga Njésia Qendér.

¢. Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do t& behet cdo 3dité n& javé, ose 10 her€ n€ muaj.

d. Distancat e secilit fshat nga pika e grumbullimit te mbeturinave ne Vlore (sipas
planimetrive dhe tabelave perkatese):

»  Hoshtime - 11,7 km
*  Panaja - 10,5 km
= Bestrove - 7,7 km
r  Babice e Madhe - 5,0 km
= Babice e Vogel - 8,0 km
= Kerkove - 11,0 km
» Xhyherine -8,0km
n  Sherishte -8,6 km
= Kanine -5,0km
»  Zvernec -7,5km
= Narte - 6,3 km

e. Sipérfage q& fshihen jané 55,000 m2 (sipas planimetrive dhe tabelave pérkatése)

2 PASTRIMI URBAN NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE

1 Heqgja dhe transporti i mbeturinave urbane né& vendin e hedhjes sé& caktuar, cdo 3 dité né
javé, ose 10 heré n& muaj.

2 Punétoret e pastrimit kané pér detyré t& hegin mbeturinat ¢ lokaleve dhe familjeve q&
ndodhen né fshatrat ¢ Njésisé Administrative Shushicg. Pas ngarkimit t& mbeturinave né
makina do t& kryhet transporti i tyre n& pikén e hedhjes s¢ mbeturinave t€ caktuar.
Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do t& béhet cdo 3 dit& ng javé, ose 10 heré né
nmuaj.

3 Pikat e grumbullimit né Njésiné Administrative Shushicé:

1 | Fshati Risili km 7.1 8 pika
2 | Fshati Ceprat km 9.5 2 pika
3 | Fshati Bunavi km 11.8 2 pika
4 | Fshati Grabian km 12.5 3 pika
5 | Fshati Llakatund km 13.5 8 pika
6 | Fshati Shushice km 13.5 7 pika
7 | Fshati Mekat km 15.5 3 pika
8 | Fshati Drithas km 18 6 pika
9 | Fshati Beshisht km 20 I pika

4 Sipérfaqe qé fshihen jané 3200 m2 vetém né qendér t€ Njésisé Administrative

3. PASTRIMI URBAN NJESIA ADMINISTRATIVE NOVOSELL

1 Heqja dhe transporti i mbeturinave urbane n& vendin e hedhjes sé& caktuar, cdo 3 dité né
javé, ose 10 heré n€ muaj.

2 Punétorét e pastrimit kang pér detyré t& heqin mbeturinat e lokaleve dhe familjeve qé
ndodhen né fshatrat e Njésisé Administrative Novosel&. Pas ngarkimit t&€ mbeturinave né
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makina do t& kryhet transporti i tyre né pikén e hedhjes s& mbeturinave t& caktuar. Pastrimi
dhe transporti i mbeturinave do t& b&het cdo 3 dité né javé, ose 10 heré né muaj.

3 Njesia Administrative Novosele ka te instaluara ne total 43 konteniere dhe 53 pika te
tjera ne hapesiren e 12 fshatrave, perkatesisht:

Fshati Novosele km 20 11 pika
Fshati Dellenje km 34 6 pika
Fshati Delisuf km 32 8 pika
Fshati Bishan km 24 10 pika
Fshati Poro km 31 7 pika
Fshati Fitore km 22 11 pika
Fshati Mifol km 16 6 pika
Fshati Akerni km 13 8 pika
Fshati Aliban km 17 7 pika
Fshati Skrofotine km 15 6 pika
Fshati Cerkovine km 12 6 pika
Fshati Trevllazer km 7 7 Pika

4 Sipérfaqe qé fshihen jané 254,000 m2

Ne fshatin Novosele 18,000m?

Ne fshatin Bishan 8,000m?

Ne fshatin Fitore 16,000 m*

Ne fshatin Poro 6,400 m*:

Ne fshatin Delisuf 5,600 m?.

Ne fshatra te tjeré sipas nevojave 200,000 m2 (Dellenje -+ Mifol + Aliban +
Akerni + Cerkovine -+ Skrofotine + Trevllazer).

VVVVVY

Bazuar né shérbimet e p&rcaktuara né kontratém Administratorét e Njésive Administrative
pérfituese Novoselg, Qendér, Shushicé, Bashkia Vlorég, do t€ kryejné kontrollin dhe realizimin e
kontratés pér territorin e tyre, t& cilét do ti raportojné me shkrim né Drejtorin€ ¢ Investimeve,
Strehimit dhe Transportit (Drejtoria e Shérbimeve). Drejtoria pasi mbledh raportimet mujore nga
cdo Njési Administrative mbi shérbimet e realizuara né territorin ¢ tyre, harton situacionin mujor
i cili nénshkruhet prej Drejtorit, Kryetarit t& Bashkisé dhe Kontraktorit.

e) Shpenzimet e llogaritura

Kontrata Vlore 237,333
Kontrata Orikum 26,314
Pastrim Nj&si Administrative 29,473

Totali | 293,120

Pér vlerésim buxheti 2023 — 293,120 mije leke

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) | g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:

Gjate gjithe vitit 2023
Shérbimet Publike népérmjet
mbik&qyrésve te kontratave.
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Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve
Urbane te Bashkisé Vlore

Nr.5 Projekti : Menaxhimi i integruar i Llojet e programit:
mbetjeve (trajtimi i mbetjeve te ngurta) K05100 — Menaxhimi i mbetjeve
Kodi: TIL2.5 Funksioni: Mbledhja, largimi dhe
frajtimi 1 mbetjeve urbane

a) Pérshkrimi i shkurtri projekt
i. Situata

Ne baze te VKB nr. 36, date 28.03.2019 eshé ngritur dhe ka filluar funksionimin Ndérmarrja
pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane ne Bashking e Vlorss.

Objektivi i Pérgjithshém i Programit &shté krijimi i njé sistemi t& géndrueshém t& Menaxhimit t&
Mbetjeve t& Ngurta (MMN), né pérputhje me Strategjing Kombétare t&€ Menaxhimit t& Integruar
& Mbetjeve dhe standardeve shqiptare t& harmonizuara me standardet mjedisore t& BE-sé.
Projekti mbéshtetet nga ana financiare edhe Banka Gjermane KfE, ku pjese e investimit jang
vend depozitimi sanitar, nj& impiant pér ndarjen e mbetjeve dhe njé njési kompostimi, g& do t&
béhen plotésisht funksionale né vendin e caktuar ng Sherishté.Qendra e Manaxhimit te Mbetjeve
ka nj€ kapacitet perpunimi prej rreth 1.2 milion ton mbetje.

Ndérmarrja do t& jeté pérgjegjése pér mbikéqyrjen e ndértimit dhe komisionimit t& Landfillit
sanitar, me t€ gjitha proceset dhe pajisjet né vend (duke pérfshirg ndarjen dhe kompostimin) t&
vendosura né vendin e caktuar prané Sherishtés. Pér mé tepér, do t& sigurojé
 funksionimin efektiv dhe efikas t& kétyre objekteve sipas ligjeve dhe njohurive
bashké&kohore;
 monitorimin dhe kontrollin mbi pranimin e mbetjeve, mbajtjen e t& dhénave nga peshorja
e landfillit, dhe menaxhimin e performancés s& ofrimit t& shérbimeve sipas planeve
operacionale;
¢ analiza t& rregullta mbi sasing e mbetjeve dhe standardet e cilésisé, dendésiné dhe
balancén e véllimeve t& mbetjeve rajonale;
o trajnimi efektiv dhe kualifikimi i stafit t& p&rfshirg n& ofrimin e shérbimeve;
¢ mbéshietje né programet e ndérgjegjésimit publik dhe proceset e komunikimit pér
c8shtjet mjedisore dhe reduktimin e mbetjeve.
ii. Synimi i projektit
Ndérmarrja do t€ trajtojé dhe pérpunojé mbetjet bashkiake t& cilat pérfshijné mbetjet shtépiake,
mbetjet jo t€ rrezikshme tregtare, industriale dhe institucionale t& cilat grumbullohen brenda
skemave t€ mbledhjes s& menaxhimit 1€ mbetjeve bashkiake, sipas standardeve kombétare dhe
ndérkombeétare pér trajtimin e mbetjeve dhe rvajtjen e mjedisit.
b) Rezultate tshmi
1. Perfundimi i ndértimit te Landfillit te Sherishtes ne fillim te vitit 2023,
2. 100% e mbetjeve te grumbulluara do te trajtchen ne landfill
3. 36.1% e mbetjeve te riciklueshme do te ndahen ne impiantin e riciklimit

4, Ndérgjegjésim i komunitetit pér ndarjen ne burim
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¢) Aktoret e mundshém

Ndé&rmarrja e Menaxhimit te Mbetjeve

‘¢) Shpenzimet ¢ logaritura

[ Buxhetl i Bashklse dhe KfE

I. Shpenzimet per paga dhe sigurime shogerore& shendetsore

Ne Punonjesit sipas gendrave te kostos Numri perS(’)I;:::lEil:iLeke Paga sShic%:;r;lri
1} Administrat dhe standartizimi 12 12,529,379110,736,400 1,792,979
o|Landfilli sanitar 7 5,226,292| 4,478,400 747,892
3| endra e riciklimit MRF 20 14,750,413112,639,600] 2,110,813
41Qendra e kompostimit - - - -
Totali i punonjesve VM

I1. Shpenzime Operative&Mirembajtje

Transport i punonjesve te MIM

Nr. Shpenzimet sipas gendrave te kostos (Leke) Totali
1 Administrimi i pergjithshem dhe control standardl dhe sigurie
Energji elekirike 451,040
Mirembaijtje, makina, paisje zyre & infrastrukture 1,087,449
IT, siguracion, telefon kancelari, te tjera material konsumi zyre,etj 4,351,045
Sigurim objekti 2,049,855
1,800,000

2 Landill
Mirembajtje, infrastrukture 830,874
Mirembajtje, riparim Impiant trajtimi UN, te konsumueshme te
impiantit 2,952,914
Mirembajtje dhe riparim paisje, energji impiantin, uje, UZ, monitorim
mbulese ditore 6,529,378
ubri 18,590,631

3 Impianti i riciklimit (MRF)

Mirembajtje dhe riparim periodik 1,457,108
Mirembajtje e kontraktuar 1,461,397
Piese kembimi, konsumueshme 5,006,928
Energji 2,574,458
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I11. Interesi i huase dhe amortizimi

Bazuar ne Ligjin Nr.20/2017, “Pér ratifikimin e marréveshjes s& huas Ndérmjet Republikés sé&
Shqipérisé, Pérfagésuar nga Ministria ¢ Financave, “Huamarrési”, dhe KFE Frankfurt Am Main,
“KFE”, pér programin e menaxhimit t&¢ Mbetjeve t& ngurta, Rajoni Vlor&”, Vendim i Keshillit
Bashkiak Vlore nr. 42, date 01.06.2017 “Pér miratimin e marréveshjes se vecante te
nenhuazimit, ne kuader te marréveshjes se huase, per programin ¢ menaxhimit te mbetjeve te
ngurta” si dhe Marreveshjes se Nenhuase dhe Marréveshja e Kanalizimit per programin e
"Menaxhimi i Mbetjevete Ngurta" (Rajoni Vlore)", Bashkia Vlore bazuar ne komunikimet me
Ministring e Financave dhe Ekonomise ne lidhje me huane NR. 2794,. BMZ-NR. 2013 664 59
planifikon shpenzimet e méposhtme pér vitin 2023.

Ne baze te marreveshejes se firmosur nga Ministria e Financés dhe Ekonomise me KFE norma
e interesit &shté fikse prej 1.25%

Data e késtit Principal Interesat&komisi Total
one
Viti 2023 11,035,184 3,108,089 14,143,273
TOTALI 11,035,184 3,108,089 14,143,273

1V. Garancia mjedisore

Garancia mjedisore perfshin mbylljen e gelizes se pare, monitrimin dhe kujdesin pas mbylljes

Total

Shuma e garancise cdo vit 12,380,101
TOTALI 12,380,101

VO: Kjo shume prej 12,380,101 njihet nga Grupi i Punes por nuk do te futet ne planin e buxheitt
2023, por do te futet ne ate vit buxhetor tek i cili ndermarrjes do t’i duhet per shtimin e qelizes
se re te Landfill-it.

TOTALI 1 BUXHETIT MIM VLORA (000/L.¢eke)

BUXHETI MIM Plan 2022
600 | Paga 27,854
601 | Sigurimeshogerore&shendetsore 4,652
602 | Operative&Mirembajtje 49,143
Shuma 1 81,649
641 | Interesi i huase 3,108
166 | Amortizimi i kredise 11,035
Shuma 2 14,143
Garanci mjedisore 12,380, do ti vihet ne dispozicion ndermarrjes ne momentin ge do t’i
duhet

Pér vlerésim buxheti 2023 — 95,792 mije leke
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f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur
pérfundon)

Gjate gjithé vitit 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Ndé&rmarrja  Publike  Bashkiake  pér
Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve Urbane te
Bashkisg Vlore

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiaré t€ shérbimit t& mirémbajtjes
s¢ sipérfaqeve té gjelbérta né qytetin e Viorés

Nr.6 Projekti ;: Shérbimi i Mirémbajtjes sé

Sipérfageve t& Gjelbérta

Llojet e programit K05100; Shérbimet Publike

Funksioni ; Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
Kodi: [11.2.6 publike;
a) Pérshkrimi i shkurtéri projektit
i. Situata
Shpenzime pér paga
N Pagat

Pozicioni R 1 Klasa Paga Individuale | Shtesa pér pozicion
Pérgiegjés MA/L | 14,000 +2% 60,000 937,600
Financier/Inxhinier 2| IvA 14,000 + 2% 52,000 1,761,600
Sektori I Gielbgrimit | 80 30,000%1% 41,700 47,232,000

49,951,200
Fondi i vecante 5% 2,497,560
QOret jashte orarit 3,000,000
TOTAL 83 55,448,760

30.05.2019.

Shpenzime operative

Gijate vitit 2023, Bashkia Vloré pér shérbimin e gjelb&rimit ne baze te inventarit te sip&rfageve te gjelberta, i cili
do te mbulohet nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Sektori i Gjelbérimit, bazuar ne VKB nr. 56, date

Emértimi Nj.m. Sasia Koef/njesi Lekg
Blerje Stola Cope 450,000
Materiale per kurora 250,000
Blerje fare bari kg 500,000
Blerje pleh

kimik(Nitrat,NPk,superfosfat},organi

khumus kv 1,500,000
Blerje Pesticide te ndryshme liter 350,000
Rroba pune 1,000,000
VEGLA PUNE 1,000,000
Paisje Hidraulike +Elektrike 350,000
Karburant 2,000,000
Nafte litra 3600 790,000
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Benzine litra 5500 1,210,000

SHERBIME 850,000
Energji 50,000
Uje 800,000
Kredi e palikuidoar(Punonjes me

vendim gjyqi) 300,000

Te tjera(riparime mjetesh motorike
&pompa uji} 300,000

TOTAL SHPENZIME 8,850,000
INVESTIME 1,746,000
Makineri transporti vetshkarkuese cope 1 1,630,000 1,650,000
Freze cope 1 90,000 90,000
TOTAL INVESIME& SHPENZIME 10,590,000

Paga 55,450
Sig. Shogérore 9,000
Shpenzime operative 8,850
Investime 1,740
Totali 75,040

Pér vlerésim buxheti 2023 —75,040 leké

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur |[g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e

pérfundon) 01 Janar 2023-31 Dhjetor 2023 projektit:

Gjateé gjithe vitit. Shérbimet Publike népérmjet
mbikéqyrésit te
kontratés. S/Gjelberimit

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiaré té ndérmarrjes sé shérbimeve
publike.

Nr.8 Projekti: Ndérmarrja e Shérbimeve | Llojet e programit K06260: Shérbimet Publike
Publike Funksioni : Shérbimepublikevendore
Kodi: 111.2.8
a) Pérshkrimiishkurtéri projektit
i. Situata

s Paga,shtesat mbi paga
dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore pér punonjés mbéshtetés shérbimi,mirémbajtje,
roje, etj.
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Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t& bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e
pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé, né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda
kufirit minimal dhe maksimal t& miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjésve do bé&hen sipas
vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.1619, dat€ 02.07.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njdsive te qeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te
punonjésve t& organeve té geverisjes vendore”, ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012,
ndryshuar me VKM Nr. 586, date 17.07.2013.

Shpenzime operative

Ndérhyrje komplekse t& cilat synojné krijimin e njé infrastrukture rrugore bashkékohore mbi
dhe néntokésore.

ii. Synimi i projektit

Vendosja e tabelave informuese pér destinacionin;

Sistemimi i rrugéve t& brendshme dhe vendosja e sinjalistikés s€ nevojshme;

Riparim e i trotuareve;

Rikonstruksioni i plotd i rrjetit rrugor ekzistues népérmjet zgjerimit, asfaltimit, rikonstruksionit
t& trotuareve, infrastrukturés nén e mbitokésore, t& t& gjitha rrugéve ekzistuese kryesore dhe
sekondare,

Ndértimi i Rrugéve t& reja,

Ndérhyrjet né blloge banimi, rrugé parésore dhe dytésore.

Studime dhe projektime pér objekte t& reja apo dhe pér rikonstruksione,

Mirémbajtje e infrastrukturés rrugore (asfaltim, shtrim trotuaresh, vendosje bordurash) dhe
KUB

b) Rezultatet ¢ pritshme

Programi i infrastrukturés rrugore parashikon ndértimin, rikonstruksionin dhe mirémbajtjen e
vazhdueshme té rrugéve kryesore, segmenteve rrugore dhe nyjeve, si dhe rehabilitimin e bllogeve t&
banimit, me qéllim p&rmirésimin e vazhduesh&m t& kushteve pér komunitetin.

Sinjalistiké e pérmirésuar
Rruge t& brendshme dhe trotuare t € rehabilituara me sinjalistikat p&rkatése;
Rrjeti i ndricimit publik i pérmirésuar;

1. Ambiente rekreative
¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt
Bashkia Viore Buxheti i Bashkisé
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

¢) Shpenzimet ¢ logaritura

Shpenzime pér Paga

Drejtor 1 1B 14,000 + 2% 85,000 1,273,200
Pérgjegies 61 A/ 14,000 + 2% 60,000 5,745,600
Financier/Inxhinier 8 IVA 14,000 + 2% 52,000 7,046,400
Punonjés 4 VB 30,000%1% 41,700 2,361,600
ND/MB 105 30,000*1% 41,700 61,892,000
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Roje Bregdetare 5 30,000%1% 41,700 2,952,000
81,370,800
Fondiivecant 5% 4,068,540
Oret jashte orarit, 3,500,000
antidodé
Totali 129 88,939,340
Shpenzime Operative
Nr NIJE
EMERTIMI SIA | SASIA | CMIMI VI.ERA
1 | Shtypshkrimekanceleri ieke 9260
2 | Materiale e sherbime speciale leke 260
Rroba pune pale 120 4300 516
Cizme " 78 800 64
Képucé " 86 2040 180
Dorashka " 2000 100 200
3 | Vegla pune leke 9260
4 { Sherbime leke 440
Energiji leké 300
Uje leké 40
Telefon, internet leké 88
Sherbimpostar feks 12
5 | SherbimeTransporti leke 26,300
Karburant lifra 71,748 223 16,000
Rip automjete , bateri, goma leke 3,500
Vaj, Alkol, Graso, Antifrize " 800
6 | Shpenzime per mirembajtje leke 26,150
Bojefosforeshente litra 6,000 600 3,600
Dylent " 2,500 300 750
Asfaltobeton ton 583 12,000 7,000
Prajmer litra 1,766 300 530
Cimento kv 200 1,750 350
Zgara hekuri+Profile hekuri, tubo me fite
ndryshme leké 960
Pllaka trotuari&Bordura lekg 800
Beton m3 250 7,200 1,800
Dérrasé m3 2 50,000 100
Rere e lare m3 200 1,500 300
Stabilizant&Cakell makinerie 5 - 10 M3 1000 1500 1,500
Sinjalistike,tabela, tubo ,polica te shirire ,irjeta
tenisi ,rrjeta kosha basketbolli parapeta copé
metalike , kone 3,000
Rere bituminoze ton 275 4000 1,100
Rere te lare lumi M3 210 3,333 700
granil M3 100 1600 160
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Shpenzime pér D.D.D 2,500
Detergiente 300
Riparime terrenet sportive 500,000 500
Mirembajtje paisje kompjuterike 100
Materiale elektrike 100
7 | Kronike TV 100
8 | Shpenzime te tjera leké 2,000
9 | Udhetim e dieta leké 180
10 | Sherbime te tjiera leké 1,000
11 | Siguracioni mjet " 400
12 | Taksa rregiistrimi e kolaudimi " 500
13 | Sherbimi ruajtjes objekteve " 5,150
14 | Kredi e palikuiduar(OE me vendim gjyqi) 1,300
TOTAL SHPENZIME 60,400
15 | INVESTIME 16,900
1 | Bot uji per larje rruge cope 1 8,000,000 8,000
2 | Rul Ngjeshés deri S ton copé 1 1,600,000 1,600
4 | Makine vijezimi rruge cope 1 6,000,000 6,000
5 | Pajisje kompjuterike
6 | Pajisje zyre(tavolina karrige,rafte) _

Normativat e harxhimit te karburantit dhe lubrifikant pér mjetet

Sasia e Karburantit Lubrifiki
m
NR | EMERTIMI Njesi | N.Mujore | VIETOR %
I
1 | Skrep Litra 500 10800 3
2 | BotIVEKO uji Litra 750 9000 2
3 | Auto 7 ton karroceri UNHCR Litra 500 6000 2
5 | Opel Frontera Litra 230 3000 2
6 | Kompresor ajri Litra 80 260 2
7 | Prerese asfalti Litra 40 480 1
8 | Makine vijezimi Litra 50 600 1
0 | Makine veteshkarkuese 20 ton Litra 570 6840 2
10 | Vibrator ngjeshes Litra 50 600 | 2
11 Ford tranzit AB8S801DI litra 330 3960 2
12 Ford tranzit AA 108VR Litra 330 3960 2
13 Ford tranzit AA041XH Litra 330 3960 2
14 Skrep JCB Litra 800 9600 2
15 Bobcat Litra 200 2400 2
16 Land Rover Litra 350 4200 2
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17 Ford tranzit AB 532 GY litra 330 3960 2
18 jFord “ ABO028GZ Litra 330 3960 |2
19 | Nisan AB 564 GN litra 330 3960 |2

TOTAL Litra | 6520 78240 2

Paga 88,935
Sig. Shogérore 14,300
Shpenzime operative 60,400
Investime 16,900
Totali 180,539
Pér vlerésim buxheti 2023 —180,539 leké
) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté gjithé vitit. Shérbimet Publike népérmjet mbikéqyrésit te
kontratés.

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiaré t€ ndérmarrjes sé shérbimeve publike né
funksion té pastrimit

Nr.8

Projekti: Ndérmarrja e
Shérbimeve Publike
Kodi: I11.2.8

Llojet e programit K05100: Shérbimet
Publike
Funksioni : Pastrimi

a) Pérshkrim i ishkurtér i projektit

i. Situata

P

» Me qéllim per té rritur cilésiné e sherbimit té pastrimit n€& qytet vecan&risht pér

sipérfaqet e territorit té bashkisé qé nuk jané parashikuar né kontratén me
subjektin privat prané ndermarrjes s€ shérbimeve publike éshte ngritur sektori
i pastrimit. Ne buxhetin e vitit 2023 jané parashikuar fondet pérkatése
financiare pér mbulimin e shpenzimeve pér paga, shtesat mbi paga dhe

sigurime shogérore dhe

shérbimi,mirémbajtje,roje, etj.

shéndetésore pér punonjés mbéshtetés

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t& bazohet tek numri i punonjésve dhe
nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé, né pérputhje me aktet nénligjore né
fugi, brenda kufirit minimal dhe maksimal t& miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e
punonjésve do béhen sipas vendimit t&€ Ké&shillit t8 Ministrave nr.1619, datg 02.07.2008,
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te geverisjes vendore, pér efekt page
dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve t€ organeve t€ geverisjes vendore”,
ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date

17.07.2013.

Shpenzime operative
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Ndérhyrje né pastrimin e qytetit

ii. Synimi i projektit

% Pastrimi i konteniereve té& qytetit

% Mirémbajtie kontenieresh

b) Rezultatet e pritshme

Programi i pastrimit te qytetit parashikon pastrimin e konteniereve dhe te gjithe gytetit ne cdo

rajon .

¢) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme ne
projekt

Bashkia Vlore Buxheti 1 Bashkisé

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzime pér Paga

RRUGET - 05100
Pozicioni NR { Klasa Paga Individuale | Shtesa pér pozicion | Pagat
Pérgjegjés 1] MA/1 11,000 + 2% 58,800 921,600
Sektori i Rrugéve 12 30,000%1% 41,700 7,084,800
8,006,400
Fondiivecante 5% 400,320
QOret jashte orarit ,Antidodé 1,930,000
Oré nate 1,772,000
TOTAL 13 12,108,720

P/Buxheti 2023 pér Sektorin e PASTRIMIT

NREmé&Ertimi Vlera pa tvsh |Vlera me tvsh
1SHERBIME 1,100,000
Energji elektrike 600,000
Shpenzime ujésjellési 500,000
2|Veg[a pune 500,000 100,000
3Uniforma 250,000 100,000
ASherbimeTransporti 33,000,000
Karburant 50,000,000 30,000,000
Pjese kémbimi pér mjetet 500,000. 600,000
Riparim gomash 1,000,000 1,200,000
Vajra, graso, antifrizé, AdBlue 1,000,000 1,200,000
SSiguracione dhe taksa 1,000,000
7Té tjera 500,000 300,000
8|Mirémbajt}e kontenierésh 1,000,000 600,000
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9Sherbim i ruajtjes objekteve 4,257,480 5,150,000
10|Udhétime e dieta 100,000
11Kroniké TV 100,000

[FOTAL SHPENZIME 41,550,000
INVESTIME
1Pajisje pér mirémbajtje mjetesh 1,400,000
pompé graso me ajér,
kompresor ajéri
aparat saldimi
pompé shkume
2Paijisje zyre (rafte,tavolina dollap) 300,000
3Pajisje kompjuterike 200,000
TOTAL INVESTIME 1,900,000,

Paga 12,109
TOTAL PAGA 12,109
Sig. Shoqgérore 2,000
Shpenzime operative 41,550
Investime 1,900
Totali 57,559

Pér vlerésim buxheti 2023 -57.559 leké

000/1eké

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon)

Gjaté gjithé vitit,

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit:

Ndermarrja e Sherbimeve Publike
,Sektori Pastrimit.

Sherbimi i Ndri¢imit Rrugor

Nr.9 Projekti : Mirémbajtja e Sistemit t&

Ndrigimit Publik t& gytetit dhe njésive
administrative
Kodi: I11.2.9

Llojet e programit: K06440. Shérbimet
Publike

Funksioni: Ndrigimi 1 mjediseve
publike
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a) Pérshkrimi i shkurtéri projektit

i. Situata

Shérbimi i ndri¢imit publik t& gytetit.

Ndricimi publik n& Nj.A. dhe Qytet, pérfshin rrjetin e ndrigimit t€ shp&rndaré si mé poshté:

. ndri¢imi i rrugéve kryesore dhe dytésore
. ndri¢imi i shesheve
. ndri¢imi 1 pargeve dhe lulishteve

Asetet n& dispozicion t& shérbimit t& ndrigimit publik pér qytetin jané:

. Numri i pikave t& furnizimit t&€ energjisé (kabinave elektrike) qé& kané kontraté 214
copé aktive, 25 copé te ngrira.
. Numri i ndriguesve t€ instaluar 7058 copé

NE& territorin urban t& gytetit ka 3 lloje shtyllash:

. dekorative: t& cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parqet e qytetit;

. geliku: pothuajse t& gjitha t€ zinkuara, pérb&jné pjesén dominuese té€ shtyllave q&
shérbejné pér ndrigimin e qytetit;

* betoni: shtyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jang t& Bashkisé.

Shérbimi pér mirémbajtjen e rrjetit administrohet nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike. Sektori i mir8mbajtjes s& shérbimit t&€ ndri¢imit t& qytetit pérb&het
nga:

Pérgjegjés sektori 1 , 7 elektricisté, 2 shoferé manovrator vingi me kosh, 1 puntor ndri¢imi.

Mirémbajtja realizohet me t& ardhurat e Bashkisé, q& mbulojné: shpenzimet pér blerje
materiale t& ndryshme pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik t& cilat planifikohen ¢do vit né
bazé té preventivave dhe miratohen né buxhetin e Bashkisé. K&to materiale magazinohen
dhe t&rhigen nga punonjésit e shérbimit t€ ndri¢imit sipas nevojave gjaté gjithé vitit.

N& njésité e tjera administrative situata e ndrigimit Esht€ st mé poshté:

NJ.A.Shushicé )
Nj.A.Qendér jané té instaluar 390 ndricues:110 ndrigues 100E dhe 35 ndrigues

250E né fshatin “ Babic# e Madhe”, 20 ndricues 150E nég fshatin “Babicé e Madhe”
rruga e varrezave, 30 ndricues 100E ng fshatin “Babicé e Voggl, 15 ndrigues 100E
né fshatin “Alikok”, 20 ndrigues 100E né fshatin “Panaja”, 40 ndriguesa 100E n&
fshatin “Kérkové”, né kaniné ka 40 ndricues 250F dhe 40 ndricues 100E Led, ng
Narté ka 40 ndricues 250E

Né Shushice dhe Fshatrat jan€ t& instaluar 180 ndricues.

90



30 ndriguesa 100E né fshatin “Xhyering”, 20 ndricuesal 00E né& fshatin “Ceprat”.40
ndriguesal 00E né fshatin “Llakatund”

. Né Orikum dhe ne Fshatrat ka 330 Ndrigues.
. Né Noy‘osele dhe ne Fshatrat ka 670 Ndricues. }
40 ndrigues 100K n& Novoselg, 80 ndriguesa 1008 dhe 40 ndrigues 50E né fshatin “Poro”,70

ndriguesa 100E dhe 70 ndriguesa 50E né fshatin “Trevllazér”, 60 ndricues 50E né fshatin
“Bishan”,40 ndrigues né& fshatin “Skrofotin€”, 40 ndricues né fshatin Mifol.

. Z&vendésim ndricuesish t€ dalé jasht& p&rdorimit dhe t€ thyer 350 ndrigues

N& gytetin e Vlorés dhe NJ.A.Orikum né kuadér &€ ndérhyrjeve dhe investimeve né blloget
e banimit n& vitin 2022 jané shtuar rreth 58 shtylla t€ reja.

e Shpenzimet pér pagesat e ndrigimit rrugor pér qytetin dhe njésité administrative
N fillim t& vitit n& buxhet parashikohen shuma pér pagesén e energjis€ elektrike ng bazg
t& fuqis€ s€ instaluar. OSHE faturon ¢do muaj 214 kontratat e furnizimit me energji. Pér
¢do problem né lidhje me faturimin b&het verifikimi né terren.

ii. Synimi i projektit

Mbajtjen né eficiencg té rrjetit t& ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe
pagesén pér energjiné e shpenzuar nga rrjeti i ndrigimit publik.

b) Rezultatet e pritshme

5. Shpenzimet pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik t& ndricimit publik jan& parashikuar
né bazé t& preventivave t& hartuar pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e defekteve
né té gjitha rrugét, sheshet, blloget e banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén
materiale pér mirémbajtje &shté béré duke u bazuar né eksperiencén e viteve t€ kaluara,
ndérhyrjet rehabilituese pér ndrigues t& dalé jasht& pérdorimi, z&vendésimi i kabllove &
viedhura né vitet e fundit, amortizimi i ndriguesve nga orét e punés q& kané 5 vjet
garanci, pjesa mé e madhe e tyre e kané kaluar ké&té perindhe.

5.1 Materiale pér ndérhyrje rehabilituese. Kétu pérfshihen zévendésimi i kabllove t&
viedhura né vitet e fundit né rrugét.
5.2 Materiale pér mirémbajtje e rrjetit t&€ ndricimit publik gjaté vitit
Kétu pérfshihen shpenzimet pér materialet e domosdoshme pér riparimin e defekteve
t& mundshme t& ndriguesve. N& zérat kryesore t€ shpenzimeve pérfshihen:
i Automat t€ madhé&sive t€ ndryshme 10 A deri 63 A. Ké&to automate do i
pérdorim pér riparim e defekteve gjaté vitit.
ii Drosel ndriguesi 250 E, 150 E, 400E, 1000E.
iii Drajver 24-60 E, 36-60E, 50E, 80E, 100E.
iv Kabull elektrik t& madhé&sive 2x2.5, 2x4, 2x6, 3x6,4x4,4x6,4x10, pér
eliminimin e defekteve nga démtimet gjaté vitit.
v Léshues t& kapacitetit 25 A deri 80A gjithsej 350 copé.
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vi Llampa SAP 150 E, 250 E, 400E, 1000E.

vii Skeda Led 50E

viiiRele krepuskolare modulare 16/30

ix Rele krepuskolare pér shtyll€ 12/25

x Panel metalik

xi Portollampa porcelani pér llampa elektronike

xii Ndrigues Led 100& 4000K
5.3 Blerja e dispozitivit diferencial pér panelat elektriké pér arsye sigurie=
1,000 Jeke
54  Ndrigues 100E Led
Evidentimi i defekteve b&het nga specialistet e punonjésit ¢ sektorit t& ndri¢imit
publik, nga punonjésit e njésive administrativé dhe kérkesat e qytetaréve.

6. Shpenzimet pér pagesat e faturave t€ ndri¢imit publik parashikohen:

6.1 Pagesa pér konsumin e energjisé elektrike pér 125 kontratat né qytet. Rrifja e
shpenzimeve vjen si rezultat i investimeve t& reja gjaté vitit 2018-2022, ku vetém per
vitin 2018 jane 300 shtylla te reja dhe pér vitin 2020 jang 50 shtylla t& reja, pér vitin
2021 jané montuar 1500 ndrigues Led 100E t& rinjé.

6.2 Pagesat pér konsumin e energjisé elektrike pér kontratat e reja q& do hapen gjate
realizimit t& investimeve né& vitin 2022

Monitorimi

Funksionimi i sistemit t& kontrollit t& rrjetit t& ndrigimit publik dhe evidentimi i defekteve
népérmjet punonjésve té sektorit t& ndri¢cimi publik, njésive administrative dhe komunitetit.
Ndjekja e procedurave pér lidhjen e kontratave & reja nga specialisti pérkatés

7. Blerje komplet veglash dhe komplete t€ sigurimit teknik

Do té parashikohen blerjet si m& poshté: set pincash, set kagavidash, etj. Kompletet e
sigurimit teknik pérmbajné (galoshe dieletrike, doreza elektrike pér tension t& ulét, tregues
tensioni deri 1000 V, tokézues portativ, vegla pune me doreza t€ izoluara, rrip sigurimi pér
montatorét, kambaleca pér ngjitje né shtyll€ etj)

8. Pjesé kémbimi pér 2 autovingat

Né funksion t€ mirémbajtjes sé ndrigimit dhe dekorit jané 2 autovingat tip

Mercedes Benc dhe Nissan, pér t& cilét parashikojmé kéto shpenzime pér pies€ kémbimi. N&
z&rat kryesor mund t& pérmendim: pjesé kémbimi si ndérrim filtra vaj, ajri, nafte, ndémrim
vaj motori, ndérrim goma, ndérrim vaj hidraulik si dhe riparime t&€ ndryshme t&
paparashikueshme q& mund t& ket gjaté vitit. Pér secilin nga kéto autovinga &shté hartuar
preventivi pérkatés i pjeséve t& kémbimit

9. Mirémbajtje pér 2 autovingat
N& funksion t&€ mirémbajtjes sé ndri¢imit dhe dekorit jan€ 2 autovingat tip
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9.1 Mercedes Benc, né zérat kryesor mund t& pérmendim: mirémbajtje t& zakonshme si
ndérrim filtra vaj, ajri, nafte, ndérrim vaj motori, ndérrim goma, riparim hidraulik i
vingit, riparim pompe nafte, saldimi 1 koshit si dhe riparime t& ndryshme t&
paparashikueshme q& mund té€ keté& gjaté vitit.

10. Shpenzime pér karburant pér 2 autovingat.

NE& bazé t& normativave t& llogaritura parashikohen & pér secilin mjet konsumi t& jeté 5040
litra né vit me njé mesatare prej 420 litra né muaj pér secilin mjet. Pér t& dy autovingat
parashikohen 10080 litra n& vit. Sasi e rrugéve t& ndriguara né km éshté 175000.

11. Pagesa pér dokumentacionin e mjeteve (2 autovincat)
Pér secilin mjet parashikojmé shumén q& na nevojitet pér pagesén e siguracionit,
taksave dhe kolaudimit

¢) Aktoret ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt
Punonjésit e sektorit t& ndricimit Buxheti i Bashkisé

Banorét e qytetit dhe njésive & reja

administrative

¢) Shpenzimet e llogaritura

Duke u nisur nga faturimi 2022, pér vitin 2023 planifikohen shpenzimet e méposhtme:

Energji Qyteti Vlore + Njésite Administrative qe kane ndricim
Rrugor

Periudha Vlera [1331?‘:
Janar 7,256
Shkurt 8,821
Mars 6,794
Prill 6,557
Maj 5,405
Qershor 4,951
Korrik 5,156
Gusht 8,533
Shtator 5,384
Tetor 5,800
Néntor 6,900
Dhjetor 8,500
Investimet e reja 2023 harxhim emergji 2,500
Kont.te reja te pa lidhura ose pa afat. 2,500
Energji e prapambetur para reformes
(55,000mije) nga e cila propozojm te likujdojm 15 000
per vitin 2023 15,000, sipas akt€ marrvéshjeve me !
OSHEE
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SHUMA

100,057

Investime pér ndricimin publik

Ne zérin e shpenzimeve pér vitin 2023, administrata e bashkisé planifikon:

- shpenzime pér 2 (dy) automjete (karburant + taksé + pjesé kémbimi) 2,100 mije
leké
- shpenzime pér mirémbajtjen e ndri¢imit rrugor 13,000 mije
leké

Paga 9,510
Sig. Shogérore 1,588
Pagese Ndricim Rrugor 100,057
Shpenzime operative 15,100
Investime 9,500

135,755
Totali

Per vlerésim buxheti 2023 - 135,755,000 leké

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur

g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e

perfundon projektit:
Gjate gjithe vitit. Drejtoria e  Infrastrukturés  dhe
Investimeve Publike.
SPORTET

Projekti: Menaxhimi i
Shumésportésh “Flamurtari”
Kodi: 1I1.2.10.1

Klubit

Llojet e programit K08130: Rinia dhe sportet
Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

i. Situata

ndérkombétare.

Klubi Shumésportesh “Flamurtari” n& pérbéjen e tij pérfshin pothuajse t€ gjitha disiplinat
sportive me pérjashtim t& futbollit. Bashkia Vloré edhe gjaté vitit 2023 do té vijoj té financoj pér
krijimin e kushteve pér zhvillimin e aktiviteteve pér disa disiplina sportive ose pér sportist t&
vecanté kjo dhe n& varési t& rezultateve t€ arritura nga aktivitete zyrtare, kombétare dhe

ii. Synimi i projektit

Pérmes p&rmirésimit t& menaxhimit t& Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari”, synohet dhe arritja e
rezultateve edhe mé t& larta pér disiplinat pérkatése. Sigurimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe

bazés materiale pér zhvillimin e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet e klubit shumésportésh

iii. Aktivitetet kryesore té projektit
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e Pagesé e faturave t&€ energjisé elektrike dhe t& ujit pér t& gjithé ambientet ku stérviten t&
gjitha ekipet e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”

e Pagesa ¢ federimit pér marrje pjesé né€ aktivitete zyrtare pér pjesén mé t&€ madhe t&
sportistéve t& Klubit Shumésporté&sh

e Krijimi i kushteve per zhvillimin normal te aktiviteteve stérvitore dhe ndeshjeve per
kampionat per te gjitha disiplinat.

o Objektivi p&r vitin 2023 do t€ jeté pjes€émarrja e sa mé& shumé ekipeve dhe sportisteve te
Klubit Shumé&sportésh né aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare

b) Rezultatet qé prisni

Rezultate t& larta t& ekipeve dhe sportistéve t& Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, si dhe njé
pérfagsim dinjtoz i Klubit dhe Bashkisé¢ Vioré.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Vloré. Bashkia Vioré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Pozicioni Klasa | Kateg D.lp!.() n3a+ Pozicion P.a ga
vietérsi vjetore
Drejtor 1B 1 14000+2% 85,000 1,272,000
Financier IIIA/1 1 14000+2% 60,000 972,000
Inspektor + mjek ekipi IVB 5 14000+2% 40,600 3,696,000
ND/MB 9 39000+1% 41,700 5,421,000
Totali 16 11,361,600
Sigurime shogq 1,897,387
Totali 16 13,258,987
. . - . Nga
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali Kéto:
Leke Operati Kapitale
ve

Al Energji elektrike 400
A2 Ujé 180
A3 Telefoni+Shérbim internet 80
A4 Shpenzime publiciteti 900
AS Shpérblim pér ekipe dhe individ

' kampion 2,000
A6 Grumbullim t& ekipeve pér trofe 1,000
A Federime+Gjyqtari sportive 1,200
A8 Shpenzime t& paparashikuara 200
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A9 Udhétime dhe dieta personeli 400

A.10 Paga pér punonjés

Alll Sigurime Shogérore

A.l2 Riparime t€ vogla-+shp.té tjera 1,000
Al3 Materiale sportive (topatuniforma) 800
Rikonstruksion dhe investime né&
A.lS pajisje — vendosje parket i i + cati+ 20,000
perde
Shuma 28,160 8,160 | 20,000
f} Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit :
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.2 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit K0840: Rinia dhe sportet
basketbollit meshkuj t& rritur
Kodi: I11.2.10.2 Funksioni: Organizimi 1 aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

¢ Ekipi i basketbollit t& meshkujve &sht& pjesé e kétij klubi g€ prej vitit 1940 dhe merr pjesé
né té gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregullores t& FSHB.

o Pérbéhet nga 18 sportiste dhe 1 trajner dhe 1 zv/trajner

II. Synimi i projelktit

Synojmé q& t& krijohen kushtet optimale pér arritjen e objektivave t& pércaktuar nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari”

I11. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazé&s materiale si: uniforma
sportive, topa, kosha, etj.

e Trajtim ushqimor pér sportistét
e Pages& me honoraré té trajneréve.

¢ Dieta pér ekipin.

b} Rezultatet g€ prisni

Krijimi i kushteve sa mé t& mira pér zhvillimin e stérvitjes s€ ekipit t& basketbollit, me q&llim

arritjen e objektivave té ekipit. Pér vitin 2023 ekipi i t& rriturve Flamurtari ka si objektiv primar
vendin e paré t€ Kategorisé s& paré , ngjitjen ne Superligé dhe fitoren e Kupés s€ Shqipérisé

¢) Aktorét e mundshém [ d) Kontributet ¢ mundshme n& projekt
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Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia | Bashkia Vleoré

Vioré
¢} Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet p&r ¢do aktivitet Totali {000/1ekg) Nga kéto:
Leke Paga Operative | Kapitale
sig.
Al Trajtime ushgimore
A2 Dieta ekipi
A3 Pagesa honoraré€ ( trajneré)
Total 6,000 6,000
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés, drejtori.

Nr.3 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojete programit K0840: Rinia dhe sportet
basketbollit meshkuj t& rinj
Kodi: [11.2.10.3 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

» Ekipi i basketbollit t& rinjve pér meshkuj “Flamurtari” pérbéhet nga 16 sportisté dhe 1
trajner.

e Ekipi i basketbollit t& rinjve pér meshkyj “Flamurtari” ka fituar Kupén e Shqipérisé n€ vitin
1989

e N& pérbérjen e tij ekipi 1 basketbollit i t& rinjve pér meshkyj “Flamurtari” ka lojtaré t& rinj
me perspektive dhe talent q& né t& ardhmen do t& jeng burim pér ekipin e t& rriturve

Il. Synimi i projektit

Synojmé q& t€ krijohen kushtet optimale pér arritjen e objektivave t& pércaktuar nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari”

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazés material si: uniforma
sportive, topa, kosha, etj.

o Trajtim ushqimor pér sportistét

¢ Pages& me honoraré té trajneréve.

b) Rezultatet g& prisni

Krijimi i kushteve sa mé t€ mira p&r zhvillimin e stérvitjes s& ekipit t& basketbollit pér t& rinj, me
géllim arritjen e objektivave t& ekipit. Objektivi pér vitin 2023 &sht€ promovimi dhe 1ritja e
piesémarrjes né kété sport nga nxénésit e shkollave t& mesme dhe 9-vjegare & qytetit t€ Vlorés.
Kjo bén t& mundur nxitjen e t& rinjve pér t& marré pjesé né aktivitete sportive dhe zbulimin e
talenteve té reja pér ekipin e t& rriturve.

¢) Aktorét e mundshém ] d) Kontributet ¢ mundshme né projekt
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Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia | Bashkia Vloré

Vlorg
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké&) Nga kéto:
Leké Operative | Kapitale

Al Trajtime ushgimore
Al Pagesa honoraré ( trajneré)

Total 300 300
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés, drejtori.

Nr.4 Projekti: Mbéshtetie e ekipit t&€ | Llojete programit K0840: Rinia dhe sportet
basketbollit femra t& rritura
Kodi: 111.2.10.4 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Eshtg ekipi me mé shumé trofe né Klubin Shumésportésh “Flamurtari”, ku numéron
¢ 20 Tity kampion

e 20 Kupa Republike
e 13 Superkupa
¢ 5 Kupa Federate

e Pérbéhet nga 17 sportist dhe 2 trajnerg

II. Synimi i projektit

Sigurimi i kushteve optimale p&r zhvillimin e aktiviteteve sportive t&€ ekipit te basketbollit t& t&
rriturave me géllim fitoren e titullit kampion edhe pér vitin 2023.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit.
* Pages€ me honoraré t&€ trajneréve.
e Dietat, n€ udhétimet e ekipit né qytete jasht& Viorés

o Trajtim ushgimor t& sportisteve.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i basketbollit t& t& rriturave pér femra &€ arrijé objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Fitorja e titullit Kampion pér sezonin 2022-2023 si dhe t& Kupés sé

Shqipérisé, Superkupés dhe fitoren e Ligés Uniké sezoni 2022-2023.
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c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.
sportdashé&sit, Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali(000/1eké) | Nga kéto:
Leké Operative | Kapitale
Al Trajtim Ushqimor
A2 Dieta ekipi
A3 Pagesa honoraré ( trajneré)
Totali 7,500 7,500

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés, drejtori.

Nr.5 Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
t¢ basketbollit ferra t& reja Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: I11.2.10.5

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

o Ekipi i basketbollit t€ rejave pér femra “Flamurtari” p&rbéhet nga 18 sportisté dhe 1 trajner.

s Gjaté historisé s& tij ky ekip ka z&né& vende t& kénagshme né renditje n& aktivitetet e
zhvillvuara.

II. Synimi i projektit

Sigurimi 1 kushteve optimale pér zhvillimin e aktiviteteve sportive t& ekipit te basketbollit t&

t€ rejave pér femra “Flamurtari”. Organizimi i aktiviteteve sportive n& nivel lokal né bashképunim
me Drejtoring Arsimore Vlorg dhe trajnerét e Klubit Shumé&sportésh, me géllim rritjen ¢
pjesémarrjes sé t€ rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e masivizimin e sportit né Bashking
Vloré.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi 1 kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit.
o Pages€ me honorarg té trajneréve.

e Dietat, né udhétimet e ekipit né qytete jashté Viorés

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i basketbollit t& t€ rejave pér femra t& arrij& objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari . Objektivi pér vitin 2023 &shté promovimi dhe rritja e pjesémarrjes né

kété sport nga nxénéset e shkollave t&€ mesme dhe 9-vjecare t& qytetit t& Vlorés.
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¢} Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh | Bashkia Vloré.
“Flamurtani®, sportdashésit,
Bashkia Viorg
¢) Shpenzimet ¢ llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali(000/1ekg) | Nga kéto:
Lekg Paga Operative | Kapitale
sig.

Al Dieta ekipi
A2 Pagesa  honorarg¢ (

trajneré) 300 300

Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.6 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 : Rinia dhe sportet
volejbollit femra t& rritura. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: I11.2.10.6

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi i volejbollit “Flamurtari®, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr pjesé né
t& gjitha veprimtarité kombétare n& bazg t& rregulloreve t& FSHV.

¢ Ekipii té rriturave i Flamurtarit pérb&het nga 14 sportistg dhe 2 trajneré.

II. Synimi i projektit

Mbarévajtja e ekipit t& volejbollit mé g&llim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave t&
pércaktuara.

IIL Aktivitetet kryesore t€ projelctit

e Sigurim i kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i baz€s materiale si: topa,
képuce, komplete sportive, rrjeta volejbolli, etj.

e Trajtim ushqimor t& sportistéve

» Pages& me honoraré t& trajneréve.

b) Rezultatet g€ prisni

Kushtet e mira pér stérvitjen e ekipit, ndikojné né arritjen e objektivave t& ekipit t& volejbollit
té t& rriturave pér femra. Synimi pér vitin 2023 arritja e vendit t& paré né Kategoring I dhe ngjitja
né Superligé.

¢) Aktorét e mundshém l d) Kontributet e mundshme né projekt
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Klubi Shumésportésh | Bashkia Vioré
“Flamurtari”, Bashkia Vloré,

sportdashésit.
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali Nga kéto:
(000/1eke)
Lekg Paga Operative | Kapitale
sig.
Al Trajtime ushgimore
A2 Pagesa honoraré ( trajnerg)
A3 Dieta ekipi
Total 2,200 2,200
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.7 Projekti: Mbéshtetje e ekipitt& | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Volejbollit femra t& reja Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.7

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

¢ Ekipi 1 volejbollit t& t& rinjve pér femra “Flamurtari”, si pjesé e Klubit Shumésportésh
“Flamurtari” merr pjesé né t& gjitha veprimtarité kombétare né baze 1€ rregulloreve t& FSHV.

e Ekipii té rejave pérbéhet nga 18 sportist& dhe 1 trajner.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale t& st&rvitjes pér ekipin e volejbollit t& t& rinjve pér femra né ményre q&
té arrihen objektivat e ekipit.

IT1. Aktivitetet kryesore ¢ projektit

o Sigurimi 1 kushteve te stervitjes ne palestren e gytetit.
Sigurimi i bazés material uniforma, topa, rrjeta, etj.
Pagese me honorare te trajnereve.

Dieta per ekipin.

b) Rezultatet q& prisni

Ekipi 1 volegjbollit i t& rejave pér femra realizon objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari . Pér vitin 2023 ekipi synon t& shpallet kampion.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”’ Bashkia e Viorés
sportdashésit, Bashkia e Vlorég.
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e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga Operative | Kapitale
sig.

Al Diete ekipi
A2 Pagesa  honorare  (

trajnere) 400 400

Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.8

Projekti: Mbéshtetje e ekipit t¢ | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
boksit. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.8

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

Ekipi i boksit “Flamurtari “ si pjesé¢ ¢ Klubit Shmésportésh “Flamurtari ” q& prej vitit 1944
merr pjesé né té gjitha veprimtarit€ kombétare ng bazé t& rregullores t& FSHB.

Deri ne vitin 2000 ekipi “Flamurtari” shpallet Nénkampion i vendit.
Shpallet Kampion Kombétar né Tetor te vitit 2001.

NE& vitin 2002, fitues i Kupés s¢ Republiksés.

N& vitin 2003 ekipi “Flamurtari “ &shtg fitues i Kupés s& Republikés.

Ne vitin 2003 shpallet ekipi i t& rinjve té “Flamurtarit “ Kampion Kombétar.

Ekipi i t& rriturve i Flamurtarit pérb&het nga 16 sportisté dhe 2 trajnerg.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér zhvillimin e stérvitjes s& ekipit t€ boksit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit.
Sigurimi 1 bazés materiale si: Doreza boksi, uniforma sportive, etj.
Trajtim ushgimor t& sportistéve.

Pages& me honorare t€ trajneréve,
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b) Rezultatet gé prisni.

Ekipi i boksit até arrij& objektivat e vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari” .
Objektivi pér vitin 2023 &sht€ fitorja e titullit kampion, marrja pjesé né aktivitete

ndérkombétare dhe pérfagsimi i denjé i Klubit Shumésportésh Flamurtari.

¢} Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré

sportdashésit, Bashkia Viorg.

¢) Shpenzimet e Hogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Operative | Kapitale

Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa  honorare  {

trajnerg) 2,500 2,500

Shuma
) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés,drejtori.

Nr.9 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&8 | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Ciklizmit Funksioni : Organizimi 1 aktiviteteve sportive
Kodi: II1.2.10.9

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

o Ekipii Ciklizmit t& t& rriturve “Flamurtari® si pjes€ Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr
pjesé né t& gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregulloreve t€ FSHC.

e Ekipi i ¢iklizmit t& t& mriturve t& Flamurtarit p&rb&het nga 10 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje dhe pjesémarrje n& aktivitetet e parashikuara pér ekipin e
ciklizmit t& t& rriturve t& Flamurtarit.

IIT. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i bazés materiale si uniforma, pjese kémbimi pér bigikleta, etj.
e Trajtim ushqimor t& sportistéve.

o Pagesé me honorare t& trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Objektivat e ekipit t& Ciklizmit t& t& rriturve “Flamurtari® pér vitin 2023 jané pjesmarja né disa
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aktivitete kombétare, pérfagsimi i denjé i Klubit Shumésportésh Flamurtari dhe Bashkisé Vloré
dhe arritja e rezultateve sa mé t& larta.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme n€ projekt

Klubi  Shumésportésh  “Flamurtari”, | Bashkia Vioré
sportdashésit. Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/Iek#) Nga kéto:
Leke Paga Operative | Kapitale
sig.
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare ( trajneré)
Total 600 600

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr. 10 | Projekti: Mbéshtetje e ekipiti | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Mundjes
Kodi: I11.2.10.10 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
I. Situata

e Ekipi i mundjes “Flamurtari” si pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari”, merr pjesé né t&
gjitha veprimtarité kombétare né& bazé t&€ rregullores t&€ FSHM.

o Ekipi 1 mundjes i Flamurtarit pérbéhet nga 10 sportisté dhe 2 trajner.

e Pérvitin 2023 synimi do t& jetg vendi I paré.

e Objektivat e ekipit jané:

o PjesEmarrje né Kampionat e Kupén e Republikés sipas kalendarit t&€ FSHM.

e Pjesémarrje né aktivitete zyrtare e miqé€sore ndérkombétare.

IL. Synimi i projektit
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Krijimi 1 kushteve optimale per zhvillimin e stérvitjes sé ekipit t& Mundjes “Flamurtari” me géllim
arritjen € objektivave t& ekipit

1. Aktivitetet kryesore té projektit

o Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes n& palestrén e mundjes.
o Sigurimi i bazés materiale si: komplete sportive,et;.
e Trajtim ushqimor t& sportistéve,

e Pagesé me honorare t€ trajneréve

b) Rezultatet q& prisni

Ekipi i Mundjes pér t& rritur Flamurtari zhvillon aktivitetin e tij vjetor n& kushte optimale t&€
stérvitjes dhe bén t& mundur arritjen e objektivave t& ekipit. Pér vitin 2023 synohet titulli kampion

né Kampionatin Kombétar.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”, Bashkia Vloré
sportédashesit, Bashkia Vloré.

e¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké) | Nga kéto:
Leke Operative | Kapitale
Al Trajtime ushgimore
A2 Pagesa honorare ( trajnerg)
Total 700 700
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Nr.11 | te Ping Pong Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.11

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

II. Synimi i projektit
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Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e Ping Pong “Tlamurtari”.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

o Sigurimi i kushteve t& stérvitjes
e Pagese per ndeshjet jashte Vlorés

e Pagesé me honorare t€ trajneréve.

b) Rezultatet q€ prisni

Arritjen e objektivave té vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2023
synohet rregjistrimi né aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para t& renditjes pérfundimtare.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia Vloré.
¢) Shpenzimet ¢ Hogaritura
Shpenzimet pér cdo aktivitet Totali Nga kéto:
(000/1eke)
Lek& |Paga | Operative | Kapitale
sig.
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare ( trajnerg)
Total 300 300
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr. | Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
12 t& Peshéngritjes Funksioni: Organizimi 1 aktiviteteve sportive
Kodi: I11.2.10.12

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

o Ekipi i Peshéngritjes “Flamurtari* si pjesé e Klubit Shumé&sportgsh “Flamurtari” merr pjesé
né t& gjitha veprimtarit kombétare né bazé t& rregulloreve t& FSHP.

e Ekipi i te rriturve i Flamurtarit pérb&het nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

II. Synimti I projektit

Krijimi 1 kushteve optimale pér zhvillimin e stérvitjes s€ ekipit t€ peshéngritjes, me géllim
realizimin e objektivave te ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore t&é projektit
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e Sigurimit t& kushteve té stérvitjes né sallén e peshéngritjes
e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, vegla ushtrimore etj.
e Trajtim ushgimor t& sportistéve.

e Pagese me honorare t& trajneréve,

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi Peshéngritjes pér té rritur “Flamurtari” zhvillon aktivitetin e tij vietor n€ kushte
optimale t€ stérvitjes dhe arrin objektivat e ekipit. Pér vitin 2023 synohet titulli kampion né
Kampionatin Kombétar.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né& projekt
Klubi  Shumépsortgsh  “Flamurtari” | Bashkia Viorg.
sportdashésit, Bashkia Vloré.
¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali Nga kéto:
(000/1eke)
Leké Paga | Operative | Kapitale
sig.
Al Trajtime ushqgimore
A2 Pagesa honorare ( trajneré€)
Total 1,500 1,500
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.
N, | Projekt: Mbéshtetje e ekipit t& Llojet_e p.rogramitf I§0$40 - R_inia dhe_sportet N
" | Karatesé Funksioni : Organizimi dhe pjesémarrja ne aktiviteteve
B Rodi: 11.2.10.13 sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Ekipi i Karatesé i té rriturve “Flamurtari®, si pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr pjesé

né t€ gjitha veprimtarit® kombétare n€ bazé t& rregullores se FSHK.
Ekipi i karatesé i Flamurtarit pérb&het nga 8 sportist& dhe 1 trajner pa pérfshire ekipet e moshave t&

reja té cilat gjithashtu konkurrojng né aktivitete kombétare e ndérkombétare. Gjate viteve &
méparshme kané arritur rezultate t& kénagshme né k&té sport dhe shpresohet t& vazhdohet dhe ng t&
ardhmen.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t& mira t&€ mundshme pér ekipin e karates¢ “Flamurtari” me qéllim arritjen e
objektivave € ekipit. Rritja e pjesémarrjes né kété sport, kryesisht nga moshat e reja.
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IT1. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi 1 bazés materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.

Pages€ me honorare t& trajneréve.
Pjesémarrje ne aktivitete kombétare dhe ndérkombétare

b) Rezultatet q& prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qé&llim arritjen e objektivave t& ekipit.
Objektivi i ekipit éshté titulli kampion kombétar.

¢) Aktorét e mundshé&m d) Kontributet € mundshme né& projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”,
sportdashésit, Bashkia Vlorg Bashkia Vlorg.

e} Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet per ¢do aktivitet Totali (000/lekg&) | Nga kéto:

Leke Paga sig.| Operative | Kapitale

A.1| Pagesa honorare ( trajneré)

Total 300 300
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
14 Minifutbollit p&r meshkuj
Kodi: 1IL2.10.14 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Minifutbollit 1 t& rriturve “Flamurtari®, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”
merr pjesé né t& gjitha veprimtarité kombétare n& bazé t& rregullores s&€ FSHB.

e Ekipiite rriturve 1 Flamurtarit pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t& mira t&€ mundshme pér ekipin e Minifutbollit “Flamurtari” me géllim
arritjen e objektivave t& ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit
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o Sigurimit t& kushteve té& stérvitjes né pallatin e sportit.
o Sigurimi i bazés materiale si:uniforma sportive, topa, etj.
s Trajtim ushgimor t& sportisteve

e Pagesé me honorare & trajneréve.

b) Rezultatet gé& prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje t& ekipit t& Minifutbollit “Flamurtari” me géllim
arritjen e objektivave t& ekipit. Pér vitin 2023 synohet fitorja e kampionatit dhe martja pjesé n&
Champions League té Futsal.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, | Bashkia Vloré.
sportdashésit, Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga sig. Operative | Kapitale

A. Trajtime ushqimore
1
A.2 | Pagesa honorare ( trajner) 1,000 1,000
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.15 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
& Qitjes
Kodi: 111.2.10.15 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
I. Situata

e Ekipi i Qitjes ésht& pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” dhe mer pjesé né t& gjitha
veprimtarité kombétare né bazé t& rregullores.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve sa mé t&€ mira t& mundshme pér ushtrimin e t& gjitha aktiviteteve t€ ekipit t& qitjes.

I11. Aktivitetet kryesore t€ projektit
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e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes
e Trajtim ushgimor t& sportistéve

e Pagesé me honorare t& trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i qitjes plotéson objektivat e pércaktuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”. Pér
vitin 2023 objektivi i kétij ekipi &shté fitorja e kampionatit kombétar dhe Kupér s¢ Republikés.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré
Bashkia Vlor€.
¢) Shpenzimet ¢ llogaritura
Shpenzimet  pé&r  ¢do | Totali (000/leke) Nga kéto:
aktivitet
Leké Paga sig. Operative | Kapitale
Al Trajtime
ushgimore
A2 Pagesa honorare
(trajneré)
Total 500 500
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.
Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
16 Taek&ondo-s&
Kodi: 1.2.10.16 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipii Tack&ondosé i t& rriturve “Flamurtari“, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”
merr pjesé né t& gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregullores s& FSHT.

o Ekipi i té rriturve t& Tack&ondosé “Flamurtari” pérbehet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t& mira t& mundshme pér ekipin e Tackéondo “Flamurtari” me qéllim arritjen
e objektivave t& ekipit.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes.
e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.

e Pagese me honorare t& trajneréve.
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b} Rezultatet g€ prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qé&llim arritjen e objektivave t& ekipeve.
Objektivat pér vitin 2023 jan& marrja pjesé ng disa aktivitete kombétare dhe ndérkombétare,
pérfagsimi sa mé i denjé, dhe renditja né tre vendet e para

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né€ projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.
sportdashésit, Bashkia Vlorg

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/lek&) | Nga kéto:
Leké Paga Operati | Kapitale
sig. ve
Al Pagesa honorare ( trajnerg)
Total
300 300
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.17 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&¢ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
bilardos. Funksioni : Organizimi 1 aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.17

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

o Ekipi i bilardos “Flamurtari “ si pjesé e Klubit Shumésportgsh “Flamurtari ” q€ prej vitit 1940
merr pjesé né té gjitha veprimtarité kombétare né bazé t¢ rregullores.

e Ekipi I bilardos pérb&het nga 8 sportisté dhe 1 trajner.

IL. Synimi i projektit

Mbarévajtja e ekipit te bilardos me qellim rritjen e cilésis€ sportive dhe arritjen e objektivave te
pércaktuara

II1. Aktivitetet kryesore t€ projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes.
e Sigurimi i bazés materiale
e Trajtim ushqgimor t& sportistéve.

o Pagesé me honorare t& trajneréve
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o Diete ekipi.

b) Rezultatet q& prisni.

Ekipi i bilardos arrin objektivat e synuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”.
Pér vitin 2023 synon t& jeté né vendin e paré né Kampionatin Kombétar si dhe vendin e par& né

aktivitetin kombétar Steka e Arté 2023.

¢} Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”, | Bashkia Vloré
sportdashé&sit, Bashkia Vlorg.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga sig. Operative | Kapitale

Al Dieta ekipi

A2 Trajtime ushgimore
A3 Pagesa  honorare (
trainerg) 700 700
Shuma
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e

1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés,drejtori.

Nr.18 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
t& Atletikés
Kodi: 111.2.10.18 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
a) Pérshkrimi i shkartér i projektit

I. Situata

e Ekipii Atletikés &shté pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtar” dhe merr pjes€ né t€ gjitha
veprimtarité kombétare né& baze t& rregullores.

e FEkipi p&rbéhet nga 16 sportist dhe 1 trajneré.

1I. Synimi i projektit

Mbarevajtja e ekipit t& Atletikés me géllim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave t&
pércaktuara.

II1. Aktivitetet kryesore t€ projektit
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e Sigurimit t& kushteve té stérvitjes

e Pagesé me honorare t& trajneréve.

b) Rezultatet q& prisni

Ekipi i atletikes plotéson objektivat e pércaktuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”.
Objektivat kryesore pér vitin 2023 jané: 1ritja e performancés sportive né aktivitetet kombétare dhe

rritja e pjes€marjes nga t& rinjté né€ k&€ sport.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari®, Bashkia Vloré
Bashkia Vloré.
¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet  pér  c¢do | Totali (000/1lekég) Nga ké&to:
aktivitet
Lekg Paga sig. Operative | Kapitale

Al Pagesa honorare

(trajnerg)

Total 300 300
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés, drejtori.

Nr.19 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit te | Llojete programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Shahut
Kodi: [11.2.10.19 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1, Situata

o FEkipi i Shahut ne Vlore &shté krijuar ne vitin 1960 dhe ka funksionuar deri ne vitet 1990.
Ke&tij sporti i &sht& dhéne réndésia e duhur dhe &shté menduar qe te rifilloje si pjese e Klubit
Shumesportesh.

e Ekipi pérbehet nga trajneri (Mjeshtér sporti, me licence) dhe 5 anétare

11, Synimi i projektit
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Mbargvajtja e ekipit t&8 Shahut me géllim ritjen e cilésisé sportive dhe arritien e objektivave t&
pércaktuara.

I11. Aktivitetet kryesore té projekitit

Sipas kalendarit sportiv Organizohen
¢ Kampionati Individual
o Kampionati Ekipor
e Kampionati i grup moshave (te rinjt&)

b) Rezultatet & prisni

Objektivi kryesor pér vitin 2023 &shté renditja né 3 vendet e para t&€ Kampionatit Kombétar.
Rritja e pjesémarjes nga t&€ rinjté né kéte sport.

¢) Aktorét e mundsh&m d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vlorg
Bashkia Vlorg.
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet  pér  ¢do | Totali (000/lekg) Nga kéto:
aktivitet
Leké Paga sig. Operative | Kapitale

Al Pagesa honorare

(trajnerg)

Total 350 350
) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 financés, drejtori.
Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
20 Kickbox

Keodi: [11.2.10.20 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
L Situata

e Ekipi i Kickbox Flamurtari €shté& krijuar pér t& promovuar dhe pér t& zhvilluar sportin e
Kickbox né qytetin e Vlorés dhe pérhapjen e kulturés sportive.

e Ekipi i t& rriturve t& Kickbox “Flamurtari” pérbehet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

IL. Synimi i projektit
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Krijimi i kushteve mé t& mira t& mundshme pér ekipin e Kickbox“Flamurtari” me g€llim arritjen e
objektivave t€ ekipit.

111. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes.
e Sigurimi i baz&s materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.
e Pagese me honorare t& trajneréve.

¢ Trajtim ushqmior pér sportistét e nivelit t& larté

b} Rezultatet q& prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qé&llim arritjen e objektivave té ekipeve.
Objektivat pér vitin 2023 jané marrja pjesé né disa aktivitete kombégtare dhe ndérkombétare, dhe
renditja né vendin e paré.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né€ projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.

sportdashé&sit, Bashkia Vloré

¢) Shpenzimet ¢ Hogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ekéE) Nga kéto:

Leké Paga Operati | Kapitale
sig. ve
Al Pagesa honorare ( trajnerg)
Total

1,800 1,800

) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financgs, drejtori.

Nr.21 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit : X0840 - Rinia dhe sportet
futboll femra te reja Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Keodi: 111.2.10.21

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

o Ekipiifutbollit t&t& rejave “Flamurtari”, si pjes€ e Klubit Shumé&sport&sh “Flamurtari” merr
pjesé né t€ gjitha veprimtarité€ kombétare né baze té& rregulloreve t&€ FSHF.

e Ekipi i t€ rejave pérb&het nga 16 sportiste dhe 1 trajner.
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I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale té stérvitjes pér ekipin e futbollit t& t& rejave né ményre g€ t€ arrihen
objektivat e ekipit.

IT1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve te stervitjes ne palestren e gytetit si dhe n& fushat e futbollit
Sigurimi i bazes material uniforma, topa, rrjeta, etj.

Pagese me honorare te trajnerit

Dieta per ekipin.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i futbollit t& t& rejave realizon objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2023 ekipi synon t& renditet né 3 vendet e para.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés

sportdashésit, Bashkia e Vlorg.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké&) Nga kéto:
Leké Paga Operative | Kapitale
sig.

Al Diete ekipi
A2 Pagesa  honorare  (

trajnerg) 300 300

Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Nr.22 | Projekti: Mbéshtetje e projektit | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Maratona Vlora Vrapon 2023 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.22

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata
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¢ Maratona Vlora Vrapon 2022 u organizua pér heré t& paré nga Klubi Shumésportésh
Flamurtari me mbéshtetjen e Bashkisé Vloré mé 5 Qershor 2022, né& ditén pa makina t&
muajit Qershor. Pati njé pjesémarrje dhe interes t& larté pér Maratonen si nga qyteti i Vlorés
por dhe nga atleté nga rethet. N& fund t& aktivitetit u shpéndang dhe titujt dhe ¢gmimet
pérkatése nga Kryetari i Bashkisé€ Vloré,

II. Synimi i prejektit

K&t& vit duhet q& pjesémarrja dhe interesi ndaj maratongs t& jeté mé& i larts. Pér kété arsye duhet t&
filloj& njé fushaté reklamimi dhe sensibilizimi disa muaj pérpara datés s& caktuar t&€ Maratongs.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e  Masivizimi i sportit t& Atletikés
e Krijimi I njé feste t& pérvitshme pér qytetin e Vlorés
e Organizimi i nj& aktiviteti t& shéndetshém dhe t& bukur pér pjesémarrésit

b) Rezultatet g&é prisni

Pjesémarrje t& larté nga atletét e Flamurtarit dhe nga qytete t& ndryshme t& Shqipérisé. Pjesémarrje
t& larté nga nxenésit e shkollave 9-vijecare dhe t& mesme t& gytetit t& Viorés.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
sportdashésit, Bashkia e Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga Operative | Kapitale
sig.
Totali 800 800
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projekfit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

Tabela pérmbledhése e tregueseve financiare pér Sportet
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. Projekti

Nr | Kodi Vleil'a
1 | 111.2.10.1 | Menaxhimi i Klubit Shumésporté&sh “Flamurtari” 41,418
2 | 111.2.10.2 | Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit meshkuj t& rritur 6,000
3 | 1I1.2.10.3 | Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit meshkuj t& rinj 300
4 | 111.2.10.4 | Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit femra t& rritura 7,500
5| 111.2.10.5 | Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit femra t& reja 300
6 | I11.2.10.6 | Mbéshtetje e ekipit t& volejbollit femra t& rritura. 2,200
7V 111.2.10.7 | Mbéshtetje e ekipit t& volejbollit femra t& reja 400
g | [11.2.10.8 | Mbéshtetje e ekipit t& Boksit. 2,500
9 |111.2.10.9 | Mbéshtetje e ekipit t& Ciklizmit 600
10 | IL.2.10.10 | Mbéshtetje e ekipit te Mundjes 700
11 | [I1.2.10.11 | Mbéshtetje e ekipit te Ping Pong 300
12 | II1.2.10.12 | Mbéshtetje ¢ ekipit t& Peshéngritjes 1,500
13 | I11.2.10.13 | Mbéshtetje e ekipit t€ Karatesé 300
14 | 111.2.10.14 | Mbéshtetje e ekipit t& Minifutbollit pér meshkuyj 1,000
15 | 1I1.2.10.15 | Mbéshtetje e ekipit t& Qitjes 500
16 | II1.2.10.16 | Mbéshtetje e ekipit t& Tack&ondo-s& 300
17 | I1.2.10.17 | Mbéshtetje e ekipit t& Bilardos. 700
18 | I11.2.10.18 | Mbéshtetje e ekipit t& Atletikés 300
19 | I11.2.10.19 | Mbéshtetje e ekipit t€ Shahut 350
20 | II1.2.10.20 | Mbéshtetje e ekipit t& KickBox 1,800
21 | [11.2.10.21 | Mbéshtetje e ekipit t& Futboll femra te reja 300
22 | 111.2.10.22 | Mbéshtetje Projekti Maratone Vlora Vrapon 2023 800
Totali 71,965

Qendra e Kulturés

Nr.30

Projekti: Administrim i dhe. Llojet e programit: K08230 - Kultura dhe
menaxhimi Qendrés Kulturore shérbimet reakrecionale
Kodi :II1.2.12

a) Pérshkrimi ishkurtéri projektit

i. Situata

118




Qendra e Kulturés ka strukturén e méposhtme :
Administrata e QK
Bibliotekén Publike “Shefqet Musaraj™
Muzeu Historik
Muzeu Etnografik
Galleria e Arteve
Kinemaja

Pér funksionimin normal t& tyre &shté I domosdoshém parashikimi (n& bazg t& structures aktuale)
1 shpenzimeve pér paga dhe sigurime.

ii. Synimi i projektit

Té& rritet cilésia e ofrimit t& shérbimit né funksion t& pasurimit t& jetés artistike, kulturore edukuese
pér komunitetin.

iif. Aktivitet et kryesoretéprojektit

Pércaktimi i shpenzimeve pér Paga dhe Sigurimet 30 punonjésve te Qendrés Kulturore.

b) Rezultatet qé prisni

Normalitetit né pérditshméring e aktivitetit t& Institucioneve Te Qendrés se Kulturés

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Institucionet dhe punonjésit pérkatés té&
Qendrés Kulturore BashkiaVlore

¢) Shpenzimet e llogaritura

Pozicioni NR| Klas Paga Shtesa pér pozicion |Shuma Vjetore

Drejtor 1 1IB 14,000 +2% 85000 1,272,000

Pérgjegjés, Financier |4 1A/ 14,000 +2% 60,000 3,888,000

Punonjes 3 IVB 14,000 +2% 52,000 2,628,000

Metodist(Pallati

Kultures)

Punonjés(Shpjegus |10 | IVA 14,000 +2% 52,000 8,760,000

Muzeu ,Teknik

Bibloteke,curator

Galeria,Korograf)

Punonjés Arkivist, |2 IVB 14,000 +2% 40,600 1,478,400

Turizmi

Punonjés ND/MB 10 1%vjetérsi 41,700 6,024,000

Fond I vecant etj 600,000

Sigurime shogerore 4,116,616
TOTAL 28,767,017

Shpenzime operative

N | Emértimi Vlera
1 | Shpenzime telefonike 200
2 | Shpenzime pér energjiné elekirike 1,300
3 | Shpenzime pér ujin. 250
4 | Shpenzime pér abonime. 200
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5 | Shpenzime pér blerje librash. 400
6 | Shpenzime pér material pastrim 120
7 | Shpenzime pér riparime dhe shérbime 600
8 | Shpenzime pér materiale 600
9 | Publicitete, reklama, transmetime, njoftime. 300
10{ Blerje Kancelari 120
11{ Shpenzime Orkestra Frymore. 1,600
12| Orchestra ¢ hargeve dhe simfonike + 2,000
Shpenzime Ansambli Q, K.V.me artiste amator
13| Teatri 1 kukullave p&r fémije 600
14| Te tjera aktivitete 600
15| Shpenzime pér mjete promocionale 120
16| Shpenzime udhétime e dieta pér aktoret 200
17} Shpenzime transporti pér grupet artistike 400
18| Sigurim ndértese 200
19| Shpenzime pér mjete kundra zjarrit 120
20| Te ndryshme 800
Shuma 10,730
Investime

Restaurim total dy EC Bibloteka “Shevget Musaraj"(Tubacion , Hidrosanitare , Izolim , Pllaka ) 1000
Restaurim Depo “Shevqget Musaraj" (NIvelim , Dere e jashtme )200

Rikonstruksion salla mbledhjeve kati pare Pallati I Kultures Laberia 300

Restaurim Muze Historik/ Etnografik( suva , Lyerje ,riparime) 1500

Ekspozitor Muze 300
Restaurim zyra finances Pallati Kultures ( Furnitura , printer , kompjuter) 700

Giaté giithé vitit.

Paga + Fondi 8,
Vecante
| Sig.Shogerore 4,116
Shpenzime
operative 10,730
Investime{Pajisje 4,000
Totali 47,613
f)Periudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Pérgiegjésit pérkatés te Institucioneve

Teatri “Petro Marko”

31

Projekti : Administrim i dhe Menaxhim
i Teatrit “Petro Marko”

Kodi : 112,13

Llojet e programif: K08280. Kultura dhe
shérbimet reakrecionale
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Funksioni : Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve
te institucioneve kulturore dhe artistike te
Bashkisé Vlore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Institucioni i Teatrit ”Petro Marko” &shté njé institucion varésie i Bashkisg Vlore.

Cdo aktivitet artistik q& ndérmerret &sht& né bashképunim dhe me miratim t&€ administratés s&
bashkisg. Buxheti, niveli i pagave, nivelet e honorareve, etj me propozimin e stafit t& Teatrit
miratohen nga Bashkia.

Teatri “Petro Marko” ka njé strukturé prej 28 personash ng € e cilén pérfshihen drejtori (1),
financa(1), trupa artistike (q& pérfshin aktor, instrumentistg, drejtues muzike dhe solist€) e
pérberé nga 14 punonjés dhe shérbimet mbéshtet ese ku pérfshihen (fonist, grimier, elektricist,
punét or skene, punétor ndricimi mixer, pastruese, piktor, marangoz, roje dhe arkivist ) ¢ pérbére
nga 12 persona.

Niveli i pagave &shté i bazuar ng VKM Nr. 1619, datg 2.7.2008, “Pér klasifikimin ¢ funksioneve,
grupimin e njésive t& geverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&
punonjésve t& organeve t& geverisjes vendore”, i ndryshuar

ii. Synimi i projektit

T& arrihen objektivat e vitit 2023 pér organizimin e aktiviteteve artistike, me qéllim rritjen e
konkurrences, cil&sisé, promovimit t& artistéve té rinj dhe gjallérimin e jetés kulturore artistike né&
Bashking e Vlorés.

iti. Aktivitetet kryesore t& projektit

1. Pagesa e punonjésve t& Teatrit “Petro Marko” ( paga bazg)
¢ Monitorimi i pjesémarrjes né aktivitetin e pérditshém
e Vlerésimi i performancés né sasi dhe cilési t& stafit

2. Llogaritja dhe pagesa e sigurim e shogérore

b) Rezultatet ¢ pritshme

o Aktivitete t& kryera né kohé

s Pérformancé e pé€rmirésuar

¢ Numér aktivitetesh 1 rritur

e Numér spektatorésh i rritur

o T& ardhura t& rritura pér institucionin

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Administrata e Teatrit “Petro Marko” Bashkia e Vlorés

¢) Shpenzimet e llogaritura

Pozicioni NR | Klasa P.a ga Sht‘es‘a per Pagat
Individuale pozicion

Drejtor 1| 1IB 14,000 + 2% 85,000 1,272,000

Pergjegjes 1| OIA/L 14,000 + 2% 60,000 972,000

121




Punonjes 13 [ IVA 14,000 + 2% 52,000 11,388,000
Punonjes 1|1VB 11,000 + 2% 40,600 685,200
ND/MB 12 39,000+ 1% 41,700 7,228,800
Totali 21,540,000
Nr Emértimi Vlera (mije)
1 | Shpenzime pér Energji elektrike 500
2 | Shpenzime pér ujé 50
3 | Shpenzime pér telefon-faks-internet 120
4 | Shpenzime pér orkestrime 400
5 | Shpenzime pér incizime 500
6 | Sigurim ndértese (zjarri + térmeti) 120
7 | Shpenzime pér krijimtari, libret 800
8 | Shpenzime pér interpretim, regji 1500
9 | Shpenzime materiale zyre dhe kancelari 120
10 | Shpenzime pér publicitet ne media 250
11 | Shpenzime pér mjete promocionale 300
12 | Shpenzime pér fototekén 120
13 | Shpenzime pér veshje (gardéroba) 120
14 | Shpenzime pér modelime 120
15 | Rekuizita 120
16 | Shpenzime pér dekorin 120
17 | Shpenzime pér skenografing 120
18 | Shpenzime pér materiale pastrimi 120
19 | Shpenzime pér ndrigimin e skenes 120
20 | Shpenzime pér fonine 120
21 | Shpenzime pér transportin e aktoreve dhe dekorit jashté qytetit 400
22 | Shpenzime pér pastrimin kimik 120
23 | Shpenzime pér riparime & sherbime profesionale 120
24 | Shpenzime pér blerje aksesore dhe pajisje profesionale 120
25 | Shpenzime pér abonime 50
26 | Shpenzime grimi 120
27 | Shpenzime pér mirémbajtje strukture godine 120
28 | Shpenzime per lyerje ambjente te brendshme 120
29 | Shpenzime pér prodhim dok.specifik (bileta) 120
30 | Shpenzime pér udhétime e dieta (brenda dhe jasht& vendit) 400
31 | Shpenzime te tjera 300
32 | Regjistrime ne TV 120
33 | Shpenzime per materiale ceremoniale 120
34 | Shpérblim te ardhura nga biletat 500
35 | Shpenzime per aktivitete te ndryshme artistike 500
36 | Shpenzime per materiale & sherbime elektrike 120
37 | Shpenzime mirembajtje sistem kondicionimi 120
38 | Shpenzime per materiale & sherbime hidraulike 120
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39 | Sherbime dhe materiale per mbrojtje nga zjarri 120

Shuma

9,450

Paga 21,540
| Sig.shegerore 3,600
F. i vecante 1,075
Shpenzime operative (602) 9,450
35,655

INVESTIME (231)
1. Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje godine 1,000
2. Izolim i tarraces se Teatrit (Me preventiv) 2.200
3,200
TOTAL 38,865

Pér vlerésim buxheti 2023 — 38 865 000 leke

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Zyra e financés, drejtori.

ARSIMI PARAUNIVERSITAR DHE EDUKIMI

Nr.32 Projekti : Mirémbajtie ambiente
dhe blerje materiale konsumi pér
arsimin ¢ Mesém, 9-Vjecar dhe
Kopshte

Kodi: I11.2.13

Llojet e programit : K09120 - Arsimi
Parauniversitar dhe Edukimi

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit toné.
Shkolla duhet ti mundésojé t& gjithé fémijéve & t& kené rezultate né mésime, t€ jené & sigurté, t&

shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Arsimi parashkollor e para-universitar &sht& nj& funksion i pérbashkét i Njésive t& Qeverisjes

Vendore dhe Pushtetit Qendror.

Bashkia e Vlorés administron aktualisht:

8 kopshte me ushgim (800 f&mije)
10 kopshte pa ushgim (1000 f&mije)
49 shkolla 9-vjecare,

11 shkolla t& mesme t& pé€rgjithshme,
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Materialet e parashikuara jané batanije, copé pér ¢argafg, (pér konvikt e dhe kopshte me dreké)
peshqiré, mbulesa tryezash, etj.

il. Synimi i projektit

T& menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi 1 mundé&sive pér njé zhvillim e
shfrytézim cilésor t& infrastrukturés sé institucioneve arsimore né t€ gjithé territorin e Bashkisé
Vlore.

Té& krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésisé s& shérbimeve

iii. Aktivitetet kryesore te projekfit

- Marrjen e kérkesave pér secilin institucion.
Kryerja e llogaritjeve pér shpenzimin.
Kryerja e procedurave pérkatése.

- Monitorimi i procesit t& furnizimit.

b) Rezultatet ¢ pritshme

Kushte mé optimale t& jetesés dhe mésim nx&nies pér nxénésit dhe fémijét gjaté aktivitetit mé&simor
dhe akomodimit t& tyre

¢) Aktoret ¢ mundsh&m d) Kontributet ¢ mundshme ne projekt

Nxénésit, Fémijét, Mésuesit dhe edukatorét | Buxheti i Bashkis®

Pozicionet Nr Page baze | vietersi Pazicion Kualifikim | Shuma ne Leke
Sanitare 20| 35,005 7.500 11,161,200
Sigurime Shoqgerore 16.7% 1,863,920

5% 558,060
Totali per sanitaret 13,583,180
Edukatore ndihmese 20 | 14,000 7,000 | 44,800 15,792,000
Sigurime shogerore 16.7% 2,637,264

5% 789,600
Totali per edukatoret ndihmese 19,218,864
Inspektor | Q.K.F 4| 14,000 7,000 | 51,900 2,800 3,633,600
Sigurime Shogerore 16.7% 606,811.2

5% 181,680
Totali | inspektoreve te QKF

e) Shpenzimet e lHogaritura

Nr. Emértimi Viera
1 Detergjente, te tjera 4,000
2 Materiale, hidraulike, elektronike 2,000
3 Riparime elektrike hidraulike, elektronike 2,000
4 Riparimi paisje elektronike 300
5 Materiale elektrike 2,000
6 Letér A4 1,500
7 Pozime, shkolla N. Frasheri 300
8 Gaz gatimi dhe ngrohje 1,400
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9 Peshqiré, mbulesa tav., batanije, carcafé 1.000
10 Ene kuzhine 800
11 Materiale dhe riparime te ndryshme 2,000
12 Ushqgimet e Kopshteve (800,femije *3500 leke*6muaj) 14,000
3 Ushgimet e P.L.M (90,femije *150 leke*22 dite*10 2,673

muaj)
14 Objekte me gira 1,920

15 Energji 14,800
16 Telefon, internet 700
17 Shpenzime pér ujé 4,900
18 Shpenzime transporti 1,800
19 Shpenzime pér dieta 200
20 Lyerje 5,000
21 Shpenzime, projekt Q.K.F 1,600
25 Te tjera (Karburant pér kaldajat e shkollave) 2,700
26 Mjete didaktike pér kopshtet 1,000
27 Te tjera 2,000

SHUMA 1 09,993

Paga

30,586

Sig.shogerore

5,107

Shpenzime operative

69,993

Totali

105,687

Pér vlerésim buxheti 2023 — 97,935,600 leke

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur
pérfundon)
Gjate gjithé vitit.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Bashkia Vlore, Qendra Ekonomike

Normativa e konsumit te detergjenteve pér Kopshte pa dreke shkolla 9 vjecare dhe te

Mesme

| Normativa e Shpenzime Telefonike mujore
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QENDRA E ZHVILLIMIT P.A.K

Nr. Emértimi Njésia tarifa mujore | tarifa mujore
1 Shpenzime telefonike shkollat 9-viecare | 000/leké | 5 5
2 Shpenzime telefonike Kopshtet me dreke | 000/lekg | 5 5
3 Shpenzime interneti shkollat ¢ mesme 000/lekeé | 6 6
Normativat e Konsumi te Karburantit
Nr e e s tarifa tarifa
Emértimi Njésia . .
. mujore mujore
1 | Fugoni I Qendrés Ekonomike litra deri 300 | deri 300
2 | Fugoni I Shkollés P.L.M litra deri 150 | deri 150
Normativa pér Shpenzime gira Godinash
Nr. | Emértimi Njésia | tarifa mujore | tarifa mujore
1 Kopshti Nr. 8 Skele | 000/leké | deri 100 deri 100
3 Kopshti Ujé i Ftohte | 000/1eké | deri 30 deri 30
4 | Kopshtl. Sallata 000/leké | deri 60 deri 60
Normativat e Konsumi te Gazit te Gatimit
Nr. | Emértimi Njésia Sas¥a Sasia mujore
mujore
1 Kopshtet me dreke | kg deri 180 deri 180
2 Shkolla P.L.M kg deri 150 deri 150
Normativat ¢ Konsumi te Gazoili pér Kaldaja
1 | Karburant pér kaldajat Shkolla Ali Demi pér 22 dite | Litér/ore | deri 20 l/ore
2 | Karburant pér kaldajat Shkolla Rilindja pér 22 dite | Litér/ore | deri 20 l/ore
3 | Karburant pér kaldajat Shkolla Orikum pér 22 dite | Litér/ore | deri 10 l/ore
4 | Karburant pér kaldajat kopshti Orikum pér 22 dite | Litér/ore | deri 10 l/ore
5 | Karburant pér kaldajat Shkolla Poro pér 22 dite Litér/ore | deri 10 l/ore
6 | Karburant pér kaldajat Shkolla Novosele pér 22 dite | Litér/ore | deri 10 /ore
7 | Karburant pér kaldajat Shkolla 24 maj pér 22 dite
Normativat e Konsumi te veshjeve te punés, Vjetor
Nr. | Emértimi Njésia Sana Sasga
mujore | mujore
1 Bluza (futa ) sanitaret arsimi Cope |1 1
2 Bluza (futa ) kuzhinieret dhe ndihmés kuzhinieret | cope | 1 1
2 Bluza (futa ) edukatoret e kopshteve cope |1 1
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Nr. 33 Projekti: Qendra e Zhvillimit |Lloji 1 programit: K10430.

PAK Strehim i dhe Sh&rbimet Sociale
Kodi:II1.2.15

a) Pérshkrimi i shkartér i projektit

1. Situata

Qendra e Zhvillimit pér PAK Vlorg, &shté njé institucion shtetéror me varési t&
dyfishté: t&

Ministrisé s& Mirégenies Sociale, si dhe t& Bashkisg Vloré. QZHPAK ka njé kapacitet prej
24 personash, aktualisht né kété qendér marrin shérbim 30 rezidenté t& cilét jané jetim
social dhe Biologjik dhe vuajné prej sindromave t& ndryshme, ku né& t€ shumtén e rasteve
ka njé mbivendosje t& paaftésive fizike, sensore dhe mendore. Kjo qendér ofron shérbim
24 oré pér rezidenté t& Grup- moshés deri 25 vjeg.

I1. Synimi i projektit

s Synojmé krijimin e kushteve sa mé& t& pérshtatshme pér personat q& jangé t&
sistemuar né keté institucionet.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

Né Qendrén ofrohen kryesisht sh&rbimet g€ vijojné: Pérkujdes Shéndetésor,
higjenosanitar, ushqyerje, duke i kushtuar réndési t& vecanté elementéve t& mé&simit
special, terapive individuale edukative dhe né grup, integrimi social né komunitet et;.

b) Rezultatet q& prisni

Realizimin e t& gjitha shérbimeve pér krijimin ¢ kushteve t& pérshtatshme né& institucion.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme n&
projekt

Bashkia Vloré.

e) Shpenzimet ¢ Hlogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqgérore)

Pozicioni Nr | Klasa Pag'a . Sht_es_a per

Individuale ozicion
Kujdestare 4 [IVB 14,000+ 2% 40,600 2,956,800
Infermiere,logopedist 2{IVA 14,000 + 2% 52,000 1,752,000
Kujdestare (arsim i 3 41,700 1,771,200
mesem)
MB/ND 4 41,700 2,361,600
Ore jasht& orarit +5% 455854
Totali Fondi i pagave | 13 9,245,970

127



Shpenzimet operative dhe blerje paisje per vitin 2023 per Qendra e Zhvillimit
parashikohen si me poshte : / 000

Pér vierésim buxheti 2023 — 16,886,000

1 Riparime te brendshme 602 120
2 Tapeta,rrugica 602 260
3 Materiale te buta (veshjembathje per femije) 602 120
4 Kanceleri 602 120
5 Medikamente 602 400
6 Roje Private 602 600
8 Shpenzime te | 602 1120
paparashikuara(energji,uje,telefon,post,etj)

9 Karburant 602 300
10 Riparim makine 602 120
11 | Detergjente+bebelino 602 900
12 Gaz 602 120
13 EEG(Ezhe) 602 35
14 Ene Kuzhine 602 120
15 Analiza laboratorike per femije 602 35
16 Blerje materiale atelerie 602 120
17 Carcafe 602 120

i 4610
1 Blerje mobilie+paisje 231 1000 |
2 Riparim i jashtem 231 1000

2000

Paga 600 9,246
Sigurime shog 1,470
601

128



3 Shpenzime 4610
operative 602

4 Blerje paisje 231 2’000

1) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 projektit:

Zyra e financé&s, drejtori.

PROGRAMI I KUIDESIT SOCIAL DHE SOLIDARITETIT

Nr. 34 Projekti: Cerdhet Lloji i programit: K10430 - Familja dhe
fémijét

Kodi:I1.2.16.1 Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e

gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
lokale.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

N& qytetin e Vlor&s jan& 3 Cerdhe né varési t&¢ Bashkisé s& Vlorés. Te tri godinat e
Cerdheve jang ne pronési te Bashkisé. Kéto gerdhe frekuentohen nga rreth 60 f€mije.

Pér ngrohjen e ambienteve t& ¢erdhes pérdoret gaz 1 léngshém. Gazi pérdoret edhe pér
gatim.

Llogaritja e pagave t& personelit t& ¢erdheve bazohet tek struktura e vitit 2022 me 17
punonjes. Pér té& krijuar kushte sa mé té pérshtatshme né ambientet e gerdheve pér higjienén
e tyre &shté domosdoshme e blerja e materialeve t€ pastrimit, furnizimi me gaz pér gatim.
Pér zyrat éshté e nevojshme furnizim i me kancelari e materiale t€ tjera zyre. Furnizimi me
ushqgime do t& behet pér 3 cerdhe. Pér ushqyerjen e fémijéve pérgatitet menyja ditore sipas
normativave té caktuara, mbi bazén e té cilés hartohet situacioni dhe sipas dité ngrénieve
del dhe kuota ditore. Kjo kuotg ditore éshté llogaritur mesatarisht 110 leké né ditg.

I1. Synimi i projektit

o Pérmirésimin e infrastrukturés pér krijimin e kushteve sa mé& t€ p&rshtatshme pér
géndrimin e f€mijéve.

o Pérmir&simin e cilésisé sé ushgimit, t& kujdesit ndaj f&mijéve.

II1. Aktivitetet kryesore té& projektit
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0O Shpenzim et pér pagat dhe sigurimet e punonjésve

[0 Materiale e shérb. zyre t& pérgjithshme
O Furnizime me ushqime

00 Materialé te tjera

O Energji elektrike, Uj€, Gaz

0 Mirémbajte e zakonshme (Ndértesa)

0 Mirémbajtje te aparat eve te pajisjeve teknike

[ Mirémbajtje te pajisjeve te zyrés

O Blerje pajisje (orendi)

b) Rezultatet g€ prisni

Realizimin e t& gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve t& pérshtatshme n& t&€ gjitha
cerdhet.
Rritjen e numrit te f8mijéve qe frekuentojné gerdhet.

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Fémijét né t& gjitha gerdhet né Bashkiné
Viore t& keng kushte sa mé té favorshme
pér qéndrimin e tyre.

Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e Hogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

*#* Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoggérore)

Cerdhet Klasa | Paga Individuale | Shtesa pér pozicion Pagat
Pergiegies | 3| IIA/L| 14,000+ 2% 57,000 2,808,000
Kujdestar 6| IVB 14,000 + 2% 40,600 4,435,200
Kujdestar 4 1 % Vjetérsi 41,700 2,409,600
ND/MB 4 1 % Vjetérsi 41,700 2,409,600
Shpenzime operative
Nr. Emértimi Vlera

1 | Shpenzime pér ujin (3 ¢erdhe), 450

2 | Shpenzime pér telefon (3 cerdhe), 635

3 | Shpenzime pér energji elektrike (3¢erdhe) 600

4 | Shpenzime pér ushgime (70 f&mije ) *3500leke *10 muaj 2,450

5 | Shpenzime pér riparime dhe te tjera materiale konsumi (3 ¢erdhe) 800

6 | Shpenzime pér gaz 3cerdhe *70 litra =210 *10 muaj 500

7 | Shpenzime peshqiré, carcaf futa, te tiera 200

8 | Te tjera te pa parashikuar 800

9 | Lyerje 600
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| [sHUMA | 6.465]

Emértimi Planifikuar mijéra

leke
Paga 12,062
Sig.Shogerore 2,014
Shpenzime operative 6,465
Totali 20,541

Pér vler&sim buxheti 2022 — 19,968,000 leké

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2022 deri 31 Dhjetor 2022 Zyra e financés, drejtori.
Nr. 35 Projekti: Qendra pér Shérbime | Llojii programit: K10430 - Familja
Komunitare dhe fémijét
Funksioni: Ndértimin dhe
Kodi:IIL.2.16.2 administrimin e gendrave pér
ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Siteata

Qendra pér shérbime Komunitare &shté strukture e ngritur ne kuadér te projektit “Shérbime
Komunitare pér fémijét me aftési te kufizuar” nga shoqata “Ndihmoni Jetén” dhe Save the
Children pér njé periudhe tre-vjecare dhe pas késaj periudhe qendra ka kaluar ne
administrimin e Bashkisé& Vlore si njé nga bashképunuesit e projektit.

Qendra komunitare i ofron shérbimet e veta ne ambientet e Cerdhes Nr:2, Rrg: Enver Jaho,
ambient i ofruar nga Bashkia Vlorés.

Qendra ofron shérbime nga nj& ekip multidisiplinar pér fémije me aftési te kufizuar, me
synimin gjith&pérfshirés e tyre ne kopshte, shkolla dhe komunitet. Ky ekip pérbehet nga:
menaxherja e qendrés, psikolog, punonjés social, edukator, terapist te foluri dhe terapist
okupacional.

Grupet ¢ synuara:

Fémijét nga mosha 2.5-21 vjeg dhe familjet e tyre.

I1. Synimi i projeltit

Shérbimet e ofruara:

e Vlerésime dhe ngritje e programeve edukativ individual pér fémijét e shkollave dhe
kopshteve.

o Terapi individuale dhe ne grup pér fémijét me AK ne fushat e zhvillimit, ne fushén
e konjicionit, te moterikes fine e globale, ne fushen e komunikimit dhe autonomise
personale. Disa nga programet jane ne: modifikimin e sjelljes, te art terapise dhe
lojes. Femijet ndigen me metoden Portage(sherbim ne familje) dhe Heart-terapi.

s Mbéshtetje dhe ngritjen e kapaciteteve te prindérve pér te advokuar dhe lobuar pér
te drejtat e fémijéve te tyre.
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Ndérgjegjésimi I komunitetit pér te mbéshtetur gjithé pérfshirjen e fémijéve ne
fusha te caktuara te jetés.

Informimi dhe promovimi I shérbimeve:

Kontrata e lidhur ge ne fillimet e funksionimit te gendrés midis familjes se f&mijéve
me AK dhe Qendres Komunitare.

Informacioni qe marrin prinderit ne menyre periodike nga stafi gendres dhe
fletepalosjet e pergatitur me informacion te ndryshem qe ndihmojne prinderit ne
rritjen e kapaciteteve te tyre.

Statistikat e gendrés:

Qe nga fillimi i projektit ¢ deri ne Dhjetor 2019 gendra ka ofruar dhe ofron
sherbime per 83 femije dhe 3 te rritur (40 F dhe 46 M), te grupmoshes 2.5-21 vjec.
6 eshte numyzi I femijve qe frekuentojne gendren cdo dite nga ora 9-13.

12 eshte numri I femijve qe marrin sherbim ne familje nga terapistet e gendres.
68 eshte numri femijve te kopshteve dhe shkollave ge marrin sherbim ne gender.

HI. Aktivitetet kryesore t€ projektit

Arritjet:

Trajnimet e prinderve:

Femijet kane patur permirsim te dukshem ne fushen e komunikimit kjo duke ju
referuar dhe programit te pergatitur nga terapistie “Vet-terapi e belbezimit)

5 femije kane patur permiresim ne fushen e autonomise, terapistaj ka shperndare
tek te 5 prinderit program te vlefshem per hegjen e pampersit tek femije qe e kane
kaluar moshen biologjike te perdorimit te tij.

Permiresime te dukshme kane patur ne fushen e konjicionit, shtimit te numrit te
minutave ne tavolinen e terapise, ne nderveprim social etj.

10 femije u rregjistruan per here te pare ne muajin Shtator ne kopshte dhe shkolla
me ndihmen e gendres komunitare( punonjeses sociale dhe menaxheres ne
pergatitjen e dokumentacioneve te femijve dhe lobimin per te drejtat e femoijve per
gjitheperfshirje). Te 10 femijet sot kane mesuese mbeshtetese ne kopesht dhe
shkolla.

3 te rinj ndogen kursin professional te guzhines dhe sot jane te pajisu me
certifikaten e kualifikimit. Nje nga femijet ne muajin Janar e me tej do ndjeki
kursin e estetikes.

29 femije jane referuar per diagnostikim dhe te gjithe jane diagnostikuar.

Llojet e terapise:

Terapi zhvillimi dhe terapi te foluri kane perfituar 53 femije.

Terapi okupacionale kane perfituar 7 femije.

Fizioterapi kane perfituar 10 femije dhe 1 1 rritur.

Menaxhim te sjelljes kane perfituar 10 femije

5 femije kane perfituar nga programi javor after school, ku eshte punuar
intensivisht per permiresimin e aftesive te tyre akademike.

Te gjithe prinderit kane marre pjese ne trajnimet ge jane bere ne gender nga ekspert
te jashtem mbi menyrat se si duhet te punojne ne shtepi me femijet e tyre.

Mbase cdo terapi terapistet u japin informacion prinderve sit e vazhdojne punen e
tyre ne kushtet e shtepise.
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b) Rezultatet g€ prisni

Rezultatet e pritshme jané:

1. Rritja e numrit t& fémijéve me aftési t8 kufizuar q& si pasojé e shérbimeve t€ marra né
Qendér, gézojné gjithépérfshirjen dhe aftésohen pér jetesé t& pavarur,

2. Rritja e numrit t& familjaréve, pérfitues t¢ shérbimeve qé& rritin kapacitetet pér t&
punuar me fémijet e tyre dhe advokuar pér & drejtat e tyre

3. Aktivizimi i institucioneve dhe komunitetit né mbéshtetje t& fémijéve me aftési t&

kufizuara dhe familjeve t& tyre,

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Fémijét né t& gjitha gerdhet né Bashking Bashkia Vloré.

Vlore t& kené kushte sa mé t& favorshme pér

géndrimin e tyre.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér cdo aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga -+ sigurime shoqérore)

Pozicioni Klasa| Paga Individuale| Shtesa per pozicion| Pagat
Drejtor 1A/l 14,000 + 2% 35,000 1,272,000
Psikolog 3|IIVA 14,000 + 2% 52,000 2,628,000
Punonjes Social 1{IVA 14,000 + 2% 52,000 876,000
Edukatore 2[IVB 14,000 + 2% 40,600 1,478,400
Terapist i te folurit + logoped|3{IVA 14,000 + 2% 52,000 2,628,000
Fizioterapist 3|IVA 14,000 + 2% 52,000 2,628,000
Sanitare 1|MB 41,700 602,400
Totali 12,112,800

Shpenzime operative sipas kerkeses se gendres se sherbimeve komunitare per femijet
me aftesi te kufiznar, date 10.11.2021, pér aktivitete ndergjegjesuese, kancelari,
terapi zhvillimi, logopedi dhe fizioterapi, 600,000 leke

Shpenzime operative 500,000 per uje drita dhe mirembajtje (sipas nevojave)

Emertimi Planifikuar mijra
leke

Paga 12,112

Sig.Shoqerore 2,022

Shpenzime operative 1,100

Totali 15,234
Pér vlerésim buxheti 15,265,000
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e

1 Janar 2022 deri 31 Dhjetor 2022

projektit:
Zyra e financés, drejtori.
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Nr. 36 Projekti: Qendra | Lloji i programit: Familja dhe fémijét

Multifunksionale Funksioni: Pér fuqizimin e familjeve, gra te
dhunuara, fémijét ne situate rruge dhe
Kodi: HI1.2.16.3 grupet e tjera vulnerabél por edhe edukimin

, késhillimin dhe zhvillimin psiko-social t&
fémijéve dhe familjeve n€ nevojé né
Bashking e Viorés .

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

Qendra Multifunksionale &sht& strukture e ngritur ne kuadér te hartimit te Planit Social
2018-2021, i cili esht& hartuar nga Drejtoria me mbéshtetjen e UNICEF pérmes OJF-ve
Eorld Vision dhe ESA Consulting né njé fazé & paré dhe Europartners Development né
fazén pérmbyllése dhe q& synon té krijojé mekanizmat e domosdoshém administrativé,
strukturat institucionale n& shérbim t& grupeve vulnerable (edukim, sherbim psikologjik etj)
t¢ identifikojé kostot dhe burimet financiare, né ményré q& shérbimet e kujdesit social t&
ofrohen pér fugizimin e familjeve, gra te dhunuara, f&mijét ne situate rruge dhe grupet e
tjera vulnerabél né Bashking e Vlorés, sipas njé projekti t& hartuar mirg, i cili monitorohet
dhe azhornohet rregullisht.Gjaté késaj periudhe tre-vjecare dhe pas késaj periudhe do t&
alokohen fonde nga buxheti i shtetit dhe pjesérisht nga Bashkia Vloré deri sa gendra do te
kaloje plotésisht e financuar dhe ne administrimin ¢ Bashkisé Vlore .

Qendra Multifunksionale 1 ofron shérbimet e veta ne ambientet e Godinés prané konviktit
& Shkollés s& Mesme Profesionale “Pavarésia” Vloré , ambient i ofruar nga Bashkia Vlorg.
Qendra ofron shérbime nga njé ekip multidisiplinar pér fémijét dhe familjet né€ nevojé, ku
numri i perfituesve do te jete ne baze te nevojave , te dyja gjinite , per femijet nga 4-5 vjec
deri 18 vjec ndersa per fugizimin e familjeve , te rriturit mbi 18 vjec.

Pérfitues té drejtépérdrejté: Familjet e fémijéve dhe fmijét e akomoduar ng IPSH Vioré;
familjet né risk pér tu ndaré nga fémijét; familje t& cilat kané shfaqur sjellje problematike
né mirérritie dhe zhvillimin e fémijéve etj, (t& tjera grupe n€ nevojé me specifika t&
ngjashme); punonjésve menaxheré t& rastit (PMF), punonjésit e IPSH Vloré.

Pérfitues té térthorts: rrethi i gjeré familjar i familjeve target; punonjés t& strukturave té
posagmeté shérbimeve sociale prané bashkisg; punonjésit e shérbimit social shtétéror;
punonjésit e njésive t& vlerésimit t& nevojave dhe referimit né ¢do njési administrative;
profesionisté t& tjeré t& shérbimeve psikosociale t& sitemit shéndetésor dhe arsimor né nivel
vendor. Aktivitetet g€ do t& realizohen nga Qendra Multifunksionale jané:

Aktiviteti 1.1: Mbéshtetje psiko sociale pérmes ofrimit t€ informacionit, késhillimit dhe
avokimit.

Aktiviteti 1.2: Organizmi i klasave t& prindérimit dhe terapisé familjare, sipas nevojave pér
secilén familje.

Aktiviteti 1.3: Sigurimi i aksesit né rrjetet e shérbimeve ng komunitet

Aktiviteti 1.4. Shérbime pér mbéshtetje ligjore dhe administrative pér familjet.

Aktiviteti 1.5. Mbéshtje pér aftésim profesional, punésim

Aktiviteti 2. Ngritja e ekipit t& specialistéve mbéshtetés pér ofrimin e shérbimeve t&
specializuara
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Ativiteti 3. Ofrimi i kujdesit afatshkurt&r né& shtépi.

Aktiviteti 4.1 Identifikim dhe referim pér mbéshtetje, i familjeve t& mundshme kujdestare
profesionale (me dhe pa lidhje gjaku), n€ strukturat shérbim ofruese.

Aktiviteti 4.2 Organizimi i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér shérbimin e kujdestarisé
alternative dhe mirégénien e f&€mijéve

Ky ekip pérbehet nga: menaxherja e gendrés, psikolog, punonjés social, edukator, sanitar
dhe dy punonjds t& Bashkisé né funksion t& Qendrés ku nj& prej tyre do t& jet€ pér
Vler&simin e Rasteve t& Nevojave dhe Referimit t& Rasteve.

b) Rezultatet g€ prisni

Rezultatet e pritshme jang:

Rritja e shé&rbimeve komunitare dhe t& integruara t& f&mij&ve né nevojé q€ si pasojé e
shérbimeve t& marra n& Qendér, t€ fugizohet familja, fémijét t&€ kené njé jet€ me cilésoré,
t& mos kené problematika si neglizhimi, mosinteresimi nga ana prindérore etj. Si dhe t&
gézojné gjithépérfshirjen dhe afiésohen pér jetesé t& pavarur dhe pa trauma familjare
Rritja e cilésisé s& shérbimeve pér familjarét e kétyre fémijéve, pérfitues t& shérbimeve
& rritin kapacitetet pér té punuar me f¥mijet e tyre dhe advokuar pér & drejtat e tyre
Aktivizimi i institucioneve dhe komunitetit n& mbéshtetje t& fémijéve né& nevojé dhe
familjeve t& tyre,

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér Cerdhet dhe Qendra e Sherbimeve Komunitare

Emertimi Planifikuar mijra
leke
Paga 24,174
Sig.Shogerore 4,036
Shpenzime operative 7,565
Totali 35,775

Pér vlerésim buxheti 2022 — 35,233,000 lekg

¢) Periudha e zbatimit d) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2022 deri 31 Dhjetor 2022, me Zyra e financés.
fonde t& alokuara nga te ardhurat e veta Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social

bén monitorimin e shérbimit dhe kapacitetet
e stafit g& punojné né Qendér .

SHTEPIA E FEMIJES
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Nr Projekti: Shté€piné e foshnjés. Lloji i programit: K10430 - Strehim 1 dhe
Kodi:Ill.2.17 Shérbimet Sociale

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Shtépia e foshnjés ofron shérbim rezidencial pér foshnjat dhe fémijét e braktisur, jetimé
biologjik ose social. Gjithashtu ofron shérbim ditor pér foshnjat e f&mijét né nevojé.
Shérbimet e ofruara jané nga mé t& ndryshmet duke filluar nga trajtimi mjekésor, psikosocial
pér foshnjat, késhillim pér nénat, etj.
Kapaciteti i kétij institucioni &shté 30 dhe aktualisht numri i fémijéve q& marrin sh&rbim né
két& institucion &shté 10.

II. Synimi i projektit

e Synojmé krijimin e kushteve sa mé& t& pérshtatshme pér foshnjat dhe fémijét g€ jané
t& sistemuar né institucionet e pérkujdesit rezidencial.

II1. Aktivitetet kryesore t€ projektit

o Mbéshtetje me transport pér realizimin e takimeve t& f&mijéve me familjet biologjike
me qgéllim pérmirésimin dhe forcim in e marrédhénies prind-fémijé.

e Furnizim me veshmbathje sipas nevojave t& fémijéve Shtépia e Foshnjés, n€ ményré
qé t€ ndihmohet n& pérmirésimin e cilésisé s& shérbimit t& ofruar pér mirérritjen e
femijéve té kétij institucioni.

¢ Organizimi 1 aktiviteteve t& ndryshme me fémijét e Institucionit.

e Hartimi i projekteve t& vecanta & mund t& paraqiten nga Shtépia ¢ Fémijés

b) Rezultatet g€ prisni

Pérmir&simi i shérbimit t& pérkujdesjes, mirérritjes dhe edukimit t& f&mijéve t& Shtépisé s&
Foshnjés

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né€ projekt

Institucioni Shtépia e Foshnjés Bashkia Vloré.
Fémijét e sistemuar né institucionet ¢
pérkujdeset
Familjet e f&mijéve t& sistemuar né
institucione.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

C . Paga Shtesa per Paga
Pozicioni Klasa Indivgiduale pozicimf Vjegtore
Sociologe/psikologe/inferm| 4|IVA 14,000 + 2% 52,000 3,504
Kujdestare 3|IVB 14,000 + 2% 40,600 2,217
Kujdestare arsim 1 mesem 1% vietersi 41,700 0
ND 3 1% vijetersi 41,700 1,807
Total 10 7,528
Shtese page t2, {3 260
Fondi i vecante 5% 350
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600 paga

7,530

601 sigurime

1,257

Shpenzime operative

Pér vlerésim buxheti 2023 — 11.290.000 lecke

Emértimi Vlera
Pampersa 120
Roje 840
Detergjent 300
Medikamente 120
Lodra 50
Artikuj shkollor 50
Ene kuzhine 100
Materiale te ndryshme dhe riparime 100
per mirembajtje institucioni
Karburant 120
Te ndryshme 200
Totali shpenzime 2000
Llogaria 231
Printer- skaner 420
kondicionera 220
televizora 110
Totali 770
Emertimi Viti 2022
000/leké
Paga 7.530
Sig.Shogerore 1.257
Shpenzime operative 2.000
Investime (Paisje etje) 770
Totali 11.557

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Zyra e financés, drejtori.

1IL.3. TRANSFERTA SPECIFIKE
Transferta e pa kushtézuar dhe specifike e Bashkisé pér Vitin 2023
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SHPENZIMET E PLANIFTKUARA PER
Kap | Programi| Emértimi VITIN 2023
600 601 602 Totali
4| KO03280|PMNZSH 37,187 6,210 2,288 45,685
7| K04240|Ujitja dhe Kullimi 13,515 2,163 27,115 42,793
7| K04260| Administrimi pyjor 5,413 904 142 6,459
8| K04520|Rrugét rurale 2,499 503 3,002
Arsimi Para Universitar
21| K09120 (kopshte, Qkf) 246,637 41,480 288,117
22| Ko9p32|AAsimi L meséim punonjes 29,713 4,861 34,574
mbéshtetés
22| Ko9240|Konvikiet e shkollave 1,444 1911 13468 26,823
profesionale
SHUMA I 447,453
Pér funksionet qé financohen nga transferta specifike pér vitin 2023
- I Totali 42,793
Ujitja dhe kullimi Nr.punoniesve T
Totali 3,002
Rruget Rurale Nr.punonjesve 5
s . _— Totali 45,685
Sherbimi 1 mbrojtjes nga zjarri (PMNZSH) Nr.punonjesve 35
- o Totali 288,117
Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) Nr_punonjesve 355
Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés Totall - 34,574
Nr.punonjesve 51
Konviktet e shkollave profesionale Lotall - 26,823
Nr.punonjesve 16
Administrimi i pyjeve Lotali 6,459
o Py Nr.punonjesve 6

1. Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MZSH)

Nr, 1

Projekti: IIL.3.1 Drejtoria

€

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit

Lloji i programit: K03280. Mbrojtja nga zjarri dhe

shpétimin

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Bashkia e Vlore &sht& pérgjegjése né territorin qe ajo mbulon.
N& transferten specifike te vitit 2023, jang fondet pér Drejtoring e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. N& kéto fond bgjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t€ punonjésve si dhe
shpenzimet operative.Standardet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit do t& béhen né€ pérputhje me
kuadrin ligjor dhe nénligjor né fuqi. Bazuar n& Ligjin 152/2015, Neni 34 “ Buxheti i shérbimit t&
MZSH-sé ” ku thot# : “ Buxheti i shérbimit t& MZSH-sé ka si burim financimin ¢ Buxhetit t&
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Shtetit, i cili pérbéhet nga buxheti pér pushtetin vendor dhe buxheti i ministrisé pérgjegjése
b

Kjo transferté pér Bashking e Vlorés &shté 45,685 leké.

Edhe per vitin 2023, Bashkia Viore do te financoje nga te ardhurat e veta shumen prej 13,144 mije
leke te clat do te perdoren per mbulimin e fondit te pagave dhe 2,000 mije leke per sigurime
shogerore sipas VKB nr.78, date 02.12.2021, per te cilen jane miratuar 20 punonjes per mbulimin
e ketij sherbimi. Keta punonjes do te angazhohen sipas kerkeses se sektorit te MZSH. Gjate vitit
2023 do te planifikohet nga te ardhurat e veta ne funksion te sherbimit te PMNZSH 8,177 mije
leke per karburant per ta afruar sasine e karburantit me ate te vitit 2022 pasi, fondet nga transferta
e pakushetzuar specifike eshte me pak per te njejten shume, mungesa e se ciles do te vinte ne
veshtiresi kete sherbim.

I1. Synimi i projektit

Té& p&rmirésohet siguria publike népérmjet mbrojtjes kundér zjarrit dhe shpétimit me qéllim mritjen
e sigurisé sé jetés dhe mbrojtjen e pronés sé qytetareve, bizneseve, aseteve administrative, pasurive
natyrore dhe ambienteve t€ ndryshme publike.

b) Rezultatet g€ prisni

Bashkia e Vlorés me kété projektbuxhet pérballon né ményrén mé t& mundshme, minimalisht
situatat e mbrojtjes nga Zjarri dhe nderhyrjet operacionale t& shpetimit t€ jet€ve njerézore .

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Bashkia Vloré Qeveria Shqiptare

¢} Shpenzimet e llogaritura

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore) bazuar
VKM —nr.350 dt.15.04.2017

C . Nr.Person Pagaper | Paga per Vjetersi | shuma

Pozicioni grade natyre vecante

Komisar Zjarrfikes 1 91,000 6000 10,750 1,293,000
K/Inspektor zjarrfikes | 2 96,500 6000 10,750 2,718,000
Kryezjarrfikes 6 51,500 8000 | 10,750 5,058,000
Zjarrfikes 21 49,000 8000 | 10,750 17,073,000
Asistent Zjarrfikes 5 43,000 7000 | 10,750 3,645,000
Shuma 29,787,000
Ore suplementare 7,400,000
Fondi i vecante 5% 2 500
Totali i Fondit

Pagave 37,187,000
Totali 1 sig.Shogerore 6,210,229
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Nr. Mallra dhe shérbime te tjera Vlera ne 000 leke
1 | Materiale dhe shérbime zyre te pergjith 100
3 | Elektricitet 200
4 | Shérbime telefonike 50
6 | Shpenzime karburanti 1,483
7 | Shpenzime pér pjese k&mbimi, goma e bateri 214
8 | Shpenzime siguracion makinash 50
9 | Shpenzime te tjera transporti 141
10 | Shpenzime udhé&timi 50
Totali 2,288
Emértimi Planifikuar mijéra
feke
Paga 37,187
Sig.Shogerore 6,210
Shpenzime operative 2,288
Totali 45,685
Shpenzime nga Transferta Specifike 45,685,000 leké
Shpenzime nga te Ardhurat e Veta 15,961,000 leke
Pér vlerésim buxheti 2023 61,646,000 Leké
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Drejtori 1 MZSH-sé.

2.Ujitja dhe Kullimi

Nga inspektimet e béra né terren nga specialistét e bordit, nga nevojat pérkatése afatshkurtér
dhe afat mesém si dhe nga prioritetet & ky bord mendon q& duhet t& parashikohen dhe t&€
realizohen pér projekt buxhetin afatmesém 2023, po ju drejtohemi institucionit t& Bashkisé
Vloré pér vendim marrjes si dhe institucionet géndrore si Ministrisé s&€ Bugésisé dhe
Zhvillimit Rural si dhe Ministrisé s& Financave.

Pér vitin 2023 sipas projektit t& buxhetit t& béré nga ky sektor si mé& poshté:

Nr.2 Projekti:I11.3.2 Lloji I programit :K04240 —Bujgésia dhe zhvillimi rural

Funksioni :Administrimin e infratrukturés vendore t& yjitjes
Ujitja dhe Kullimi dhe kullimit t& tokave si dhe menaxhimin e institucioneve né
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shérbim t& kétij funksioni ,sipas ményrés sé€ pércakiuar me
ligj ;

a)Pérshkrimi I shkurtér I projektit

I, Situata

Pé&r Kullimin dhe Ujitjen

Ujitja dhe kullimi jané ndér faktorét kryesorg té rritjes s&€ géndrueshme t& prodhimit bujqésor né€ vend ,por pér
shkak t& mungesés sé vazhdueshme t& investimeve ky sektor ka nisur rimék&mbjen pas mjaft investimeve t& béra
pérgjaté viteve te fundit . Synimi pér vitin 2023 &shté 110 km kanale t€ dyta dhe té tret& kullues me nj& volum
220,000 m3 dhe kanale ujités 40 km me nj& volum 60,000 m3 Kéto kanale do t& behen kryesisht n& njésing
administrative Novosel , FushéAk&rni ~Hidrovor aférsish t& 1300 Ha .Pjesa tjetér n& njésiné administrative
Llakatund , Fushat Llakatund , Risili , Bunavi, 600 Ha . Pér kanalet ujitése do t& béhet pastrimi ruting pér vénien
né gadishméri t& ujitjes .

1I. Synimi I projektit

Pé&rmirésimi dhe mirémbaijtia e rrjetit dytésor dhe terciar t& ujitjes dhe kullimit , do t& rris€ dukshém shérbimet né
favor té fermeréve dhe zhvillimit rural
Projekti synon :

» T& sigurojé pastrimin dhe mir8mbajtien e infrastruktures s& ujitjes e t& kullimit me strukturat rajonale t&
Ministrisé s¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ,qé administrojné infrastrukturén kryesore né kéto sisteme .

o T& bashképunojné dhe koordinojné pér rehabilitimin e sistemeve té jitjes e t€ kullimit me strukturat
rajonale t& Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ,qé& administrojné infrastrukturén kryesore né kéto
sisteme .

e Té sigurojé mbarévajtjen e ujitjes duke béré t& mundur furnizimin me ujé t& parcelave t€ fermeréve .

III.  Aktivitetet kryesore
Hartimi dhe zbatimi I grafikéve dhe t& ndérhyrjes pér KU-II / 111 dhe KK-II/III .
Pércaktimi I volumeve t& punés .

Pastrimi dhe ndérhyrja me punétori dhe me mjete t& mekanizuara sipas grafikeve q& struktura pérkatése do
parashikoj&

b) Rezultatetqéprisni

Sistemi I kanaleve t& ujites dhe kullimit mé probelmatike t&€ NJA I p&rmir&suar .

¢) Aktoret e mundshem d) Kontributet e munshmené project

Drejtoria ¢ KullimitdheUjitjes Bashkia Vlore

¢) Shpenzimet e llogaritura
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Shpenzimet pér cdo aktivitet

Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore )
Shpenzime operative pér realizimin e funksioneve kryesore pér vitin 2023 do t& jen€ si mé poshté :
Shpenzime pér personelin ( paga + sigurime shogérore )sipas structures s€¢ méposhtme :

AdminitrataNr.person( sipasnevojéspéradministrim )

1. Specialist te larté 3(tre)

2. Specialist te mesém 1{nj&)

3. KujdestarRezervuari 1(nj&)

4. Mjeshtra uji 3(tre )

5. Manovratoré 4( katér )

6. Punetoré mbas eskavatorit 3(tre)

Hidrovori I qytetit
1. Elektropompist 8( tete )
2. Punétor pastrimi t& zgarés 3(tre )
Shuma totale né vit: 26
Paga Shtesa pér Pagat
Pozicioni NR | Klasa | Individuale pozicion
Pérgjegjés 1| IIIA/1 14,000 + 2% 60.000 972.000
Financier/Inxhinier 2| IVA 14,000 + 2% 52.000 1,752,000
Sektori ] BORDIT 14 41,700%1% 41.700 8,433,600
11,157,600

Fondi i vecante 5% 557,880
T& tjerat pér pagat (ore nate,té€ diela dhe
festa) 1,800,000
TOTAL 13,151,480

*¥#Shpenzimet operative pé realizimin e funksioneve kryesore pér vitin 2023 do té jen€ si mé poshté:

602
Nr. Emértimi Vlera né 000 leké
1. Energji elektrike 9,000
2. Mirémbajtje hidrovori 3,500

142




Mirembagjtje e pompave 3,000

Te tjera 500

3. Vajra dhe graso( Hidrovor dhe eskavatoré ) 800
4. Riparime ,shérbime , pjesé kémbimi eskavatoré 2500

-Fiat Hitachi 500

-Volvo 1 600

-Volvo 2 600

-Cat 305 Cr 300

-T¢ tjera pér eskavatoré 500
5. Nafté pér kullimin dhe ujitjen 8,515
6. Kujdestar eskavatoresh 1,200
7. Mirémabjtje saracineske dhe vepra arti 1,000
8. Blerje uniformash 300
9. Te tjera trajinime, sherbime 300

Shuma totale  (Llogaria 602) 27,115

K&to shpenzime operative pér miréfunksionim e punés pérkullimin , ujitjen , rezervuaret , hidrovor dhemarrjen e
masave nga pérmbytjet pér vitin 2023.

Kérkesé pér Ministriné e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural

NE& pérgjigje t& shkresés Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural Nr.3418/5 dt.25.06.2021 mbi funksionim e
infrastructures sé& kullimit t& zones s& Ak&rinsé ku ka t& b&j¢ pér pastrimin e kanaleve kulluse t& II dhet& III sipas
kushteve t& projektit ekzistues , detyron Bashking Vioré t& pércaktoj& vlerén e ndérhyrjes né rrjetet kulluese qé
ka n& administrim pér vitin 2022-2023 .

=Vlera e llogaritur e ndérhyrjes né rrjetet kulluse né administrim té Bashkisé n& fushen e Akérnisé pér
vitin 2022-2023 éshté : 13.000.000 leké
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TOTAL PAGA 13,515
Sigurime Sogerore+shendetesore 2,163
Shpenzime operative 27,115
Totali 42,793

3. Administrimi i pyjeve

Nr. 3 | Projekti: I11.3.3 Administrimi
1 shé&rbimit t& pyjeve dhe
kullotave

Lloji i programit: K04260 - Mjedisi dhe mbrojtja ¢
Pyjeve e kullotave.

Funksioni: Administrimin e pyjeve dhe kullotave
vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

Administrimi i Pyjeve /Kullotave si veprimtari e Njé&sis€ se Qeverisjes Vendore- Bashkia
Vlore. Pér realizimin e kétij shérbimi edhe gjaté vitit 2023 pérveg strukturés se fondeve
specifike prej 6 personash do t& vijoj struktura prej 8 personash. Keshilli i Bashkise me vendim
nr.78, date 02.12.2021, per miratimin e pumrit te punonjesve te Bashkise Vlore dhe
institucioneve te Varesise, per kete sektor ka shtuar edhe 2 punonjes te cilet do te mbulohen
nga te ardhurat e veta. Keta punonjes do te sherbejne ne kete sektor duke ju planifikuar nje
fond page prej 1,806,588 leke dhe 287,333 leke fond per sigurimet shoqerore, pra ne total
financuar nga te ardhurat e veta 2,093,921 leke.

C e . Kategori | Diplome+ | Shtesa per | Shuma

Pozicioni Nr. person . . -
a e pages | vjetersi pozicion leke
Pergjegjes | NIA/1 21,000 64,200 1,022,400
Ekonomist bujqesie 2 IVA 21,000 52,000 1,752,000
Specialist pyjesh 3 8,500 41,700 1,807,200
4,581,600

; - .
Ore jashte orarit + 5% 832,000
fvec
Totali i fondit te
pagave v.2022 5,413,600
Totali i sig.
shoqgerore 2022 204,071

Struktura administrative pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat, referuar ligjit organik, evidentojné
zjarret € réné né pyjet dhe kullotat q& administrojné apo kané& né pronési dhe raportojné té
dhénat statistikore, né pérputhje me kriteret e vendosur né pérputhje me pércaktimet e
dispozitave ligjore.

Kjo transferte p&r Bashking e Vlorgs &shté 6,459,000 leké.
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II. Synimi i projektit

Shérbimi Pyjor organizohet e vepron sipas parimeve t& profesionalizmit, pavargsisg,
transparencés, shérbimeve ndaj publikut, pérgjegjésisé dhe korrektésisé pér kryerjen e misionit
dhe t& detyrave t€ ngarkuara.

Shérbimi Pyjor vepron ne pyjet dhe kullotat ne pronesi te Bashkise Vlore né territorin
administrativ t&€ saj.

Punonjésit e shérbimit pyjor do te pajisen me uniformé& me shenja dalluese, dokument
identifikimi dhe mjete t& tjera teknike t& nevojshme pér kryerjen e detyrés.

Ky shérbim do te organizohet bazuar ne dispozitat e Ligji nr. 9385/2005 (i ndryshuar) “ Pér
Pyjet dhe Shérbimin pyjor “si edhe Ligjit Nr. 5/2016 “ Pé&r moratoriumin e pyjeve ne RSh”

iii. Aktivitetet kryesore te projektit

Ndjekin dhe evidenton né vijimési ndryshimet q& p&sojné pyjet, kullotat e livadhet, nga ndotjet
atmosferike, démtuesit, sémundjet, zjarret e faktoré t& tjer&, me ndikime né€ treguesit e
ekosistemeve pyjore e kullosore dhe t& biodiversitetit, si dhe m err masave t&€ nevojshme ne
zbatim te Ligjit organik. kontrollon zbatimin e dispozitave ligjore dhe t& akteve nénligjore né
fugi pér pyjet, kullotat, Parandalon dhe merr masa né rastet e shfrytézimit dhe t& tregtimit t&
paligjshém t& materialit drusor, t& prodhimeve pyjore e jopyjore

b) Rezultatet q& prisni

Kjo strukture pjese e strukturds organizative te Bashkis¢ Vlore do te jete ne funksion te
pérmirésimit te performances ne kuadér te mbrojtjes se pyjeve/kullotave ne administrim te
bashkisé Vlore. Si funksion i shérbimit pyjor do te kontribuojé ne dhénien e informacionit mbi
situatén aktuale te pyjeve/kullotave

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Viore Bashkia Vlore

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

- Shpenzime operative pér realizimin e funksioneve kryesore per vitin 2023 do te jene ne
vlerén 142 mijé leke

Emertimi Planifikuar mijra
leke
Paga 5,413
Sig.Shogerore 904
Shpenzime operative 142
Totali 6,459

Element vleresimi per buxhetin 2023 — 8,552,921 leke
6,459,000 leke nga transferta specifike
2,093,921 leke nga te ardhurat e veta

) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.
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4.Rrugét rurale

Nr. 4 Projekti: II.3.4 | Llojii programit: K04530 - Infrastruktura rrugore
Mirémbajtje e rrugéve | Funksioni Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
Rurale rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike
vendore;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Bashkia e Vlorg &shté pérgjegjése né territorin e juridiksionit t& saj né fushén e infrastrukturés
dhe shérbimeve publike, bazuar n& ligjin Nr. 139/2015 dt. 17. 12. 2015, “PER
VETEQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive n& fushén e
infrastrukturés dhe sh&rbimeve publike, pika 4: Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e
rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, € trotuareve dhe shesheve publike vendore.

Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave, Nr. 915,daté 11.11.2015, “Pér transferimin né pronési, nga
Késhillat e Qargeve te Bashkité, t& rrjetit t& rrugéve rurale dhe t€ aseteve t& luajtshme e t&
paluajtshme t& ndérmartjeve t& mirémbajtjes s& kétyre rrugé&ve”, nenil, kalon né administrim
t& Bashkisé sé Vlore fondin e rrugéve rurale si me poshté:

Nr. | Emértimi | rrugés Distanca Km

1 | K/Lopes - Mifol 1
2 | Bonifikim - Narte 3
3 | Bishti I Kalldremit - Kanine 8
4 | Parku Tregetsise- Sode PusMezinit 7
5 | Qafe e Kociut- Risili - Llakatund 9
6 | Cezem e Thate - Risili 3.7
7 | Kthesa Stacion Pompa - Aliban 2
8 | Kthesa Trevellazerit - Trevellazer 7

Total 40,7

Ky fond i shtohet fondit t& inventarit t& rrugéve qe kané gene n& funksion pér mirémbajtje t&
ish komunave ( Njésive administrative sot)

Pér vitin 2022 né Ligjin * Pér buxhetin e vitit 2018”, Neni 16: Transfertat ¢ pakushtézuara, q&
buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor, pérfshijné fondet pér pérballimin e
veprimtarive dhe t& funksioneve & pércaktohen né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

Transfertat ¢ pakushtézuara shpérndahen ndérmjet njésive t& pushtetit vendor, sipas formulés
s& paragitur né aneksin 1, g€ i bashk&lidhet kétij ligji. Shuma e transfertés s& pakushtézuar dhe
specifike pér ¢do njési t& pushtetit vendor paragitet ng tabelén qé i bashkélidhet kétij ligji.

II. Synimi i projektit

Té sigurojé administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés s€ rrugéve, né
pronési t& bashkisé, sipas legjislacionit né fugi. (VKM Nr.1108, dat& 30.12.2015)

» T& sigurojé akses mé té miré pér qytetarét né shérbimet

« T& 11isé siguring e 18vizjes né rrugé t€ automjeteve
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« T& sigurojé nivelet optimale t& 1évizshmérisé n& funksion t€ bizneseve sipas zonave.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

Parashikimi n& buxhetin e Bashkisé pér vitin 2023
» Hartimi 1 kalendarit t& ndérhyrjeve

» Pércaktimi i volum eve t& punés

+ Alokimi i fondeve

+ Riparim i rrugéve sipas kalendarit dhe projekteve

b} Rezultatet g€ prisni

+ Funksionim i miré i strukturés
* Kryerje sipas kérkesave i shérbimit
» Mirémbaijtja dhe riparimi i rrugéve sipas kalendarit te ndérhyrjeve

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet € mundshme né& projekt
Sektori I rrugéve Rurale Bashkia Vlore
Bashkia Vlore

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

e) Shpenzimet e Hogaritura
** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

N Paga Shtesa pér Pagat
Pozicioni R | Klasa | Individuale pozicion
Sektori 1 Rrugéve 5 32,000*1% 41,700 3,012,000
TOTAL 5 3,012,000

Tabela pérmbledhése e shpenzimeve

Emértimi Planifikuar mijéra

leke
Paga 3,012
Sig.Shogerore 503
Totali 3,515

Element vieresimi per vitin 2023 eshte 3,515 mije leke
Fondi ne dispozicion te Bashkise Vlore nga transferta specifike per rruget rurale akorduar nga
buxheti i shtetit eshte ne shumen 3002. Diferenca midis shumes te llogaritur per paga dhe
sigurime shogerore prej 513 mije leke , paga do te pérballohet nga t&€ ardhurat e Bashkisé.

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2023 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financgs, drejtori.

5. Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe Personeli
jomésimor né arsimin parauniversitar

Nr.5 | Projekti: II1.3.5 Pagat dhe |Lloji 1 programit: K09120 - Arsim
sigurime shoqérore pér punonj&sit | parauniversitar dhe edukim
e arsimit

i

147




Funksioni : Sistemin arsimor parashkollor né
kopshte; ~ Ndértimin,  rehabilitimin dhe
mirémbajtjen e ndértesave arsimore t& sistemit
shkollor parauniversitar;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Sistem; arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t¢ komunitetit
toné. Shkolla duhet ti mundésojé t& gjithé fémijéve q& t& kené rezultate né mésime, t&€ jené t&€
sigurts, t& shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Vlorés duhet t& sigurojé miréfunksionimin e nj& numri t€ madh institucionesh qé
kérkojné njé vémendje t& veganté bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbim eve
publike, pika 11. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale dhe pika 12.Administrimin dhe
rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né kopshte dhe cerdhe

II. Synimi i projektit

T& menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér nj& zhvillim e
shfrytézim cilésor & infrastrukturés s institucioneve arsim ore né t& gjithé territorin e Bashkisé
Vlore.

iii. Aktivitet et kryesore t& projektit

1. Planifikimi sipas institucioneve dhe shérbim eve t& duhura
2. Pérllogaritjet e pérgjithshme dhe periodike t& shpenzimeve pér paga dhe sigurime
3. Kryerja e shpenzimeve sipas organikes dhe kérkesés se ¢do institucioni arsimor

b) Rezultatet q& prisni

Realizimi i shérbimit né koh& dhe me cilési
Rritje e pérformancés sé punonjésve

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Drejtoria e arsimit Bashkia Vlore

Punonjésit ¢ shérbimeve mbéshtetése arsim,

konvikte

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

*# Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoggrore)

Page baze+

Pozicionet Nr vjetersi Pozicion Kualifikim | Shuma ne Leke

Drejtoresh kopshti me dreke 8 21000 545900 2800 7,555,200
Drejtoresh kopshti pa dreke 7 21000 51900 2800 6,358,800
Drejtor Q.K.F 1 21000 52200 2800 1,032,000
Pergjegjes Sektori 2 21000 53700 2800 1,860,000
Magaziniere e Q.K.F 1 42625 511,500
Edukatore kopshti 205 21000 44800 1400 158,196,000
Kuzhiniere 9 50880 5,495,040
Nd kuzhiniere 14 48755 8,120,840
Sanitare 98 46505 53,689,348
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Roje 6 43750 3,150,000
Shtesa per te diela (roje) 6 2583 536,117
Shtesa per festa {roje } 6 2983 62,643
Totali | pagave 246,637,488
Sigurime shogerore 41,479,512

Tabela pérmbledhése e shpenzimeve:

Emertimi Planifikuar mijra
leke
Paga 246,637
Sig.Shogerore 41,480
Totali 288,117

Pér vlerésim buxheti 2022 — 294,100,234 leké

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projekfit:
1 Janar 2022 deri 31 Dhjetor 2023 Zyra e financés, drejtori.

6. Arsimi i mesem punonjés mbéshtetés

Nr. 6 | Projekti: I11.3.5 Arsimi i mesém |Lloji 1 programit: K09120. Arsim i
punonjés mbéshtetés .| parauniversitar dhe edukim

‘| Funksioni : Ruajtje dhe mirémbajtje ne Sistemin
-| in arsimor parauniversitar;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillim it ekonomik dhe social t€ komunitetit
toné. Shkolla duhet ti mundésojé t& gjithé fEmijéve q& té kené rezultate né mésim e, t€ jené t&
sigurté, t& shéndetshém dhe aktivé né jetén kom unitare.

Bashkia ¢ Vlorés duhet t& sigurojé miréfunksionimin e njé numri t& madh institucionesh qé
kérkojné nj& vémendje t& vegants bazuar né ligjiin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, pika 11. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtien e ndértesave arsimore € sistemit
shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale dhe pika 12.Administrimin dhe
rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né kopshte dhe ¢erdhe

II. Synimi i projektit

T& menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé€ zhvillim e
shfrytézim cilésor t& infrastrukturés sé institucioneve arsim ore né t€ gjith€ territorin e Bashkisé
Vlorés.

iil. Aktivitet et kryesore té projektit

1. Planifikimi sipas institucioneve dhe shérbim eve t& duhura
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2. Pérllogaritjet e pérgjithshme dhe periodike t& shpenzimeve pér paga dhe sigurime
3. Kryerja e shpenzimeve sipas organikes dhe kérkesés se ¢do institucioni arsimor

b) Rezultatet g€ prisni

Realizimi i shérbimit n& kohé dhe m e cilési
Rritje e pérformancés s€ punonjésve

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e arsimit

konvikte

Punonjésit e shérbimeve mbéshtetése arsim,

Bashkia Viore

e) Shpenzimet ¢ Hogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga - sigurime shogérore)

Page

baze+
Pozicionet Nr vijetersi Pozicion Kualifikim | Shuma ne Leke
Sekretare 7 49375 0 0 4,147,500
Sanitare 32 46505 0 0 15,457,920
Roje 12 43750 0 0 6,300,000
Shtesa per te diela (roje) 12 2983 0 0 2,326,880
Shtesa per festa dhe te diela (roje ) 12 2983 0 0 125,286
5%+ te tjera 1.355.230
Totali | pagave 29.712.816
Siguri 4.861.184

Emertimi Planifikuar mijra leke
Paga 29.713
Sig.Shogerore 4,861
Totali 34,574

Pér vlerésim buxheti 2022 — 34,574,000 leké

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2022 deri 31 Dhjetor 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Zyra e financés, drejtori.

7. Konviktet e shkollave profesionale

Nr. Projekti:

I.3.7 Konvikt
7 shkollave te mesme profesio nale

te

Liojet e programit: K09230 -  Arsimi

parauniversitar dhe edukimi

Funksioni : Sistemin arsimor parashkollor né
kopshte; Ndértimin, rehabilitimin dhe
mirémbajtjen e ndértesave arsimore t& sistemit
shkollor parauniversitar;

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

i. Situata

N& konviktin e qytetit te Vlorés né vitin 2023 kemi patur 60 nx&ng&s. Burim 1 financimit jané
buxheti i Bashkisgé me t& cilin ne kemi béré veprimet e duhura duke béré edhe arkétimet e
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nevojshme pér kété shpenzim. Pér vitin 2023 parashikohen t& jengé 70 nxé&nés konviktor me
pagesé t& akomoduar n& konvikt.
Kjo transferts pér Bashking ¢ Vlorés &shté 26,823,000 lekd.

ii. Synimi i projektit

T& menaxhohet me efikasitet fondi pér konviktin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e
shfrytézim cilésor t& infrastrukturés s€ konviktit ne territorin e Bashkisé Vlore.

T& krijohen kushte optimale pér rritjen ¢ cilésisé s& shérbimeve

iii. Aktivitetet kryesore té€ projektit

1. Pércaktimi i nevojave

2. Kryerja e llogaritjeve pér shpenzimin
3. Kryerja e procedurave pérkatése.

4. Monitorimi i procesit

b) Rezultatet g€ prisni

Kushte mé optimale t& jetesés dhe sigurimi i miréqenie pér nxénésit dhe fémijét gjaté akomodimit
& tyre

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt
Nxénésit, Prindérit Bashkia e Vlorés
d) Shpenzimet e llogaritura
Pozicioni Nr. Kateg. | Diplom+ Pozicion | Shuma
Person Vijetersi Leke
Pérgjegjés sektori 1| A/ 21,000 68,700 1,076,400
Specialist i nivelit te larte, 1] IVA 21,000 52,000
ekonomist 876,000
Sp.nivelit te larte edukativ 1l IVA 21,000 52,000 876,000
Punonjes ndihmes + roje etj... 13 7,500 41,700 7,831,200
Ore jashte orarit + 5% f.vecant 784,500
Totali i fondit te pagave v.2022 16 11,444,100
Totali i sig. shoqerore 2022 1,911,165
Nr Emertimi Viera
1 Riparime ne Konvikt 2,000
2 Shpenzime per ushgime 70%6,500*8 3.640
3 Shpenzime gazi 450
4 Shpenzime energiie 750
5 Shpenzime uji 450
6 Detergjent 1.050
7 Shpenzime telefon 150
8 Shpenzime medikamente 100
9 Shpenzime te tjera te paparashikuara 389
10 Riparime hidrosanitare 450
11 Riparime elektrike te ndryshme 400
12 Lyerje 1600
13 Carcaf, batanije 1,000
14 Materiale te ndryshme 1,039
SHUMA I 13,468
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Paga 11,444
Sig.Shogerore 1,911
Shpenzime operative 13,468
Totali 26,823
Totali 26,823,000 leke
Normativat ¢ konsumit te detergjenteve pér 1 muaj pér 1 Konvikt
NR | Emértimi i artikullit Njésia Sasia
1 Sapun rrobash cope 70
2 Sapun tualeti cope 70
3 Klor pluhur kg 20
4 Fshesa me bisht cope 20
5 Lecka pér larje me bisht cope 30
6 Mastro Lindo cope 50
7 Pece pluhurash cope 40
8 Acid cope 50
9 Kova cope 4
10 Furga banjoje cope 30
11 Lopata mbeturinash cope 20
12 Detergjent xhamash shishe 50
13 Ace cope 60
14 Fshesa Vendi cope 6
15 Detergjente larje me dore kg 80
16 Detergjent lavatrice kg 80
17 Test enésh cope 60
18 Tel enésh cope 50
19 Vim cope 10
20 Sfungjer cope 100
21 Futa personeli cop ne vit 20
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté vitit 2023 Qendra Ekonomike Bashkia e Vlore

11L.4. SHPENZIMET KAPITALE (ART.230 +231)

Duke u mbéshtetur ne programin Buxhetor Afatmes&€m i Bashkis€ s&€ Vlorés &shté hartuar
buxheti per vitin 2023 bazuar ne programt t& zhvillimit t& qytetit, t& cilat lidhen me funksionet
respektive té pushtetit vendor t& pércaktuara né& kuadrin ligjor. Baza mbi t& cilén jang
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pércaktuar investimet parésoré duke u nisur dhe nga kérkesat e qytetaréve, t€ shprehura
pérmes diskutimeve publike ne t& 5 njésite administrative dhe programi qeverisés i Kryetarit
t& Bashkisé pér vitet 2020-2024, grupi i punés paraqet per miratim projektet ¢ investimeve te
méposhtme.

Fondi prej mijé leké do t& pérdoret pér objektet e méposhtme:

K

Vlera ne
a | EMERTIMI mijra
pi leke
t
i | INVESTIME NE TOTAL 386,341
Investime ne Vazhdim 2022-2023 227,613
1 | Ndértim i sallés se Ké&shillit Bashkiak Vlore + sistem ngrohje gendrore 67,000
21 | Investime né shkolla 9 vjecare 25,000
15 | Ndérhyrje né Fasadat e Pallateve 3,000
8 | Rehabilitim i rrugés s& Fshatit Drithas 8,000
$ | Rehabilitim 1 rrugés sé fshatit Skrofoting 4,500
8 | Riveshje me asfalt e rrugés n¢ fshatin e Radhimés 6,000
8 | Riveshje me asfalt e rrugés “Demokracia”, Orikum 8,000
8 | Rikonstruksion i rrugés s& fshatit Kérkové 22,000
8 | Mbikégyrje dhe Kolaudim 3,124
15 | Shpronesim ne zonat e Qytetit 12,111
8 | Rikonstruksioni i rrugéve Orikum, Lagja Gjergj Kastrioti 4,179
8 | Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor “Shaban Demiraj™ 3,500
1 | Skrep pér Njésité Administrative 10,000
8 | Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor “Dhimitér Konomi” 3,000
3 Rikualifikimi i bllokut té banesave t& kufizuar nga rr.Caméria, rr.Pelivan 5,331
Leskaj, rr.Kujtim Beqiri, rr.Pirro Sava
Shprongsim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rikualifikimi
15 | i bllokut t& banesave t&€ kufizuar nga rr.Caméria, rr.Pelivan Leskaj, 16,000
rr. Kujtim Begiri, rr.Pirro Sava”
Faza e fundit t& rehabilitimit t& segmentit nga Shkolla e Marinés deri te
8 | Regina City, rehabilitim i stacioneve t& antobusave dhe i stacionit t& 7,000
taksive elektrike
Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rehabilirim,
15" . . o e ey o 668
riasfaltim 1 rrugés ‘Gjergj Kastrioti’ Orikum
Investime me projekte te huaja IPA 19,200
INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2023
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Blerje pajisje pér vitin 2023 12,740
1 Pajisje pér arsimin+gerdhe+pajisje pér Bashkiné dhe K.B, (elektronike + 3000
pajisje zyre) ’

17 | Pajisje pér ndricimin rrugor 9,500
1 | Pajisje zyre 240
Investime ne infrastrukture 2023 145,988
Investime ne Institucione Vartése 50,510
Investime né projekte t& huaja IPA 16,603
8 | Rikonstruksion i kopshtit nr.11 4,366
8 Rehabilitim , sisitemin dhe asfaltim i rrugéve né blloge dhe lagje né 49,980

rajonet 1,2,3,4,5 m2
8 | Rikonstruksion i cerdhes nr 4 3,000
8 | Rikonstruksion i cerdhes nr 2 3,000
8 | Rikonstruksion i cerdhes nr 15 4,500
8 | Rikonstruksion i kopshtit nr 2 3,500
8 | Rikonstruksion i kopshtit nr 9 1,000
8 | Sisitemim i territorit rreth shkollés Ibrahim Kushta 4,529
15 Pérmirésim i kushteve fizike t& banesave ekzistuese pér shiresat e varfra 5,000

dhe t& pafavorizuara (20 banesa * 1,200 mijé lek& * 25%)

Investime ne Institucione Vartése

Nr | Investime ne Institucione Vartése 50,510
1 Nderrmarja e Sherbimeve Publike 18,800
2 Klubi Shumesportesh Flamurtari 20,000
3 Qendra Kulturore 4,000
4 Qendra PAK 2,000
5 Shtépia e Fémiiés 770
6 Nd. e Sherbimeve Publike {Gjelberimi) 1,740
7 Teatri Petro Marko 3,200

Investime ne Vazhdim

1. Ndértim i sallés se Késhillit Bashkiak Vlore + sistem ngrohje qendrore
(67 milione leke) vlera e planifikuar per vitin 2023

Ky projekt ka gene i planifikuar edhe per vitin 2022 por per probleme te
subjektit te kontraktuar nuk u realizua , dhe administrata e Bashkise e ka
njoftuar per prishjen e kontrates. Sqarojme se ndryshimi i vleres eshte
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rrjedhoje e ndryshimit te cmimeve te cilat me fondin e planifikuar gjate vitit
2022 e bejne te pamundur realizimin e projektit.

=i
L

2.Investime ne shkolla 9-vjecare 25,000,000 feke

Bashkia Vlorg, duke gene se fondi fianciar prej 25 milion leke nuk u realizua vitin ¢ kaluar do
t& vazhdojé edhe kete vit kérkesat pér bashkéfinancim nga Ministria e Linjés né raporte t&
caktuara pér projekte sipas fazave t& zhvillimit q& aplikohen nga Qeveria Shqiptare. Raportet
e bashkéfinancimit pér Bashking Vloré kané géné nga 25%-50%. Administrata e Bashkisé
Vloré népérmjet drejtorive pérkatése, pér vitin 2023 do € aplikojé kérkesén pér
bashkéfinancim pér 3 shkolla:

a. Shkolla Lef Sallata (pér kété shkollé ka edhe nj& peticion nga ana e saj)
b. Shkolla Avni Rustemi
c¢. Shkolla 15 Tetori

Me daljen e vendimit t& projektit fitues Bashkia do ti drejtohet Késhillit t& Bashkisé pér
miratimin e fondit pérkatés sipas vlerés sé kérkuar né vendim. P&r k&tg né buxhetin e vitit 2022
administrata i propozon ké&shillit miratimin e njé fondi prej 25,000,000 lekésh nga i cili
20,000,000 leké pér bashkéfinancimin pér projektin e 3 shkollave t& mésipérme, dhe 5,000,000
leké pér rikonstruksion né shkolla ose kopshte sipas nevojés. Nese nga ministria eperkatese nuk
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do te sigurohet bashkefinancimi atehere edhe shuma prej 20 milion leke do te prokurohet si
financim nga fondet e Bashkise Vlore duke ripare projektet perkatese.

3. Pérmirésim i kushteve fizike (€ banesave ekzistuese pér shtresat e varfra

dhe té pa favorizuara. Vlera 5,000 mijé leké

Duke u nisur nga bashképunimi i miré me Ministring e Linjés si dhe né& zbatim t& programit t&
pérmirésimit t& kushteve fizike t& banesave deri né njé ndértim t€ ri, Bashkia Vloré do t&
financojé me t& ardhurat e veta 25% té projekteve t& miratuara nga Ministria Pérkatése. Kostoja
e kétij bonusi pér riparimin e banesave shkon né vlerén 6,000 mijé leké. Ashtu si edhe né vitin
¢ kaluar Bashkia Vloré ka aplikuar né kété projekt. Edhe pér vitin 2023 do t& aplikoj& pér 20
banesa, me bashké&financim deri né 25%, e cila shkon né vlerén (17 banesa x 1,200 mijé leké x
25% = 6,000 mij& leké).

4.Ndérhyrje né fasadat e pallateve. Vlera 3,000,000 leké

N& mbéshtetje t& kérkesave té ardhura né bashki nga banorét e pallatit nr.532, dhe pallatit
nr.1288, t& cilét kérkojné financim pér rregullimin e fasadgs por edhe né vazhdimési t€
rehabilitimit té fasadave t& pallateve né zona te ndryshme te gytetit ne varesi te gadishmerise
te komunitetit per te shlyer detyrimin perkates prej 15%, grupi i punés i propozon Késhillit t&
Bashkisé t& bashk&financojé gjysmén e vlerés s& preventivuar e cila shkon né vlerén 6,000,000
leké. Miratimi prej 3,000,000 leké do t& mbyllte ciklin e fasadave t€ kétyre pallateve qé
ndodhen né kété zoné. Kjo né bashképunim edhe me komunitetin e kétyre pallateve, t& cilét
kané shprehur déshirén pér bashkéfinancim,
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5.Rehabilitim i rrugés sé Fshatit Drithas Vlera — 8,000,000
Rehabilitimi i rrugés se Fshatit Drithas nga kryqézimi me rrugén Llakatund Beshisht deri ne
gendér te Fshatit. Ky projekt eshte prokuruar dhe eshte ne vijim pasi ishte planifikuar gjate vitit
2022.

Gjatesia e rrugés 0.9 km dhe gjerési 4.5 m. Nderhyrjet do te jene mbi riparimin e trupit te
rrugés ekzistuese, ri ndértimi i shtresave asfaltike si dhe vijézimi dhe sinjalistika horizontale.
Vlera e investimit 7 193 949 leke pa TVSH ose 8 000 000 me tvsh.

6.Rehabilitim i rrugés sé fshatit Skrofoting Vlera — 4,500,000 leké

Rehabilitimi i rrugés se varrezave te Fshatit Skrofotine me gjatesi rreth 400 ml.

Nderhyrjet do te jene mbi riparimin e trupit te rrugéve ekzistuese, ri ndértimi i shtresave asfaltike si
dhe vijézimi dhe sinjalistika horizontale.

Vlera e investimit 3 861 894 leke pa TVSH

Vlera e investimit 4 634 272 leke me TVSH

7.Riveshje me asfalt e rrugés né fshatin e Radhimés
Vlera - 12,000,000 (pér vitin 2022 — 6,000,000 leke)
Rruga “Radhime” — 2200 ml x 3.5 m me vlerg 12,000,000 leké
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Grupi i punés i propozon Ké&shillit g& fondet pér kété projekt te cilat ishin planifikuar per te
ndahen né dy vite buxhetore te realizohen me fondet e planifikuara per vitin 2023.
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8.Riveshje me asfalt e rrugés “Demokracia”, Orikum Vlera - 8,000,000

leké
Rruga “Demokracia” — 1000 ml x 5.5m me vlerg 8,000,000 leké&. Ishte planifikuar te
realizohej gjate viti 2022, por per arsye te ndryshme nuk u realizua.
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9.Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Kérkové.
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Vlera — 37,000,000 leké (Pér vitin 2023 — 22,000,000 leké)

Rruga do t& rikonstruktohet pér gjithé gjatésing e saj duke kryer punimet e gérmimit, punimet
né trupin e rrugés, punimet né kullimin e saj. Parashikohen rreth 9,000m2 shiresa asfalti, dhe
gjaté gjithe trupit & rrugés sistemi kullues do t& jet& me Tubino 600nce dhe 800nce. Preventivi
paraprak — 37,000,000 leké. Ky projekt eshte ne vijim dhe per vitin 2023 jane planifikuar 22
milion leke.

PLANIMETRIA E RRUGES

10. Mbikéqyrje dhe Kolaudim 3,124,443 leké.

Per mbikégyrjen dhe kolaudimin e objekteve te financuara nga granti specifik dhe te
ardhurave tona, vlere e cila pércaktohet nga VKM 354, dt. 11.05.2016 ‘Per Miratimin e
Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikimin e Territorit, Projektim, Mbikqyrje dhe
Kolaudim™.

Né ké&t& vendim pércaktohet tarifa pér mbikqyrjen e cila pér objekte t& vecanta &hté e
ndryshme, por pér efekt llogaritje koeficienti merret 1.4% t& fondit limit, nd&rsa kolaudimi
0.08%. duke iu referuar planit t& investimeve t& planifikuara pér vitin 2022 prej 211,111 lek&
x 1.48% mbikgyrja dhe kolaudimi = 3,124,443 leké.

11.Shpronsim Zona historike dhe zona te tjera + Projektim 12,111,000
leke

Me shkresén nr.15813, dt.26.11.2021 nga Drejtorisé s& Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve, &shté kérkuar pér shpronésim:

a. Shpronsim per interes publik pér projektin “Rikualifikim i Bllokut t€ Banimit kufizuar nga
rrugét Hasan Kushta, Gjergj -Arianiti, Gjergj Kastrioti dhe Bulevardi Ismail Qemali” me vlerg
totale 12,180 mijé leké.

b. Shpronésim pér interes publik pér disa shtesa dhe ndryshime n&¢ VKM nr. 31, dat&
21.05.2014, pér shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t& pasurive t& paluajtéshme, proné
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private qé& preken nga administrimi i segmentit rrugor Skelé& — Uji 1 Ftoht€, Bashkia Vloré me
Vleré shpronésimi 985 mijé leké

c. Shpronésim nga nderhyrja n& shkollén “Ali Demi”, n& bazé t¢ VKM nr. 277, daté
02.05.2019, né vlerén 9,350,000 nga i cili &sht& likujduar viera prej 2,000,000 lek&. Ngelet pér
tu likujduar diferenca prej 6,350 mijé leke.

d. Shpronésim toke pér varrezat Dukat, n¢ vlerén 2,000 mijé leké.

e. Shpronésim né bazé t& VKM. nr. 636, daté 27.10.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ng
vendimin nr.595, datg 31.08.2016, t& Késhillit t¢ Ministrave”Pér shpronésimin, pér interes
publik, t& pronaréve té pasurive t& paluajtshme, proné private, q¢é preken nga realizimi i
projektit “Ndertimi dhe sistemimi i rrugés “Gjykata — Akademia e Marinés”dhe Rruga “Duro
Shaska” deri tek 7 Pallatet, Viorg Fazal”, n& vlierén 596 mijé leké. Shuma e pergjithshme e
shpronesimit eshte ne vleren 22,111,000 leke. Kjo shume ka qene e planifikaur dhe per vitin
2022 por per shkak te mos paragitjes se dokumentacionit nuk eshte realizuar procedura e
shlyerjes se detyrimit. Per vitin buxhetor 2023 administrata propozon shumen prej 12,111,000
leke dhe per diferencen do te planifikohet gjate hartimit te buxhetit shtese pasi fondi i
planifikaur per kete gellim nga buxheti i vitit 2022 nuk eshte perdorur.

Gjate vitit 2023 do te vijojne te realizohen projektet e planifikuara ne buxhetin shtese te
miratuar nga Keshilli i Bashkise me vendimin nr 24 date 28.03.2022 per nje shtese ne VKB nr
24 date 16.02.2021 per buxhetin e Bashkise per vitin 2022.

o Rikonstruksioni i rrugéve Orikum, Lagja Gjergj Kastrioti ne vleren 4,179 mije leke

¢ Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor “Shaban Demiraj” ne vleren 3,500
mije leke

o Rehabilitimi i interseksionit rrugor t& aksit kryesor “Dhimitér Konomi” ne vleren 3,000
mije leke

o Rikualifikimi i bllokut t& banesave t& kufizuar nga rr.Caméria, 1r.Pelivan Leskaj,
rr.Kujtim Beqiri, rr.Pirro Sava ne vleren 5,331 mije leke

¢ Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rikualifikimi 1 bllokut t&
banesave t& kufizuar nga rr.Caméria, rr.Pelivan Leskaj, rr. Kujtim Beqiri, rr.Pirro Sava”™
ne vleren 16,000 mije leke

o Faza e fundit t& rehabilitimit t& segmentit nga Shkolla e Maring&s deri te Regina City,
rehabilitim i stacioneve t& autobusave dhe i stacionit t& taksive elektrike ne vleren 7,000
mije leke

s Shpronésim pér subjektet e prekura nga vija e shpronésimit “Rehabilirim, riasfaltim i
rrugés ‘Gjergj Kastrioti’ Orikum” ne vleren 668 mije leke

INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2023
1. Pajisje pér ¢cerdhe dhe kopshte ne vleren 3,000,000 leke.

2.Pajisje pér ndricimin rrugor. Vlera — 9,500,000 leké

.....

né rrugét e méposhtme, dhe pér kétg parashikon njé vler prej 9,500,000 lekésh.
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1 Ndricimi I rrugeve kryesore dhe dytesore

2 Ndricimi I shesheve

3 Zevendesimi I ndricuesve jashte perdorimit

3.Pajisje e zyres se Keshillit Bashkiak ne vleren 240 mije leke.

Gjate vitit 2023 administrta e Bashkise planifikon te investoj fondet ne keto
investime per te cilat jane hartuar projektet dhe preventivat perkatese te
meposhtme:

e Rikonstruksion i kopshtit nr.11 ne vleren 50,510 mije leke

e Rehabilitim , sisitemin dhe asfaltim i rrugéve né blloge dhe lagje né rajonet 1,2,3,4,5
22,500 m2 ne vleren 49,980 mije leke.

e Rikonstruksion i cerdhes nr 4 ne vleren 3,000 mije leke

e Rikonstruksion i cerdhes nr 2 ne vleren 3,000 mije leke

e Rikonstruksion i cerdhes nr 15 ne vleren 4,500 mije leke

e Rikonstruksion i kopshtit nr 2 ne vleren 3,500 mije leke

¢ Rikonstruksion i kopshtit nr 9 ne vleren 1,000 mije leke

o Sisitemim i territorit rreth shkollés Tbrahim Kushta 4,529 mije leke

Investime me projekte te huaja IPA — 35,803 mije

N& zbatim t& pikés 29, t& udhézimit plotésues t& ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.1, daté
17.01.2019, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20197, pér njésité e vetéqeverisjes vendore g€ do
t&¢ pérdorin t& ardhurat e veta pér financimin e projekteve, fondi i rimbursuar nga
donatori/kreditori pas vlerésimit t& performancés s& projekteve né fjalg, i kalon njésisg pérkatése
t& vetégeverisjes vendore q& ka kryer shpenzimin nga t& ardhurat e veta, n€ masén ¢ shpenzimit
t& kryer, dhe pérdoret prej saj si e ardhur. Si rrjedhojé parashikimi i k&tij fondi nga ana e
Bashkisé Vlore pér t& kryer shpenzime t& cilat do t& disbursohen nga donatori/kreditori pas
vlerésimit t& performancés sé projektit duhet t& béhet né kapitullin 02.

Projekti EFFects - 9,000,000 leke.
Projekti parashikon ndérhyrje ne kuadér te rritjes se eficences energjitike 3 kopshte/cerdhe

te Bashkise Vlore. Ne kete projekt do te pé€rfshihen
e Z&vendésimi i burimeve konvencionale t& drités me teknologjiné e ndrigimit LED
e Restaurim rrjeti elektrik
e Instalimi i paneleve fotovoltaike

Projekti SUMO - 10,200,000 leke.

Projekti parashikon zgjatjen e korsise se bigikletave dhe tortuarit per rrugén e pyllit te sodés
per nje gjatési 1800 m, sipas projekit. Ky projekt eshte vijim nga viti 2022 dhe shuma prej
10,200 mije leke eshte shuma e mbetur nga fondi prej 20,000 mije leke.
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Gjithashtu Bashkia Vlore ka aplikuar dhe eshte fituese ne 3 projekte te cilat jane:
e Projekti per rikonstrukionin e kopshtit nr.11 ne vleren 6,508 mije leke
e Projekti ROMACTED ne vleren 1,700 mije leke
e Projekt ART4SEA ne vleren 8,395 mije leke

1 Effects 9,000
2 | SUMO 10,200
3 | Kopshti 11 6,508
4 | ROMACTED 1,700
5 | ART4SEA 8,395

Total 35,803

Fondi pér Emergjencat Civile, Fondi rezervé dhe Fondi i kontigjencés pér

zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile

Shpenzime pér emergjencat civile

Né zbatim t& ligjit nr.45/2019 Pér mbrojtien civile, pika 1 dhe 2 t& nenit 65 t& ligjit t&
sipércituar, né kryerjen e detyrave pér realizimin e detyrimeve n& kuadér t& mbrojtjes civile
duhet t& mbéshteten né parashikimin minimal prej 4% t€ totalit t& buxhetit vjetor t& tyre. N&
zbatim t& ligjit pér buxhetin e vitit 2023 né transfertén e vitit 2023 Bashkisé Vloré do ti
akordohet fond i vecant nga Ministria ¢ Mbrojtjes (sipas orientimeve te marra nga Ministria
¢ Ekonomise dhe Finances). Ky fond do te shperndahet sipas formulés e cila bazohet ng
peshén specifike q& z& buxheti i Bashkisé Vloré ndaj totalit t& buxhetit 1€ t& gjitha bashkive
t& Shqipérisé logaritje e cila do te behet nga Ministria ¢ Ekonomis€ dhe Financés.

Pjesé tjetér t& fondit t& emergjencave civile do t& jet& edhe pérdorimi i fondit rezerv dhe
kontigjencés e cila do té& jet& pjesé e buxhetit (transferté e pakushtézuar dhe t€ ardhurat nga
taksat dhe tarifat vendore). Nisur nga sa mé larté, me g&llim respektimin e kétij detyrimi
ligior Administrata e Bashkisé planifikon fondin pér emergjencat civile sipas ligjit €
mésipérm, 4% t¢ totalit t& buxhetit vietor 2023.

Shpenzime pér emergjenca civile

2 Fondi i emergjencave nga t& ardhurat e pakusht&€zuara 20,000 mijé
3 F.1iemergjencave dhe fondirezerve nga t& ardhurate veta | 42,954 mijé
GJITHSEJ 62,954 mijé

Fondi rezerve, ne zbatim te ligjit Nr 68/2017 *“Per financat ¢ Vetegeverisjes Vendore” neni
56 pika 3.b, dhe ligji nr. 9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqgiperise™, neni 6 ne te cilen thuhet buxheti vendor perfshin nje fond rezerve
dhe fond kontigjence te pashperndare, i cili miratohet nga keshilli i njesise se geverisjes
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vendore ne vendimin e buxhetit vjetor, deri ne masen 3% te fondeve te miratuara, duke
perjashtuar trasfertat e kushtezuara. Ligji nr. 45/2019 Pér Mbrojtjen Civile, bazuar né pikén
1 dhe 2 t& nenit 65 t& ligjit t& sipércituar, bashkité né kryerjen e detyrave pér realizimin e
detyrimeve né kuadér t& mbrojtjes civile duhet t& mbéshtetet né parashikimin minimal prej
4% t& totalit t& buxhetit vijetor t& tyre.

Fondi pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile, Me Vendimin e Keshillit t&
Ministrave nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe
t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar 18 buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile” mbi zbatimin e
dispozitave te ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, ku ne mbéshtetje te nenit 65, Bashkité
pér zvogélimin e riskut na fatkeqgsité dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e detyrave ne zbatim
te kétij ligji, mbé&shteten ne parashikimin prej 4% te totalit te buxhetit vjetor.

Nga sa mé larté, Administrata e Bashkis& i propozon Késhillit t€ Bashkis¢ pérfshirjen e
planifikimit t& kétij fondi n& buxhetin e vitit 2023 me arsyetimin e méposhtém:

a. Fonde pér mbrojtjen civile t& planifikuara pér Bashking Vloré pér mbrojtjen civile nga
transferta specifike né buxhetin e vitit 2023, t& cilat sipas udhézimeve t&€ Ministrisé s&
Financés dhe Ekonomisé do té akordohen vecmas nga Ministria e Mbrojtjes.

b. Fonde pér mbrojtjen civile t& planifikuara pér Bashking Vloré pér mbrojtjen civile nga
transferta e pakushtézuar pér vitin 2023, 20,000 mijé lek&. (674,396 mijé x 2%)

c. Fonde pér mbrojtjen civile, Fondi rezerv dhe Fondi i Kontigjences t& planifikuara pér
Bashking Vlorg pér mbrojtjen civile nga taksat dhe tarifat vendore pér vitin 2023,
42,954 mijé ose 3% (nga plani i taksave dhe tarifave vendore i pérgjithshém jan€ zbritur
investimet me projektet e huaja IPA né vlerén 35,803 mijé leké, t& cilat jan€ fonde t€
paprekshme nga donatort.

Prioritet te investimeve
Si prioritete te investimeve ge mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga ministrite
e linjes, F.ZH.R apo burime te tjera financimi edhe per vitin 2023 mbeten ato investime te

1 Rikonstruksion i teatrit “Petro Marko”, eficenca energjitike 20,000
2 | Rrjeti tercial KUZ Vloré 80,000
3 | Rikonstruksioni i rruges "Mato Robi” 63,000
4 | Rikonstruksion i rruges lagje Koder - Orikum 38,000
5 | Rikonstruksion i shkolles “Lef Sallata™ 97,000
6 | Rikonstruksion i shkollés “Avni Rustemi” 65,000
7 Rikonstruksion i shkollés “15 Tetori” 111,680
8 | Rishikimi i projektit te parkimit publik ne Lungomare 12,000
9 | Rikonceptim dhe Organizim i funksioneve ne fushen e Aviacionit 392,000
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10 | Restaurim dhe Rikonstruksion i Pallatit te Kultures 385,000
11 | Projektim dhe ndertim i rrugeve te lagjeve, trotuare, lulishteve 150,000
12 | Sistemim-asfaltim i rruges Orikum-Kisha e Marmiroit 105,000
13 | Sistemim-asfaltim i rruges hyrese Orikum 25,000
14 | Rikonstruksion i Shetitores Tragjas 43,000
15 | Mirembajtja e rrjetit ujites dhe kullues, fshati Bishan 95,000
16 | Sistemim-asfaltim i rruges Hidrovor-Akerni 98,000
17 | Sistemim-asfaltim i rruges se fshatit Aliban 21,000
18 | Sistemim-asfaltim i rruges Ura Grabian — Rezervuar Fshat 22,000
19 | Sistemim-asfaltim i rruges Lapidar Ceprat — Qender Ceprat 24,000
20 | Sistemim-asfaltim i rruges Bunavi 22,000
21 | Trajtimi i uyjrave te ndotur pérgjaté Lungomare 1,500,000
22 | Rehabilitim i rrugéve té brendshme né lagjen e Roméve, Novoselé 28,000
23 | Rehabilitimi i varrezave t& déshmoréve 80,000
24 | Rivitalizimi i kanalit t& peshkataréve, qéndra e peshkimit t& 248,800
vizitoréve dhe pedonalja pérgjaté kanalit
25 | Rikonstruksioni i palestrés s& shkollés “4 Heronjt&” 32,000

Vo:Duke géne se investimet e planifikuara per vitin 2022 pér arsye t& ndryshme si rritja e cmimeve etj
nuk u realizuan njé pjesé e fondeve t& planifikuara pér to do t& planifikohen pas rakordimeve
pérfundimtare té realizimit t& buxhetit 2022 ne njé buxhet shtesé q& do tja paragesim Késhillit t&
Bashkisé né fillim t& atij viti. Po ashtu pér shkak t& mosdakortésisé me subjektin e kontraktuar pér
shérbimin e pastrimit lidhur me faturimin e kétij shérbimi nga ana e subjektit nuk jané paragitur t&
plota faturat me sitacionet e punimeve nga muaji gusht deri né muajin néntor 2022 pér rrjedhoje
fondet e planifikuara ppér kété shérbim nuk jané shpenzuar dhe do t& parashikohen né buxhétin shtesé
pas dakortésisé sé paléve. Gjithashtu dhe pér disa nga projektet né infrastrukturé t& prokuruara por t&
papérfunduara nuk &shté realizuar shlyerja e detyrimeve pér shkak t& mos paraqitjes s&
situacioneve pérfundimtare. Edhe pér kéto planifikimi I shlyerjes do t& béhet gjaté hartimit t&
buxhetit shtesé.

Konceptoi: Daut Zeraj %\

Sonela Haxhiraj
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